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Bir düşüncenin bir teorik formülasyonun yaşama geçmesi, gerçeklik ha-
line gelmesi demek onun aşılması demektir. Bu durumda yapılması gereken
yaşamın karşımıza çıkardığı yeni sorunları çözmektir.

Proletaryanın tam kurtuluşunu amaçlayan marksist hareket kendini gün-
lük mücadelenin sonuçlarıyla, devrimin yan ürünleriyle sınırlandırmaz; pro-
letarya devrimi hedefi doğrultusunda yürümeye, proleter devrimin zaferine
değin mücadelesine devam eder.

İşçi sınıfının, sınıf mücadelesinin gelişmesi ve devrim deneyimleri kar-
şısındaki tavrı eleştirici ve devrimcidir. Devrim deneyimlerini eleştirel bir
yaklaşımla eler alır, benimser ve sonuçlar çıkarır.

Burjuvazi emekçi sınıfların gelişen devrimci mücadelesini önlemek için,
kitlelerin dikkatini dış sorunlara çekerek, şovenizme başvurarak saptırmaya
çalışır; bu konuda burjuvazinin politikasının yığınlar üzerinde yaratacağı et-
kiyi kırmanın yolu, emekçilerin sınıf bilincini ve enternasyonal bilinçlerini
geliştirmektir.

Proletarya, burjuvaziye karşı savaşımda ortaya çıkan her durumu de-
ğerlendirip zafer yürüyüşünü güçlendirme yeteneğini göstermelidir. Burju-
vazi devrimci mücadeleyi bastırdığında yapılması gereken, daha önce
devrimin hızlı temposu içinde yapılamayan iç çalışmaya ağırlık [verilebilir]
verilir. Nitelik iyice geliştirilir ve mücadeleye daha iyi bir konumda başlanır.

Sömürücü egemen sınıfların doğrudan hizmetindeki belli kişilerin ister
kişisel bağlılığı olsun, isterse yasa ve [kurallarla] bazı kurallarla belirlenmiş
bağlılığı olsun, belirli çıkarlarla, belirlenmiş bu bağlılık, egemenlerin ege-
menliklerinin bir parçasıdır daima. Bunun da temelinde özel mülkiyet iliş-
kileri var.

Burjuva toplumun [bir] çöküş içinde olması, proletaryanın ve bir bütün
olarak halk kitlelerinin, bu topluma karşı harekete geçmesini tetikler. Burjuva
düzenin çöküntü içinde olması, eski sisteme karşı emekçi yığınlardan gele-
cek ayaklanmanın önemli koşullarından birini oluşturur.
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Marksizm işçi sınıfı içinde devrimci bir öz yarattı, [emekçi kitleler] bu öz
geliştirilebilir ve emekçi kitleler buna dayanarak [hede!] kurtuluş hedefine
ulaşacaktır.

Proletarya adına, sosyalizm adına hareket eden biri, burjuva düzene, bur-
juvazinin egemenliğine ve politikalarına karşı mücadele etmek yerine, yani
var olan toplumsal ilişkileri mevcut durumu değiştirmek yerine “gerçekçilik”
adına, ya da başka bir ifadeyle “gerçekçi politika” adına, var olan durumla
uzlaşırsa, zorunlu olarak, burjuvazinin egemenliğine boyun eğer; proletar-
yanın davasına, sosyalizm davasına sırt çevirir.

Burjuvazi gerçek ilişkileri ve gerçek durumların üstünü [yalnızca] ört-
mekle kalmamış, yumuşatarak göstermiş ve çarpıtmıştır. Gerçeği tüm çıp-
laklığıyla ortaya çıkarmak için, öncelikle, üstündeki örtünün kaldırılması
gerekiyor.

İşçi sınıfı, en ileri teoriye dayanan, en ileri hareket tarafından ve en ileri
temsilcilerce yönlendirilirse kendi kurtuluşunun zaferini güvenceye alabilir.

Burjuvazi, [emek] kendi politikasını, ekonomik yönetimini ve kararla-
rını, yıpranmış bir hükümete karşı başka bir hükümet alternatifini, sermaye-
nin uluslararası ekonomik ve politik toplantılarını vb. abartarak, parlatarak
emekçi kitleleri aldatır ve dolandırır. Burjuvazinin tüm bu ve benzeri politi-
kaları ve girişimleri, komünist bakış açısıyla her noktada teşhir edilmelidir.

Emekçilerle tam bir karşıtlık içinde olan, burjuva yaşam biçimi, burjuva
ekonomik ve toplumsal sistemi sürekli parlatan [argümanlara] ideolojik ar-
gümanlara başvurur. Amaç açıktır; emekçi kitlelerin bilincini çarpıtarak, on-
ları kurulu düzen içinde tutmak, kapitalizmi yıkmaya yönelik eylemlerden
alıkoymak, toplumsal devrimi önlemek.

Kapitalizmin gelişimiyle birlikte [proleter] sermaye egemenliğine karşı
yönelen proleter hareket genel bir hareket haline gelir. Ve belli bir tarihten
beri hareket dünya çapında genel bir hareket durumuna gelmiştir. Hareketin
genelleşmesi proletaryanın kurtuluşunda kaldıraç rolünü oynar. Her ülke-
deki proleter sınıf hareketi, genel hareketin içinde yer alarak sınıf savaşı-
mında güçlü bir konuma gelir ve varlığını sürdürür.
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Kitleleri harekete geçirmede en etkili yöntem, eylemdir. Başka hiçbir
şey devrimci bir eylem kadar en geniş kitleleri sermayeye karşı harekete ge-
çiremez, birleştiremez, derinde etkileyemez ve aktifleştiremez. Proleter ey-
lemler ve devrim halk yığınlarını işçi sınıfının etrafında toparlamada en etkin
araçtır.

Burjuva düzeni devirecek olan gerçek güçler, işçi ve emekçi kitlelerdir;
emekçi sınıfların en ileri kesimleridir. Bütün sorun, devrimin gerçek güçle-
rinin işe koyulmasını sağlamaktır- her şey bunun ardından gelir.

Marksizmin devrimci teorisini, sınıf mücadelesinin somut koşullarına
ve işçi sınıfının o günkü durumuna uyarlamak gerekiyor. [Bu güç bir] Teoriyi
kavrayış da kendini bu noktada gösterir.

Proletaryanın sınıf savaşımında ortaya çıkan iç savaş, ayaklanmalar ve
devrimler (yenilgiye uğrayanlar da dahil) üstünde durulması gereken dene-
yimlerdir. Doğru biçimde değerlendirilebilirse devrim deneyimleri, gele-
cekteki savaşı kazanmak için proletarya birer cephanelik rolü oynayabilir.

Bugüne kadar ki, dünya devrim deneyimlerine, proletaryanın enternas-
yonal tecrübelerine dayanan, sosyalizmin teorik ilkeleri ve pratik birikimle-
rinin bilgisiyle donanmış, gerçekçi ve toplumcu gerçekçi sanatın zengin
hazinesine sahip olan bir proleter komünist bu denli büyük bir birikimden
sonra, proletaryanın kurtuluş mücadelesine çok şey katabilir ve katmalıdır
da.

[Sınıfsız toplumdan] Burjuva topluma karşı verilen mücadele sırasında
olsun, kapitalizmden sınıfsız toplum olan komünist topluma geçiş sürecinde
olsun proleter mücadelenin, proletaryanın sosyal pratiğinin çok zengin ör-
nekleri ortaya çıktı. Aynı zenginlik, sanat ve yaşamın her alanında da ken-
dini göstermiştir. Bütün bu zengin örnekler ve gelişim, proleter üretkenliğin
sınırsızlığının ifadeleridir.

Devrimci teorinin emekçi kitleler üzerindeki etkisi, salt proleter sınıfa
kurtuluş hedefini göstermekle sınırlı bir etki [değil] değildir; teoriyle donan-
mış devrimci sınıf, mücadelesini daha yüksek, daha ileri bir aşamaya [çıkar-
tır] çıkarır.
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Marksizmi kavramış bir işçi, kendi durumunun bilincine varır, tarihi bi-
linçle yapmak için güçlü teorik bir silaha sahip olur.

1917 Ekim Proleter Devriminin büyük tarihsel rolü, sosyalizmi toplum-
sal bir sistem haline getirerek, sınıfsız topluma geçişi başlatma ve sosyalizmi
tüm dünyada büyük bir güç durumuna getirmesidir.

İşçi sınıfı ve emekçi halk kitleleri sermaye düzenine karşı mücadele sü-
recinde gerek düşünsel, gerek pratik çalışmalar yönünde dönüşüme uğrar.
Kitleler artık eskisi gibi değildir. Halk kitlelerinin eskisi gibi olmaması, dö-
nüşüme uğramasından sonra mevcut toplumsal sistem varlığını uzun süre
devam ettiremez. Çünkü bu egemenlik, eski konumda olan halkın köleliğine,
bilinçsizliğine, safça kanmasına dayanıyordu.

Bir kimse proleterler adına, proleterler partisi adına burjuvaziyle uzlaşma
içine giremez, o kimse ancak küçük burjuvazi adına hareket ettiğini açıkla-
yarak böyle bir uzlaşma yapabilir; proleterlerin partisi uzlaşmacı değil, so-
nuna dek tutarlı devrimci bir çizgi izlemek durumundadır. Burjuvazi
karşısındaki tutumu, küçük-burjuva hareketten tamamen farklıdır.

Proleterin devrimci partisi sadece içinde bulunduğu aşama üzerine değil,
hareketin sonraki aşaması hakkında da bir görüş ortaya koymalıdır; çünkü
gelişmeler bizi hızla ve sıçramalı bir biçimde bir sonraki aşamamaya götü-
rebilir. Gelişmenin nasıl olacağı tüm yönleriyle ortaya konamaz ama, geliş-
menin ana doğrultusu temel çizgileri ortaya konabilir.

Burjuvazi kentleri ne kadar yüzeysel ve gerçeklerin üstünü örterek ele
alır. Kentlerde aralarında uzlaşmaz çelişki ve karşıtlık olan sınıfların varlığı,
durumlarını ve aralarındaki savaşım üzerine tek bir söz etmek istemez. Bur-
juva toplumun bu merkezlerinin temel kurumları olan askeri ve bürokratik
devlet aygıtları, mahkemeleri, zindanları, ortaçağ kurumlarını kısacası kapi-
talist egemenliğin bu araçlarını ve pratikteki uygulamaları gözlerden uzak
tutar.

Kapitalizmin temel çelişkisi üretici güçlerin toplumsal niteliğiyle, mül-
kiyetin özel biçimi arasındaki çelişkidir. Devrim eski toplumla, onun güçle-
riyle, yeni toplumu kurmak isteyen ve üretici güçlerin en devrimcisi olan işçi
sınıflarının verdiği mücadele arasındaki çelişkiden doğar.
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Uzlaşmacı küçük-burjuva sosyalist çizginin, emekçi kitleleri burjuvazi-
nin ideolojik etkisine sokacağı ve bu yüzden çürüteceği, sonunda emekçi ha-
reketini yenilgiye götüreceğini anlamak için pratiğin bunu nasıl gösterdiğini
beklemeksizin de bir proleter devrimci parti, bunu teorik olarak söyleyebi-
lir. Ücretli emekçiler sınıfı devrimci mücadeleyle zafere ulaşabilir.

İşçi sınıfı hareketi gelişmesi boyunca bilimsel sosyalizmden sapmaya
uğrayan akımlarla birden mücadele etmek durumunda kalabiliyor; yada
küçük burjuva uzlaşmacı hareketlerle, örneğin oportünist ve reformist hare-
ketlerle aynı anda mücadele etmesi gerekiyor. İşçilerin partisi, aynı anda her
iki tarafta, aynı anda iki cephede mücadele verme anlayışına ve yeteneğine
sahip olmalıdır.

Burjuva toplumda ne demokrasi, yani biçimsel eşitlik tam gelişebilir, ne
insanın tam ve çok yönlü gelişim göstereceği koşullar oluşabilir: gelişme,
burjuva sistem nedeniyle sınırlılıklara sahiptir ve eksiktir. İnsanın özgürlük-
leri tam, eksiksiz ancak sosyalizmin sağladığı ileri koşullarda gerçekleşebi-
lir.

İç çelişkilerinin varlığı, gelişimi ve sınıflar mücadelesi kapitalist sistemin
kaçınılmaz ve zorunlu çöküşü anlamına gelir.

Komünist partisinin pratikte çelikleşmesi yetkinleşmesi ve yüksek bir
savaş kapasitesine sahip olması, iktidar mücadelesinde proletarya için artı-
dır.

Burjuva gelişme doruğuna ulaşmıştır; bu dorukta [egemen] ilişkilere ege-
men olan çürümedir; ama gelişmeler aynı zamanda bu toplumun ötesine geç-
meye işaret ediyor. İnsanca bir toplum varolan ilişki biçiminin ötesindedir.

Devrimden önce, sınıflar mücadelesinin gelişimiyle ortaya çıkan komü-
nist düşünceler ve komünist hareket devrimi hazırlar, kapitalizmin yıkılma-
sını ve proletaryanın kurtuluşunu hedefler.

Teorimizde esas olan işçi sınıfının kurtuluşu için devrimci sonuçlardır,
pratik sonuçlardır.
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İşçi sınıfı partisi, [egem] burjuvaziye karşı mücadele içinde, ona mey-
dan okuyarak devrimci bir hareket yaratır. Sonra bu devrimci harekete da-
yanarak devrimi gerçekleştirir.

İşçi sınıfının burjuva toplumda gereksinmelerini ortaya koymak yetmi-
yor; [işçi sı] proletaryadan kaynaklanan tarihsel hareketi de kavramak gere-
kiyor. Emekçi sınıfı kurtuluşa götürecek olan bu tarihsel harekettir.

Üretim araçlarının toplumsal mülkiyette olduğu sosyalizmde, üretici
güçlerin büyük gelişimi sayesinde emekte tasarruf sağlanır; daha az emekle
daha çok üretim aracı harekete geçirilir; emek planlı olarak insanların artan
gereksinmelerine göre dağılır; yeni üretim dalları açılır ve böylece insan ih-
tiyaçları [ve tü] karşılanır ve tüketim nesnelerinin çeşitliliği artar.

Burjuvazi, burjuva toplumunu yıkmaya yönelik hareketin [bu toplum]
varolan toplumsal ilişkilerin dışında geliştiğini düşünmüştür; bu düşünceden
hareketle dış bir hareket olarak gördüğü proletaryanın devrimci girişimle-
rini [her] en acımasız bir şekilde ezmeye kalkmıştır her zaman. Dönüp kendi
toplumsal ilişkilerine bakmamıştır. Burjuva toplumu yıkacak ögeler, yine bu
toplumun ilişkileri ve gelişmesi tarafından üretiliyor. Ücretli emeğe daya-
nan toplumu yıkacak olan güçler, bizzat bu toplumun mekanizmaları tara-
fından eğitiliyor ve ayaklanmalara itiliyor.

Proletaryanın gelişen toplumsal devrimi karşısında, burjuvazinin yap-
tığı, devlet egemenlik sistemini güçlendirmek olmuştur. Egemenler devrimi
engellemek için çeşitli yollara başvururlar, fakat her zaman en temel yön-
temleri devleti, militarist yapıyı yetkinleştirmektir. Devleti güçlendirerek
devrimi önlemeye, işçi hareketini ezmeye çalışırlar.

Sınıf mücadelesinin gidişatı açısından önemli olan halen burjuvazinin
peşinden giden emekçilerin sayısının çok olması değildir; önemli olan yeni
bir dünya kurmak için mücadele eden emekçilerin sayısının her geçen gün
artmasıdır; çünkü gelecek mücadele veren emekçilerin olduğu yandadır.

İşçi sınıfının en ileri kesiminin egemen sınıfa karşı eyleme geçirmesinin
etkisi kendisiyle sınırlı değildir; ileri işçilerin hareketinin asıl önemi emek-
çilerin geride kalanları etkilemesi ve onları harekete geçirmesindedir.
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Dün toplumda meydana gelen önemli olaylar yalıtıktı; ekonomik ve top-
lumsal gelişmenin içiçe gelişmesi, politik durum, sınıf mücadelesinin var-
dığı düzeye bağlı olarak önemli toplumsal ve politik olaylar kısa sürede tüm
topluma maloluyor ve etkisini hemen dünyada da gösterebiliyor. Bu, günü-
müzün bir özelliğidir.

İşçiler istemlerini genel düzeyde, ifade edebilirlerse, [gör] sınıfsal gö-
revlerini genelleştirir, genel slogan biçiminde ortaya koyabilirlerse, işte o
zaman mücadele zafer yolunda sağlam adımlarla ilerler.

Komünist kadroların sürekli olarak ideolojik, politik ve teorik düzeyle-
rini geliştirmeleri, araştırma yapmaları, ve bilgi edinmeleri partinin kitleler
üzerindeki etkisini güçlendirdiği gibi, genel olarak partili çalışmanın verim-
liliğini de yükseltir.

İşçi sınıfının toplumsal kurtuluş mücadelesi sancılı, zorlu ve şiddetli bir
süreçtir. Proletaryanın devrimci partisi bu sürecin tümü boyunca neredeyse
adım başı engellerle ve sorunlarla karşılaşır. Parti hedefine ancak önüne çıkan
engelleri ve sorunları aşarak varabilir. Ve bu yeteneği göstermelidir.

Devrimin nesnel koşullarıyla, işçi sınıfı hareketinin devrimci mücadelesi
arasında karşılıklı bir ilişki var. Bu ilişki ilk planda basit gibi görünür ama
anlaşılması derinlikli bir kavrayışı gerektirir. Proletarya partisinin görevi bu
diyalektik ilişkiyi ortaya koymaktır.

Sınıflı toplumda politika sınıfsal karakter taşır. Burjuvazinin aldığı tüm
politik kararlar ve ekonomik kararlar burjuva sınıfsal içeriğe sahiptir.

Proletaryanın kurtuluşu gibi son derece köklü devrimci bir hedefi olan
işçi sınıfı partisi, amacına varmak için kendi içinde [de] sıkı bir disiplin uy-
gulaması ve tek kişiymiş gibi hareket etmesi gerekir.

Burjuvazinin [ilerle] merkezileşmesine yol açan gelişmeleri onaylama-
dan, proletarya doğan olanaklardan yararlanır -aynı durum burjuvazinin iler-
lemesiyle ortaya çıkan durum için de geçerlidir– Bu, proleter sınıfın bağımsız
sınıf çizgisini izlemesidir.
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Burjuva, küçük-burjuva aydınlar dikkatleri burjuva toplumun ilerleme-
siyle kendi pürüzlerini, kendi yol açtığı sorunları çözeceği hayalini beslerken,
buna karşın proletarya burjuva toplumun ilerlemesinin çelişkili karakterine
ve kapitalizmin gelişmenin önünde ayakçağı oluşuna dikkat çeker.

Maddi koşulların gelişimine bağlı olarak, iç çelişkilerinin olgunlaşması
ve sınıf mücadelesinin yoğunlaşması kapitalist toplumu kaçınılmaz olarak
çöküşe götürür.

Proletarya burjuvaziyle çatışmaya girmeden mücadelenin daha sonraki
aşamalarına varamaz. Şiddetli çatışma, emekçi sınıfa savaşımı kazanmak
için gereken devrim eğitimini sağlar.

Eğitimli, kültürlü, entelektüel ve bilinçli olmak proletaryanın süreç üze-
rindeki etkinliğini arttırır. Toplumun devrimci dönüşümü yönünde çabası-
nın yoğunlaşmasını beraberinde getirir.

Her koşulda devrimci çıkarları koruyan ve devrimi hedefleyenler, mil-
yonlarca emekçinin kesin desteğine sahip olurlar ve mücadeleyi, başarıya
ulaştırırlar. Bulunduğu anda devrimin çıkarlarını koruyamayanlar zafere
giden yolu açamazlar.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki savaşımda, kazanan taraf emekçi sınıf
olacaktır. Yeniyle-eskinin ilişkisinde eski ne denli “güçlü” görünse de so-
nunda yeni eski olana üstün gelecektir. Çünkü yeni olan gelişmekte olanı
temsil ediyor.

İşçi sınıfının bir birliğinin, devrimci bir örgütünün kurulması, proletaryanın
kurtuluşu yönünde, insanlığın[geleceği] yeni bir geleceği [yönü] doğrultusunda atı-
lan ve büyük önemi olan bir olaydır, bu nedenle emekçi kitlelerde büyük bir he-
yecan yaratır.

Sosyalist bilimle donanan işçi, teoriyle silahlanmakla kalmaz, onlarca yıla
denk bir bilgide edinir; toplumun devrimci dönüşümü büyük bir yoğunluk kaza-
nır.

Proletaryanın toplumsal devrimini, sonuna dek içten devrimci bir çizgi izleyen
proleter devrimciler, devrimci proletarya gerçekleştirebilir; bu işin önüne aykırı bir
durumda olan uzlaşmacı küçük-burjuva hareketlerle gerçekleştirilemez.
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Burjuva toplumun ilerlemesi, tarihsel (nesnel) süreç [kendi çö] sonunda kendi
çözümünü dikte ettirir: Toplumsal devrim!

Erkeğin kadına karşı davranışı artık daha incelikli hale gelmiştir. Fakat tüm bu
incelik gösterileri kadının köleliğini, erkeğin kadın üzerindeki egemenliğini de-
ğiştirmiyor; tersine kadının köleliğinin üstüne çekilmiş bir örtü görevini görüyor.

Proletaryanın verdiği mücadele sonucu, proletaryayla burjuvazi arasındaki
[ilişk] karşılıklı ilişkilerde belli bir değişim meydana gelir, fakat bu ilişkinin temeli
değişmeden kalır. Proletaryanın burjuvaziyle karşılıklı ilişkisinin temeli denince,
sömüren ve sömürülen sınıf ilişkisi, kısacası ücretli emek sistemi anlaşılmalı. Esas
sorun, ücretli emek sistemini yerle bir etmektir.

Proletarya kapitalizm altında, burjuvaziye karşı verilen mücadele içinde ne
denli dönüşürse dönüşsün, ne eski toplumla bağları sona erer, ne de proleter yapısı
ortadan kalkar. Devrim, eski toplumsal yapıyla ilişkileri köklü olarak koparmanın
ön koşulu olduğu gibi proleter yapısını dönüştürmenin de, yani kendisini [dönüş-
türme] köklü olarak dönüştürmenin önkoşuludur.

Burjuva toplumda tarihsel sürecin toplumsal öznesi olan proletaryanın tam bir
resminin çizilmesi için, belli bir andaki [yalnızca] niceliksel özellikleri değil, nite-
liksel özelliği de ortaya konmalıdır. Devrimci sınıfın durumunun nesnel ve tam bir
açıklanması ancak bu bütünlük içinde yapılabilir.

Emekçi kitlelerin, örgütsel yönden, bilinç olarak mücadele kapasitesi bakı-
mından ve devrimci savaşım alanında inisiyatif koyacak bir konuma gelmesi, bur-
juva egemenliğinin yıkılma sürecine girmesi demektir. Çünkü kitleler bu inisiyatifi
kendi kurtuluşları için kullanacaktır. Kitlelerin inisiyatif sahibi olması tarihi süreci
hızlandıran bir etkendir.

Teori ile pratiğin kopukluğu burjuva toplumu için tipiktir (karakteristiktir).
Bu, burjuva toplumunun sanat ve kültür alanı içinde geçerlidir.

İlkeler, olgulardan, gelişmeden, süreçlerden çıkarılır; tersi olmaz. Ögeler de-
ğişince, ilkeler de değişir.

Emekçilerin, ezilenlerin isteklerini bildirilerle, broşürlerle, sanat yoluyla ve
başka yollarla [ortaya] açıkça ortaya koymaları, durumlarının bilincinde oldukla-
rını ve koşullarını değiştirme arzusunda olduklarını gösterir.
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Proletarya, burjuvazinin egemenliğini [yıkı] ve bu egemenliğin ekono-
mik ve politik temellerini yıkmak için devrimci görevleri bütünlüklü olarak
önüne koymalıdır. Sınıf mücadelesinin birçok yönü vardır; ancak mücade-
lenin [her ala] tüm alanlarını kapsayan devrimci mücadele bizi zafere, sos-
yalizme götürebilir.

Marksistlerin ideolojik, politik ve örgütsel çalışmasının konusu durağanlık
halindeki [kitle] kitleler değil, hareket içinde olan, kapitalistlerle karşılıklı ilişki
içinde görülen, sürekli bir değişim içinde bulunan; önemli toplumsal olaylar sı-
rasında, kendi sınıfsal konumuna uygun bir tavır gösterebilen kitlelerin karak-
teristikleri ve hareketidir. Bu nedenle kitlelerin hareketini komünistlerden daha
iyi hiç kimse gözlemleyemez.

Kapitalist egemenlerin -ve kolektif kapitalist olan devletin- toplumu etki-
leyen konularda, kamuoyunun desteğini istemesinin bir nedeni kendi amaçla-
rını toplumun amacı olarak, topluma benimsetmek. Egemenler toplumun bu
şekilde algıladığına güven duydukları sürece, destek isterler; fakat toplumun
düşünceleri onlar için tehlikeli hale gelir gelmez; böyle bir desteğe yönelmez-
ler.

Proletaryanın devrimci eylemi, eylemin en üst biçimi olarak toplumsal dev-
rim, iktidarın ele geçirilmesi ve proletarya diktatörlüğü, proletaryanın toplumu
dönüştürme rolüyle bağıntılı olarak açıklanabilir. [Proletarya] Devrimci eylem,
proletaryanın elindeki iktidar ve proletarya diktatörlüğü, proletaryanın tarihsel
görevlerini yerine getirmesinin, öncülük rolünün güvenceleridir.

Bir toplumsal olguyu, olayı, gelişimi, süreçleri doğru olarak anlamak kav-
ramak; sınıfları ilişkisini, sınıflar mücadelesini ve temelindeki ekonomik kar-
şıtlığı ortaya çıkarmak, bunun kültür, sanat politik, estetik vs. yansımalarını
gerçekçi biçimde ifade etmek [içi]n [sosya] sonuna dek gitmek gerekir; bu, bur-
juva toplumun sınırlı bakış açısıyla yapılamaz; bunun için proletaryanın dev-
rimci dünya görüşüne, sosyalist bilime, diyalektik materyalist bakış açısına
sahip olmak gerekir.

Marksizm, insanlığın bugüne değin ortaya koyduğu tüm bilgiden, bilginin
gelişiminden yararlanır. Marksizmin önceki dönemlerin bilgisi ve düşüncesi
karşısındaki yöntemi eleştirel ve devrimcidir. Önceki dönemin düşüncesi, daha
önce ulaşılmış düşüncenin eleştirisi yapılmadan bilimsel görüş ortaya çıkarıla-
maz.
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Kapitalizm toplumsal bir sistem olarak egemen olup, yerleştikten sonra, mey-
dana gelen tüm krizlerin, toplumsal gerilim ve çatışmaların, düzenli sosyal pü-
rüzlerin kaynağı haline gelir. Sistemin kendisi olduğu sürece, bu sonuçları da
kaçınılmaz olarak ortaya çıkacaktır. Sorun, sistem sorunudur. Olan toplumsal sis-
temin yıkılıp, yerine yeni ve daha yüksek toplumsal sisteme geçme sorunudur.

Türkiye'de eleştirel düşünce çok geç ortaya çıktı, -Avrupa'ya kıyasla- bu ise,
bilimsel düşüncenin bu topraklarda geç gelişmesini getirmiştir. Bu durum Cum-
huriyet öncesi ve sonrasıyla birlikte düşünülmeli. Eleştirel ve devrimci düşünce
sosyalist hareketle gelişmeye başlamıştır bu topraklarda.

Sosyalist ülkelerde atılan ekonomik ve kültürel adımların politik anlamı, kit-
lelere anlatılmalıdır. İleriye doğru atılan her adımın, proletarya enternasyonalizmi,
proletaryayla burjuvazi arasındaki dünya çapında süren sınıf savaşındaki yeri ve
sosyalist ülkelerdeki gelişmenin proletaryanın dünya çapındaki zaferine olan et-
kisi kavratılırsa, kitleler yapılan tüm çalışmalara, önemini [daha iyi] bilerek katı-
lırlar.

Bir teoriyi ortaya koymanın ve öğrenmenin en kavranabilir yolu, onu, emekçi
sınıfın sömürüyü ortadan kaldırma mücadelesiyle birleştirmektir; onu, sınıflı top-
lumu yıkma devrimci eylemine bağlamaktır.

Nesnel koşulların [değişi] gelişimiyle birlikte, kendisi de bu nesnel koşullar-
dan hareket eden düşüncede farklılık gösterir. Proletaryanın üzerinde hareket et-
tiği nesnel zemin değişince, proletarya hareketi içindeki görüş farklılıkları da
derinleşir. Proletaryanın burjuvaziye karşı savaşımı ne denli keskinlik ve şiddet ka-
zanırsa, bunun derecesine göre, proletaryanın kendi içindeki görüşlerin arasın-
daki farklılık o denli belirgin olarak öne çıkar.

Bilimsel görüşlere, bilime, var olan görüşlerin [eleş] eleştiriyle ulaşılır. O güne
değin süren görüşlerin çürütülmesi, yeni görüş ortaya koymak anlamına da gelir.

Toplumda büyük bir heyecan yaratan devrimci yükseliş dönemlerinde, pro-
letarya dışındaki sınıflardan, proletaryanın saflarına aynı heyecanla bir akış olur;
fakat, proletarya hareketinin şiddetli saldırıya uğradığı, ağır baskı koşularında; ya
da örgütlü, disiplinli, uzun erimli mücadeleye ayak uyduramayan bu unsurlar yor-
gun düşer, yalpalar ve safları terk ederler. Mücadeleyi sonuna dek götürenler pro-
letaryanın devrimci bölümü olur.
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Kadının ev işlerinin dışına çıkması, toplumsal üretime katılması, onun te-
meldeki durumunu değiştirmiyor. Toplumsal üretime katılması, kurtuluşunun
koşullarını yaratıyor, yolunu hazırlıyor. Var olan koşullar devam ettikçe, kadı-
nın köleliği de devam eder. Burada asıl sorun toplumsal sistem sorunudur.

Bir erkek dünyanın en iyi niyetli insanı olsa bile, kadını köleleştiren ko-
şullar değişmeden kadın ve erkek arasındaki eşitlik sağlanamaz. Asıl sorun bu-
günkü koşulların yıkılması ve kadın ile erkek arasında eşitliği sağlayacak
toplumsal koşulların yaratılması sorunudur.

İşçi sınıfı hareketi sadece güçlü olduğu zamanlar değil, örgütsel bakımdan
henüz güçlü olmadığı zamanlarda da devrimci çıkarları korumak için çaba har-
camalıdır. Her koşulda proletaryanın nihai çıkarları doğrultusunda izleyeceği
ilkeli, tutarlı, devrimci politikalarla burjuvaziyi devirecek bir güç durumuna
gelir.

Kadınların devrimci mücadeleye katılması, mülk sahipleriyle savaşımda
proletarya ve tüm devrimci güçlerin avantajlı bir konuma geçmesi demektir.
Kadının katılımı ve coşkusu devrimi hızlandırır ve zaferi olanaklı hale getirir.

Toplumda kadının okuma yazma alanının erkeğe göre çok düşük olması
ve eğitim düzeyinin çok daha yetersiz olması, erkeğin kadın üzerindeki ege-
menliği devam ettirme politikasının bir parçasıdır; bu aynı zamanda toplum
üzerinde, mülk sahibi sınıfların egemenliklerini ve yönetimini sürdürme, yani
bir egemenlik ve yönetim yöntemidir.

Eski toplumdan yeni topluma geçiş, nesnel koşulların tam gelişmemesi ne-
deniyle, yalnızca aydınlara dayanmak durumunda kalmışsa, o hareket çok uzun
ve çok sancılı bir süreç olarak gelişmiştir. Aydınlara dayanan hareket başarılı ol-
mamıştır, fakat sonraki dönemin teorik, kültürel zeminlerini hazırlamıştır. Ha-
reket ne zamanki proletaryaya, emekçi kitlelere dayanmıştır, işte o zaman
devrim mücadelesi çok daha yoğunlaşmış, süreç öncekine göre daha kısa sür-
müş ve zafere ulaşmak için daha sağlam bir temele dayanmıştır.

Proletarya ile burjuvazi arasındaki çatışma tarihsel bakımdan kaçınılmaz
çatışmadır. Kaçınılmaz çatışma yalnızca devrim ve ayaklanmayı kapsamaz,
sınıf savaşımının gelişimi boyunca ortaya çıkan çok çeşitli ve farklı düzeyler-
deki proleter eylemi de kapsar.
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Kapitalizmin krizli, kaoslu ve anarşik yapısı yerine, üretimin bilinçli ve de-
netlenebilir olduğu daha ileri bir toplumu hedefleyen biri en devrimci sınıfın
yanında ve ileri devrimci hareketin safında yer alır. Ya da ileri, devrimci olanın
yanında yer alan biri, bununla var olan toplumun ötesine varmayı amaçlamış de-
mektir. Yalnızca eski toplumu yıkmaya yetenekli komünist hareket -gerçekten
ileri ve devrimci hareket- bizi geleceğin toplumuna götürür.

İşçi sınıfının kurtuluşu için atılan ilk devrimci adımlar, emekçi kitleler ta-
rafından hemen anlaşılamaz; çünkü insanlar henüz eskisi gibi düşünüyor. Yı-
ğınlar ne zaman değişime uğrarlar ve kendi durumlarının ayırdına varırlar, o
zaman atılan bu devrimci adımların önemini anlamaya başlarlar. Halk devrimci
çabayı gösterenlerin istediği noktaya gelmiştir artık.

Devrimci proleter hareketin, burjuvaziyi alt etmesi için, her an eyleme
geçme yeteneğine sahip olması gerekiyor. Bu, hareketin eylem birliği içinde
olmasını zorunlu yapar. Hareketin kendi içinde eylem birliğinin ilk koşulu ideo-
lojik bütünlük ve uyumudur. Eylem birliği için ilk, ideolojik birliğin sağlan-
masıdır. İdeolojik olarak [uyum] kendi içinde uyum sağlayamayan bir örgüt,
eylem birliğini koruyamaz.

[Prolet] Devrimci eleştiri, proleter hareketin burjuva düzene yönelttiği güçlü
bir silahtır. Harekete eleştiri yeteneği kazandıran marksizmin devrimci teorisi-
dir.

Eski koşullardan, durumlardan ve gerçeklerden hareket etmek değil, daima
yeni koşullardan, yeni durumlardan ve yeni gerçeklerden hareket etmek gere-
kir.

Görüşlerinde muğlaklık, belirsizlik, kesinliğin olmaması, işçi sınıfı hare-
ketindeki uzlaşmacı küçük-burjuva grupların belirgin bir özelliğidir. Görüşle-
rin sisli olması, proletaryanın hedefini net görmesini engeller ve onu etkin bir
silahtan yoksun bırakır.

İşçi sınıfı hareketi içinde boy gösteren burjuva ve küçük-burjuva görüşlerle
uğraşırken, kişileri değil esas olarak eğilimleri eleştirmek ve mahkum etmek
gerekir. Çünkü aynı eğilim farklı zamanlarda farklı kişi (veya gruplarda) ortaya
çıkabilir. Eğilimi eleştirmek yerine, kişilerle uğraşmak, ideolojik mücadelede bir
kısırlık, gereksiz çekişme yaratacağı gibi, bizim uzlaşmacı ve çeşitli sapma eği-
limleri mahkum etme çabamızı zayıflatır.
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Marx'ın ve Lenin'in, somut tarihsel olguları irdelerken kullandıkları yöntem,
basit bir şekilde yeni koşullara uygulanamaz. Marksistler dünyaya, olaylara,
proletaryanın somut tarihsel durumuna basit bir şekilde bakamazlar. Proleter
hareketin gelişimini, mücadelesini ve somut tarihsel koşulları iyi incelemek ge-
rekir. Basit, kolay sonuçlardan kaçınmalıyız. Komünist düşünürlerin, somut ge-
lişmeleri nasıl incelediklerini iyi kavramak gerekir.

Kapitalizmin ilerlemesi ve sömürünün yoğunlaşmasıyla birlikte, kapita-
listlerle işçi sınıfı arasındaki uzlaşmaz karşıtlık ve sınıf savaşımı keskinleşir.
Proletaryanın sınıf savaşımı, kapitalizmin son evresine, çöküş aşamasına gir-
mesiyle birlikte iyice yoğunluk ve keskinlik kazanır. Proletaryanın mücadelesi
keskinleşmeden eski düzen yıkılamaz. Sınıf savaşımının keskinleşmesi yalnızca
ekonomik nedenlerle değil, aynı zamanda proletaryanın bilinçliliği, örgütlü ey-
lemliliğiyle, politik nedenlerle de olur.

Farklı ulusal kökenlerden işçilerin olduğu bir yerde, emekçileri milliyet-
lere göre ayırmak, şovenizmi kışkırtmak, birbiriyle çatıştırmak, sonuçta ser-
mayeye karşı ortak olarak harekete geçmelerini engellemek, emekçi insanları
zayıf düşürmek, burjuvazinin sınıf egemenliğinin önemli bir dayanağıdır.

Devrimci mücadele zeminini terk eden biri ne denli iktidar hedefinden söz
ederse etsin, gerçekte ise kendisini iktidarsızlığa mahkum eder.

İşçilerin küçük-burjuva sosyalizminin etkisinden kurtulması, onlarla ayrış-
ması ve devrimci marksizmin yanında yer alması, sınıf mücadelesinde yeni bir
dönemdir. Gerçek devrimci proleter hareketin gelişmesiyle birlikte, sınıf sava-
şımı derinleşir, keskinleşir ve daha hızlanır. Proletaryanın tam kurtuluş müca-
delesi yeni bir ivme kazanır.

Toplumsal mücadelelere, toplumsal olaylara ve gelişmelere proletaryanın
tam kurtuluşu bakış açısıyla bakmak; [proleter] olguları proletaryanın kurtulu-
şunun ilerlemesi, hızlanması, yakınlaşması açısıyla ele almaktır.

İşçi sınıfı hareketinin barışçı yönünün öne çıkacağı, [hangi] sorunun hangi
yönünün birincil önem kazandığı; mücadelenin hangi biçiminin birincil önem
kazandığı ve hangi mücadele biçiminin ikincil plana düştüğünü doğru sapta-
mak için, somut ekonomik ve politik gelişmeleri iyi bilmek gerekiyor. Marksist-
Leninist yöntemin [gelişmelere] tarihsel gelişmeye bu şekilde doğru olarak
uygulanır.
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Devrimcilerin, kapitalistler ve onların devleti tarafından baskı altına alın-
ması, zindana atılması, katledilmesinin yanında [aşağılan] toplum önünde
aşağılanması ve karalama kampanyalarının düzenlenmesi, emekçi kitlelere
yönelik saldırıların bir parçasıdır, dolayısıyla burjuvazinin bir egemenlik sür-
dürme yöntemidir.

Kapitalist toplum bir baskı toplumudur. Emekçi ve sömürülen kitleler
sürekli bir baskı ve saldırı altındadır. Burjuva devletin varlığı -ezilen ve sö-
mürülen kitleler üzerinde egemenlerin bir baskı aygıtı olarak- baskının sü-
rekliliği demektir.

Uzlaşmacı ve ılımlı hareketlerden ayrışmak, gerçek bir işçi partisinin
ileriye gitmesinin ve gelişmesinin önkoşuludur.

Kapitalizm, tüm insan ilişkilerini zorunlu olarak paraya çevirir.

Sınıf savaşımı bir kez iç savaş aşamasına, ayaklanma noktasına vardı-
ğında, saldırı taktiğine başvurması proleter harekete, burjuvazi karşısında
üstünlük sağlar.

Muhalefetteyken, [iktida] emekçi kitlelerin desteğine sahip olmadan ik-
tidara gelemeyeceğini bilen burjuva çevreler, bu yüzden kitlelerden yanay-
mış gibi bir politika izlerler; fakat iktidara gelir gelmez, kendi istekleriyle
eyleme geçen emekçilere karşı, devraldıkları politik baskı mekanizmasını
hemen harekete geçirirler. Halk kitlelerinin devrimci hareketini ezmek için,
ellerinden gelen her yola başvururlar.

Devrimin olanakları, günümüzde, dünya genelinde artmış durumdadır.
Olanaklar hem nesnel alanda, hem öznel alandadır. Burada bütün mesele,
artan olanakları devrimci bir anlayışla, devrim hedefiyle değerlendirmektir.

Burjuva toplumun ve burjuva öncesi toplumun ağır sansür ve baskı ko-
şulları olmasaydı, sanat, roman, şiir ve düşünsel üretimin her alanında çok
daha ileri gidilebilir ve zengin ürünler verilebilirdi. Sansürün biraz hafif ol-
duğu yerlerde, rahat çalışma yapılabildiği ülkelerde, zihinsel üretimde nasıl
bir gelişmenin olduğunu biliyoruz. Özgür bir ortamda, entelektüel yönde çok
büyük bir gelişme gösterileceği açıktır.
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Politik ve toplumsal gelişme, sınıf mücadelesi olmadan, kitlelerin sosyal
pratiği olmadan kavranamaz. Kitlelerin mücadelesi hesaba katılmadan yapı-
lan toplumsal durum çözümlemesi, gerçek durumun bir çözümlemesi olmaz.

Burjuva devletin yıkılması, proletarya tarafından sadece iktidarın ele ge-
çirilmesinin zorunlu bir ön koşulu değildir, burjuva devletin yıkılması top-
lumsal devrimin öncelikli görevidir.

Sınıf mücadelesinin gelişimine, proletaryanın devrimci mücadelesine
ayak uyduramayanlarla ve sosyalizmin devrimci çizgisinden uzaklaşanlarla
ayrışmak, onlarla yüreklice bağları koparmak, devrimci olmanın bir gereği-
dir ve devrim hedefi doğrultusunda gelişmenin ve ilerlemenin bir koşuludur.

Yeni bir toplum, sınıfsız ve sömürüsüz toplum mücadelesi ve bu yolda
iktidar mücadelesi; proletaryanın somut mücadelesidir. Somut mücadeleler,
soyut sorunlar öne çıkartılarak arka plana itilmemeli.

Dünya proletaryasının sınıf mücadelelerinin deneyimleri basit bir bi-
çimde, bir ülkenin sınıf mücadelesinin pratiğine aktarılamaz. Uluslararası
deneyimler eleştirel biçimde uygulamaya sokulmalı. Her deneyim pratiğe
geçirilmeden önce, marksist eleştiri süzgecinden geçmeli.

Diyalektik yöntem devrimci bir yöntemdir; bize bir konuyu incelemede
özgürce davranmayı sağlıyor; olguları tek yanlı, dar ve katı bir yorumundan
kurtarıyor, düşünme ve yorumda çok yönlü bir bakış kazandırıyor.

Ezilen ve sömürülen sınıflar, kendilerini ezen ve sömüren sermaye sını-
fından, kapitalist düzenden nefret etmeden, mücadelelerini başarıya ulaştı-
ramazlar. Sömürü düzenine karşı duyulan nefret, emekçileri ve
mücadelelerini güçlendirir, sınıf savaşımını ateşler.

Oportünizmin toplumsal olaylara, burjuvazinin bakış açısıyla bakan bir
noktaya varması, toplumsal gelişmenin tüm süreciyle, kitlelerin sosyal pra-
tiğinin gelişimiyle, kendi tüm gelişmeleri, sosyal gelişmenin tümüyle ilişki
içinde, doğru olarak anlaşılabilir. Tamamen bilimsel bir bakış açısıyla de-
ğerlendirilmeli.
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Proleter sosyalizminin reformizme ve oportünizme karşı verdiği müca-
dele, bu mücadelenin keskinleşmesi, gelmekte olan devrimin habercisidir.
Devrimci proletarya bu mücadele içinde büyük devrimci çatışmalara hazır-
lanır. Proleter devrimci hareketle, küçük-burjuva oportünist hareket arasında
çatışmanın tarihsel anlamı, bilimsel olarak açıklanmalıdır.

Yirmibirinci yüzyıla girerken, kapitalizmden komünizme geçişin bi-
çimlerinde ve yöntemlerinde zenginlik ve çeşitlilik arttı; işçi sınıfının bile-
şiminde belli değişikler oldu fakat, kapitalizmi yıkmak, proletarya
diktatörlüğüne geçerek, sınıfsız topluma ulaşma biçimindeki proletaryanın
tarihsel görevi, değişmedi ve bütün devrimci önemini koruyor.

Marksizm-Leninizmin, bilimsel teorisi, proletaryanın zafere ulaşması-
nın, iktidara gelmesinin kesin olduğunu berrak olarak ortaya koyar. Dev-
rimci teori, emekçi sınıfların yirminci yüzyıl ve yeni başlayan yirmibirinci
yüzyılda gösterdikleri pratik tarafından doğrulanmıştır. Kitlelerin sosyal pra-
tiği, teorinin doğruluğunun gerçek ölçütü olmuştur. Emekçi sınıfın kesin olan
sonal başarısı, basit biçimde değil, sosyalizmin bilimsel teorisiyle açıklan-
malıdır.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki sınıf savaşımının gelişmesi ve iç savaş
biçimini almasıyla, emekçi kitlelerle burjuvazi arasındaki ilişkileri, bağları
havaya uçururken; aynı zamanda küçük-burjuva sol hareketlerin “aşırı mu-
halefet partisi” olmaktan öteye gitmeyen politikalarını, anlayışlarını açığa
vurur. Proleterlerin devrimci partisi ise mücadelenin ateşinden geçerek çe-
likleşir ve devrimi başaracak bir duruma gelir.

Savaşta son söz söylenmemiş, son nokta konmamışsa, -o noktaya kadar
her şey olabilir – durum her an değişebilir.

Proletaryanın tarihsel devrimci görevi, bütün ülkelerin, proleterleri için
aynıdır, ortaktır: Sınıfları kaldırmak. Her ülke proletaryası aynı olan görevi
kendi bulunduğu somut koşullarda nasıl yaşama geçireceğini ya da dünya
proletaryasıyla ortak hedefe nasıl ulaşacağını saptar. Uluslararası proletarya
için aynı olanı, somut koşullara uygulamak diyalektik bir anlayışı gerektirir.
Genel bir ilkenin, komünizm ilkesinin somut olarak ele alınmasıdır.
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Savaşta olduğu gibi iç savaşta ve devrimde, mücadelenin ağırlık mer-
kezi değişebilir, [devrimci parti] devrimci partinin gelişmeleri, değişimi
hemen anlayacak ve karşılayacak yeteneğe sahip olması gerekiyor. Esneklik
ve taktiksiyenlik becerisi kendini burada gösterir. O sırada kitlelerin hangi so-
rununun, hangi devrimci taktiğin, hangi mücadele biçiminin önem kazan-
dığı somut zeminde belirlenmeli.

Proletaryanın mücadelesinin gelişimi açısından, sınıf mücadelesinin
içinde hareket ettiği ekonomik ve politik ortam kadar, işçi sınıfının politik du-
rumu, siyasal deneyimi, geçirdiği siyasal aşamalar ve devrimci örgütlenmesi
ve mücadelesi de çok önemlidir. Ekonomik koşulların gelişmiş olması doğ-
rudan proletaryanın politik durumuna hemen yansımıyor. Emekçi sınıf po-
litik olarak da kendi gelişimini ortaya koymalıdır. Devrimci komünist
hareket, çalışmalarıyla ve mücadelesiyle bu süreci hızlandırır.

Pratiğin yetkinleştirici okulundan geçmiş, savaşan proletarya geleceğin
en büyük güvencesidir.

Diyalektik materyalizm, proletaryanın devrimci teorisidir. Biçiminde,
yani somut koşullara, durumlara ve olgulara uygulama biçiminde değişiklik
olur ve olmak zorundadır.

Kapitalizmden komünizme geçiş, yani sınıflı bir toplumdan, sınıfsız bir
topluma geçiş uzun ve kararlı bir mücadeleyi gerektirir. Bu mücadele, bur-
juvazinin egemenliğini devirmekle başlayan ve proletaryanın egemenliğinde
devam eden bir süreçtir. Uzun ve kararlı bir mücadele, hem iktidarı ve ayrı-
calıklarını kaybeden ve bu yüzden yitirdiklerini geri almak için büyük bir
çaba içine giren, eski sömürücü sınıfın gerici hareketlerini bastırmak için ge-
reklidir, hem de toplumun sosyalist yeniden dönüşümü için. Bu süreç uzun
ve sancılı bir süreçtir.

Burjuva sınıf içinde politik bir kriz çıktığında, proleter hareketin yap-
ması gereken krizi derinleştirmektir. Bunu, bağımsız sınıf çizgisini izleyerek,
devrimci mücadele politikasıyla ve devrimci sınıf eylemiyle yapabilir.

Proleter sınıf mücadelesinin her kapitalist ülkede gelişimi ve sonuçları
kaçınılmazdır; bu nedenle proletaryanın [hareketine] devrimci hareketine
karşı mücadele ve ortak hareket etme, her ülke burjuvazisinin ve uluslararası
burjuvazinin politikasının esasıdır.
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Emekçi kitlelerin, eski egemen sınıflara karşı verdiği savaşımın devrimci
bir karakter alması, sömürücülerin devrimci bir yöntemle alaşağı edilmesi-
dir. Egemen güçleri devirmeyi hedefleyen gerçek devrimci bir mücadele,
emekçi ve ezilen kitleleri geniş biçimde seferber edebilir. Yalnızca devrimci
mücadele, emekçileri kapitalizmin baskısından ve sömürüsünden kurtarabi-
lir.

Krizler, modern üretici güçlerle, burjuva üretim ilişkilerinin çatışması-
nın bir ifadesidir, olgusudur, sonucudur; devrimler bu çatışmadan doğar.

Evrensel işçi hareketinin zengin bir entelektüel birikimi, geniş bir mü-
cadele deneyimi ve zengin bir uluslararası kültürü var. Proletarya tüm bu
ögelerden en iyi biçimde yararlanmalı ve gelecekteki zaferleri için bir daya-
nak olarak değerlendirmelidir.

Emperyalist-kapitalist sisteme belirleyici darbe, çelişkilerin en keskin
olduğu yerde, dolayısıyla devrimin nesnel koşullarının en olgun olduğu
yerde, ayrıca devrimci mücadelenin en ileri olduğu yerde, devrimin merkezi
haline gelen yerde. Bu özellikler, dünya çapındaki, uluslararası alandaki de-
ğişmeler göz önünde tutularak irdelenmelidir. Mesela dünya devriminin ağır-
lık merkezi yer değiştirebilir, ya da bugün olduğu gibi emperyalist ülkelerde
de devrimci durum gelişebilir vs.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki uzlaşmaz sınıf çelişkilerinin keskin-
leştiği, sınıf mücadelesinin iç savaşa dönüştüğü, devrimci hareketin geliştiği
koşullarda, burjuva ideologlarının, emekçi kitlelerde burjuva toplum hak-
kında yaymaya çalıştığı hayaller ve ideolojik argümanları çöker. Bu, geçen
yüzyılda pek çok kapitalist ülkede kanıtlanmıştır.

Burjuvaziyi mülksüzleştirmek çok kolay ve çok kısa bir süreyi alır. Fakat
proletaryanın sınıf mücadelesinin bu noktaya varması hiç de basit değildir.
Bu süreç, devrimci yöntemleri ve devrimci girişimleri gerektiren, çetin, inişli-
çıkışlı bir süreçtir. Burjuvazinin mülksüzleştirilmesi için mücadelenin san-
cılı ve son derece çatışmalı devrimci bir süreçten geçmesi gerekiyor.

Bir politik hareket, devrimci bir teoriye dayanıyorsa, toplumsal kurtuluş
mücadelesinde devrimci sınıf, proletaryaya öncülük edebilir. Ve devrimci
teori, devrimci sınıfa dayanarak, onun savaşımıyla hayata geçebilir.
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Uluslararası burjuvazinin tüm baskılarına, saldırılarına ve engellemele-
rine rağmen, proletaryanın enternasyonal devrimci hareketi, varlığını güç-
lendirerek sürdürüyor. Bu durum, dünya proletaryasının on yıllardır
sürdürdüğü savaşımın bir sonucudur. Sınıf savaşımı o noktaya ulaşmıştır ki,
burjuvazi artık tarihin çarkını geri çeviremez. Sınıflararası güç dengesi bir
daha geri dönmemek üzere değişmiştir.

Devrimci bir dünya görüşüne, devrimci bir teoriye dayanmıyorsan, ha-
yata yetkin bir şekilde değil, sıradan bir bakış açısıyla bakarsın zorunlu ola-
rak.

Proletaryanın enternasyonal deneyimlerinden, iki sonuç çıkarabiliriz:
İlki, teorinin doğruluğunun hem ölçütü, hem uygulama alanı olması ve teori
burada pratiğin getirdiği yeni sorunları çözecektir; ikincisi, sınıf mücadele-
sinin deneyimi, uygulamadan, uygulama alanından hareket etmemiz de-
mektir.

Proleter sınıf mücadelesi ve proleter devrimci hareket sosyalizme ulaş-
manın koşulu değildir; aynı zamanda proleter devrimcinin yetkinleştirdiği
koşullardır. Bir proleter sosyalist ancak mücadele içinde yetkinleşebilir.

Proleter partinin faaliyetinde, eylem zamanı, laf eylemden daha geniş
yer tutmamalı. Tersi durumda parti bir eylem partisi olmaktan çıkar ve lafa-
zanlar topluluğuna dönüşür.

Bir insan ancak başkalarıyla birlikte, yani toplum içinde mutlu ve özgür
olabilir. O halde toplumu insanların mutlu ve özgür olacakları biçimde ye-
niden örgütlemek gerekiyor.

Bir sınıfın diğer sınıfa karşı faaliyeti politiktir; o nedenle, sınıfların faa-
liyetlerinin politik anlamı üzerinde durulmalı.

İşçi sınıfının hareket biçimi belirlenirken, karşıtların yani proletaryayla
kapitalist sınıfın karşılıklı ilişkisi ve mücadelesinin somut durumundan ha-
reket edilmeli, yani diyalektik olarak düşünülmeli. Proletaryanın politikası ve
taktiği çizilirken aynı diyalektik yöntem izlenmeli.

Sınıf mücadelesinin deneyimlerine ve deneyimlerin bilgisine sahip
olmak, proletaryaya yetkinlik kazandırır. Bu yetkinlik, düşmanını, kapitalist
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sınıfı çok iyi tanıma, onun olası her türden oyun, demagoji, manevra, saldırı
vs. boşa çıkaracak bir düzey yakalamak demektir.

Proleter hareket teorik bir temele sahip değilse, hedefini net olarak ortaya
koyamaz, gelişmenin doğrultusunu ve kendisinin izleyeceği rotayı çizemez; ha-
reket bunun eksikliğini mücadelenin her aşamasında hisseder.

Mücadelenin her kritik anında, her ciddi sınıf çatışması sırasında, sosyal
devrimin öngününde iktidar sorunu açık olarak öne çıkar.

Proleter devrimin zorunluluğu, yeni toplumun, sınıfsız toplumun kurulma-
sının temelinde bir devrimin yatması ileri geliyor. Eski toplumsal biçimin yı-
kılması ve yeni ve doğmakta olan toplumun ortaya çıkması için bir devrim
zorunluluğu, yeni toplumun kurulması için gerekli olan işçi sınıfının devrimci
girişimleri, cesur mücadelesi ve devrimci yöntemlerin kullanılması, devrim zo-
runluluğunun ifadeleridir.

Nesnel koşullar ve sınıflararası güç dengesi değişince mücadelenin biçim-
leri de değişir. Yeni öz, yeni içerik kendine denk gelen yeni biçimler yaratır. Bu
noktaya kadar, yeni özle, yeni içerikle, eski biçimin çatışması kaçınılmazdır,
zorunludur.

Dışımızdaki gerçeklerden hareket ederiz; fakat topluma ekonomik ve po-
litik gerçekliği, sınıf mücadelesinin dayandığı toplumsal, politik zemin sürekli
bir değişim ve alt üst oluş halindedir. Proleter hareket mücadelesinde daima di-
yalektik anlayışa uygun davranış.

Gelecek toplumda paylaşımın nasıl olacağı isteklere göre değil, tamamen
gelişme durumuna bağlıdır.

Sosyalist aşamada “herkesten yeteneğine göre, herkese emeğine göre” ol-
ması, komünist üst aşamada ise “herkesten yeteneğine göre, herkese ihtiyacına
göre” olması, toplumsal üretimin, toplumun gelişme derecesine göre belirlenir.

Proleter hareket, mücadele biçimleri sorununu somut olarak ele alır. Somut,
çeşitli süreçleri içerdiği için somuttur. Somut durumu oluşturan süreçler deği-
şince, somut da değişir. Mücadele biçimlerinin ve örgütlenme sorunlarını somut
olarak belirlemek demek, değişen koşullara göre yeniden saptamak demektir.

Proleter devrimci parti, mücadele ve örgüt biçimlerinden, proletaryanın
isteklerini ortaya koymasına dek sınıf mücadelesinin tüm biçim ve sorunla-
rını; devrimin hazırlanması, hızlandırılması ve zafere ulaşmasına bağlı ola-
rak değerlendirir.
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Devrimde yaşamsal bir rol oynayan ve bunun en ağır bedellerini üstle-
nen kadınlar, devrimin de en ateşli sürdürücüleridir. Proleter devrim ne kadar
ileri giderse kadının gerçek ve tam özgürlüğü o denli hayata geçer. Devrimle
birlikte kadının özgürleşmesi de gerçekleşir, fakat bu henüz başlangıçtır.
Devrim derinleşince, toplum ileri götürüldükçe, kadının sadece özgürlüğü
değil, tam özgürlüğü gerçekleştirilmiş olur.

Proletaryanın sonal hedefi olan sınıfların kaldırılması, proletaryanın eko-
nomik kurtuluşunun ortaya konması, kitlelerin üzerinde devrimcileştirici ve
örgütleyici önemi var.

Sınıflı bir toplumda eşitlikten söz edilemez. Sınıfların varlığı eşitliği ola-
naksız yapar, bireylerin yasa karşısındaki biçimsel eşitliği ise, gerçek ya-
şamdaki eşitliğin üstünü örter. Bireylerin özgür ve çok yönlü gelişimi için
yapılması gereken, sınıfların kaldırılmasıdır.

Özel mülkiyete dayalı bir toplumda, tüm toplumun tam bir eğitimden
geçmesini beklemek bir hayaldir ve aldatmacadır. Toplumun bir kesimi üre-
tim araçlarını ve tüketim araçlarını kendi elinde bulundurduğu sürece, top-
lumun diğer kesimi hiçbir zaman yeterli bir eğitim olanağına sahip
olamayacaktır.

Kapitalizmin gelişmesi ulusal çerçeve ve uluslararası çerçeve gerektirir.
Ulusal pazarla birlikte bir dünya pazarı yaratmak sermayenin yapısında olan
bir eğilimdir.

Devrimci komünist partisi olmadan ne ayaklanma hazırlanabilir ne dev-
rim başarıya ulaşabilir. Devrimci sınıf partisi, toplumu dönüştürmenin, pro-
letaryanın tarihsel görevini yerine getirmenin en etkin ve en kararlı gücüdür.

Küçük-burjuva sosyalizmi kendi bakışındaki sınırlılıklara sahiptir. Bu
yüzden teoride, sosyal bilimde ve eleştiride sonuna dek gidemez.

İşçiler, kitleler mücadelede kendileri yeni örnekler yaratana kadar, ken-
dilerinden önce yaratılmış olan ileri örnekleri taklit ederler. Mücadele önce-
likle varolan örneklere, deneyimlere dayanır.

Devrimci bilinç almış işçi dünyaya, topluma ve yaşama artık farklı
bakar; isteklerini yalnızca açıkça ortaya koymakla kalmaz, bunu nasıl ger-
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çekleştireceğini de bilir. Hedefine, kurulu sosyal düzeni toplumsal bir dev-
rimle alt üst ederek ulaşılacağını çok iyi kavrar. Olanakları ve malzemesini
devrimci tarzda işler.

Ekonomik krizler, savaşlar, iç savaşlar, ayaklanma ve devrim sınıfların
durumunu, karşılıklı ilişkisini ve güçler dengesini etkiler, değiştirir. Top-
lumu derinden etkileyen tüm büyük olaylar, gelişmeler yarattığı sonuçlarla
birlikte ele alınmalı, ciddi olarak incelenmelidir.

Sanatın, politikanın, estetiğin, aralarında uzlaşmaz bir çelişki olan pro-
letaryayla burjuvaziyi uzlaştırma aracı olarak kullanılması, sermayenin çı-
karına hizmet eder. Çünkü böyle bir uzlaşma sermaye sınıfının egemenliğinin
devam etmesine yarar.

Toplumun gelişme süreci, evrimi, sıçramaları, patlamaları ve dönüşümü
içerir. Burjuva toplumun sonunda politik bir devrime gelip dayanması, top-
lumun gelişme sürecinin kaçınılmaz ve zorunlu bir sonucudur.

Dünyayı değiştirme hedefi, bu değişimin nasıl yapılacağı, hangi yolla
gerçekleşeceğinden bağımsız olarak ve öncelikle [so] ortaya konmalıdır.
Çünkü değişimin nasıl olacağı, somut koşullara bağlıdır.

Dünyayı değiştirme hedefi belirlendikten sonradır ki, komünist mani-
festo da ifade edildiği gibi, bu değişimin zor yoluyla olacağı açıkça ortaya
konur. Devrimci hedefin nasıl gerçekleşeceği somut olarak belirtilmeden, bu
hedefe hiçbir zaman ulaşılamaz.

Her üretim biçiminin kendisine denk düşen bir toplumsal biçim ve ona
da uygun düşen bir politik biçim oluşur. Ve her üretim biçimine uygun gelen
bir dağılım biçimi (yaklaşım biçimi) oluşur. Eski yapı üzerinde oluşan ve
katılaşan eski politik biçim, yeni bir paylaşım biçimine karşı direnir. Eski
politik biçim devrim yoluyla, iç savaş yoluyla yıkılmadan yeni bir paylaşım
biçimi gerçekleşmez. Devrimci mücadele yolu, iç savaşın kaçınılmaz bir
çözüm yolu olarak ekonomik-tarihsel gelişme tarafından gündeme getiril-
miştir.

Çalışan yoksullarla, çalışmayan zenginler arasındaki kaçınılmaz tarihsel
çatışma, yalnızca emekçi kitlelerin isyanı, ayaklanması ve devrimde değil,
günlük olarak yaşanan olaylarla ve çok sayıdaki görüngü içinde kendini belli
ediyor.
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Kapitalizmden komünizme geçiş yalnızca sınıf savaşı yoluyla olur. Sınıf sa-
vaşımı gelişiminin belli bir gelişme aşamasında iç savaşa dönüşür. Devrimci
zor olmadan, iç savaş olmadan hiç bir temel yaşamsal sorununu çözemeyece-
ğini (öncelikle anlayacak durumda olan) toplumdaki sınıfsal konumu ve öncü
devrimci rolü gereği proletaryadır.

Proletaryanın tarih sahnesine kendi istekleriyle çıktığı ve burjuvaziden ayrı
örgütlendiği her yerde, kapitalist sınıf, “dış düşman” savaşmayı değil, içerde
işçi sınıfı karakterini denetlemeyi, bastırmayı ve ezmeyi temel politika haline
getirmiştir.

Devrimci işçi sınıfı hareketi, burjuvaziye karşı bir güç oluştururken, bu
gücün amacını toplumu dönüştürmek olarak belirler. Toplumu dönüştürmeyi
hedefleyen bir güç yalnızca savunmaya değil, aynı zamanda etkin bir saldırıya
da dayanmalıdır. Etkin bir saldırı olmadan toplumun dönüşümü gerçekleşemez.

Burjuvaziyle sınıf işbirliğinden yana olan reformist ve oportünist hareket-
ler, sınıf mücadelesini sonuna dek vardırmazlar, Marksizmin çıkardığı sonuç-
ları sonuna dek götürmezler, Marksizmin devrimci sonuçlarını, temel
önermelerini görmezlikten gelirler.

İşçiler, kitleler devrimden yana olduklarını, devrimci olandan yana olduk-
larını, en ileriyi desteklediklerini, bu yönde belli bir olgunluk düzeyine ulaştık-
larını, iradelerini çeşitli biçim ve yollarla ortaya koyabilirler. Fakat iradelerini
açıklamaları, göstermeleri henüz sonuca ulaşmak demek değildir. Buradan so-
nuca varmak için alınması gereken belli bir mesafe var. Buradan sonuca varmak
için, yani devrimin zaferine varmak için, burjuvazinin egemenliğini yerle bir
edecek şiddetli bir devrimci mücadele gerekiyor.

Devrimci proleter hareket, burjuva toplumun eleştirisinde ele aldığı konu-
lar ve sorunlar, politik olarak ne denli keskin olursa olsun, görüşlerini korkma-
dan ve açıkça ortaya koyar. Bu cesur çıkış kitlelerin üzerinde devrimci,
dönüştürücü bir etki yapar. Hareketi ileriye götürür.

Ücretli emekçilerin kapitalistlere karşı mücadelesi yalnızca bir “hak” mü-
cadelesi değildir. Sorun sadece haklardan yoksunluk değildir; sorun emeğin ser-
maye tarafından sömürülmesidir. Proletrayanın mücadelesi de yalnızca hak
mücadelesi değil, esas olarak gaspedenlerin gaspedilmesi mücadelesidir.
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Sanatçıları yaşadıkları toplumdan bağımsız olarak görmek, hepsini birer
Robinson Crusoe olarak görmek demektir. İnsanların toplumun dışında ol-
maları düşünülemez.

Sanat, kapitalist toplumun sonsuz bir sistem olmadığını, çözülüp da-
ğılmakta olduğunu, kendi içinde gelişen yeni ve daha ileri bir topluma gebe
olduğunu işleyerek; toplumun dönüşümünün itici güçlerini ve bu güçlerin
mücadelesini anlatarak emekçilerin kurtuluşuna önemli bir katkıda bulu-
nur.

Toplum hakkında vardığı, açık, sağlam yargısıyla, gerçeklerin açığa çı-
karılmasında göstereceği çabayla emekçi yığınları toplumsal devrime ha-
zırlama da etkin bir rol oynar. Devrimci görüşlerin toplum içinde geniş bir
propagandasını yapar. Proletarya sanatın toplum üzerindeki etkileyici gü-
cünü en iyi biçimde kullanmalıdır.

Olaylar insanlardan, insanların eyleminden, toplumsal ilişkilerinden
ayrı değildir. İnsanların sosyal çevresi değiştiği zaman, farklı toplumsal çev-
rede olaylarda birbirinden farklılık gösterir.

Devrimci zor, devrimci mücadeleyi hızlandıracak, eski toplumun yı-
kılmasını çabuklaştıran, [yeni] eski toplumun yapısında yeni toplumun do-
ğuşunu kolaylaştıran bir rol oynar. Belirle koşullarda, doğru uygulandığında
emekçi sınıfa kolay zafer getirir.

Reformizm ve oportünizm burjuvaziyle sınıf işbirliği politikası nede-
niyle proletaryanın üretken devrimci mücadelesi üzerinde geriletici, körel-
tici ve tüketici bir etki yaratır. İşçi sınıfının, tarihi devrimci görevini yerine
getirebilmesi için bu uzlaşmacı akımlarla mücadele temel önemdedir, sü-
reklidir ve zorunludur.

Proletaryanın örgütleri (sınıf örgütleri), devrimci nitelikleri, devrimci
örgütler olarak ve devrimci mücadele vererek emekçi sınıfın devrimci ama-
cını gerçekleştirirler.

Çok sayıda küçük burjuva çevre, grup proletarya adına ortaya çıkabilir
ve çıkıyor. Esas sorun, gerçek proleter devrimci gücün teori, politika ve pra-
tik alanda etkin olmasıdır. Devrimci sınıf partisinin etkisinin artması, di-
ğerlerinin etkisizleşmesini ve silinmesini getirir.
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Proletaryanın toplumsal devriminin tarihsel rolü, modern üretici güçleri
sermaye olma niteliğinden kurtararak, onların toplumsallığını sonuna dek ta-
nıması, toplumu dönüştürmesi ve sınıfları ortadan kaldırmasıdır.

Emeğin korunmasına yönelik önlemler -sekiz saatlik işgünü, vb.- prole-
taryanın uzun ve zorlu savaşımıyla alınmıştır. Bu önlemlerin ilerlemesi ya da
gerilemesi emekçilerin sınıf mücadelesine, sınıfların karşılıklı güç denge-
sine ve sınıfların karşılıklı ilişkisinin durumuna bağlıdır.

Büyük sanat eserleri, çağının karşıtlıklarına, sorunlarına, mücadelesine
yer veren ve eski toplumun yapısında doğmakta olan toplumun gelmekte
oluşunu bireylerin günlük ilişkilerinde gösterebilen eserlerdir.

İdeolojik, politik eğilimler belirli sınıfların eğilimleridir. Bu nedenle eği-
limler sınıf temelinden bağımsız olarak görülemezler. Sınıflar varlığını sür-
dürdükçe, düşünsel, siyasal eğilimleri de çeşitli biçimlerde ortaya çıkarlar.

Marksistler kişileri değil, asıl olarak kişilerin temsil ettikleri eğilimleri
teşhir ederler. Asıl olan işçi sınıfı dışındaki sınıfların, proleter sınıf üzerin-
deki ideolojik-politik etkisine karşı mücadele etmektir.

Somut durumu bütünlüklü olarak kavramak için teorik analize başvuru-
ruz. Somut durum, zengin ve çok çeşitli süreçlerin toplamı olduğu için bu sü-
reçleri, ilişkileri ayrı ayrı çözümleyip, somut durumun bütünlüğünü doğru
biçimde anlayabiliriz. Süreçleri v ilişkileri teorik olarak tanımladıktan sonra
oradan somut gerçeğe, somut bütünlüğe varabiliriz.

Proletaryanın tarihsel hareketi yalnızca belirli yönleriyle değil, bütün-
lüklü olarak anlaşılmalıdır. Bu tarihsel hareketin hedefi, burjuva toplumu
yıkmak ve onun yerine üretim araçlarının kolektif mülkiyetine dayanan yeni
bir toplum kurmaktır.

Proletarya kendi istekleriyle tarih sahnesine bağımsız olarak çıkınca, işçi
sınıfı dışından gelip emekçilerin saflarına katılan fakat proleter bilimi gerçek
anlamıyla benimsememiş olan unsurlar, safları terkederler. İnsanlığın gele-
ceğini tayin eden iki sınıf -proletarya ve burjuvazi- belirleyici savaşa tutu-
şunca, hiç kimse bu savaşın ve kamplaşmanın dışında kalamaz. Herkes yerini
kesin olarak tayin etmek zorunda kalır.
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Sınıf bilinçli işçi, proletaryayla kapitalist sınıf arasındaki uzlaşmaz kar-
şıtlığı kavramış ve buna göre hareket eden bir emekçidir.

Yirminci yüzyılın toplumsal devrimleri ve günümüzün sosyal ayaklan-
maları göstermiştir ki, halk kitleleri devrimler ortaya çıkar çıkmaz, burju-
vazi büyük tehlikeyi savuşturmak ve kendi egemenliğini korumak için,
kitlelerin isteklerini belli sınırlar içinde kabul etmeye hazırdır. Devrimci sınıf,
devrimci kitleler kendini, egemenlerin verdiği ödünlerle bağlamadan özgürce
devrimi sonuna dek götürmelidir.

Devrimci işçi hareketi, mücadelenin biçim ve yöntemlerini saptarken,
büyük toplumsal alt üst oluşları göz önünde tutar. Çünkü büyük alt üst oluş-
lar, sınıfların güç ve karşılıklı ilişkisinde, koşullarda önemli değişimler sağ-
lar.

Maddi koşullar proletaryayı, tarihsel devrimci görevlerini yerine getire-
cek denli yetenekli bir sınıf haline getirmeseydi, komünist hareket dünyada
bu denli etkin olamazdı.

Devrimci Marksist hareket, işçi sınıfı içindeki burjuva etkilere karşı,
küçük-burjuva sosyalizmine karşı etkin, kesin ve sürekli savaşım vermeden,
onları yeterince teşhir etmeden, proletaryanın burjuvazi üzerindeki zaferi
gerçekleşemez.

Darkafalı küçük-burjuvalar istiyorlar ki, kapitalizme dokunmadan, ka-
pitalist toplumun çelişkilerinden, çatışmalarından ve sosyal felaketlerinden
kurtulalım.

Barışçıl hümanistler, oportünistler, istiyorlar ki, şiddetli sınıf savaşı ol-
madan insanca ilişkilerin serpilip geliştiği topluma, sosyalizme barış yoluyla
varalım.

Proletaryanın, burjuvazi karşısındaki devrimci konumu doğru kavran-
malı. Marksizm bu konumu, büyük sanayinin bir ürünü olarak, proletaryanın,
üretimi, kapitalist karakterinden soyundurmak için çaba içinde olması olarak
açıklar. Burjuvazi üretimin toplumsal karakterinin önemini tam anlayamaz.
Proleter sınıf, üretim araçlarını burjuvazinin elinden çekip alır ve toplumun
ortak mülkiyeti haline getirerek toplumsallığını sonuna dek tanır.
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Sınıf mücadelesi dümdüz bir çizgide ilerlemez. Mücadelenin her dö-
neminde öne çıkan, sürükleyici olan ve belirleyici olan savaşım biçimi,
olay ve gelişme vardır. O an için belirleyici olan mücadeleyi doğru olarak
saptamak gerekir. Bu da somut koşullardan çıkarılır.

Burjuva toplumu emekçileri sömürerek, şiddet uygulayarak, yaşam
koşullarını artan bir yıkımla çekilmez hale getirerek, korkunç bir durum
yaratmıştır. Bu ağır koşullar emekçilerin kurulu sosyal düzene karşı derin
öfkelerinin ve sınıfsal kızgınlıklarının temelini oluşturuyor. Geriye bu tep-
kiyi, bu öfkeyi devrimci eylemlere dönüştürmek kalıyor. Kapitalist sö-
mürü ve şiddet, burjuvaziye karşı kitle eylemlerinin ve devrimin şartlarını
hazırlar.

Burjuvazi güçsüz düştüğünde, güçsüzlüğünün sonucu halka karşı
büyük katliamlara girişebilir, şiddetini sonuna dek artırabilir. Bu çerçe-
vede, burjuvazi zayıf düştü diyerek sosyalizme barışçı geçiş olabileceğini
düşünmek saflık ve büyük bir yanılgı olur.

Proletarya hiçbir şekilde edilgen bir sınıf olarak gösterilemez. Toplu-
mun dönüştürücü gücü olduğu yalnızca teorik bir gerçeklik değil, pratik
bir gerçektir. Yirminci yüzyıl içinde giriştiği ayaklanmalar ve devrimlerle,
tarihin gelişimine yeni bir yön vermiştir. Dünyanın her tarafında inisiya-
tif sahibi bir güç olarak hareket ediyor. Eski toplumu yıkan, yeni ve daha
ileri bir toplum kuran bilinçli, aktif devrimci bir sınıftır.

İşçi hareketi, genel bir hareket olarak, toplumsal olarak zorlayıcı bir
güçtür, politik bir güçtür, savaşım gücüdür. Temel sorun bu gücün, işçi
hareketinin, dünyayı dönüştürmek amacıyla kullanılmasıdır, yani devrimci
bir güç olarak davranmasıdır.

Proleter devrimci hareketin her eylemi, her mücadele biçimi her ko-
şulda, her somut durumda aynı sonucu vermez. Eylem ve mücadele bi-
çimleri somut tarihsel durumlara göre saptanmalı. Eylemler, nesnel
koşullar göz önünde bulundurularak belirlenmeli ve sınıf savaşımının ge-
lişiminde emekçi sınıfın gereksinimine yanıt vermeli.

Devrimci durumun oluştuğu, kitlelerin her tarafta egemen sömürücü
güçlerle çatıştığı koşullarda, iktidar sorunu, mücadelenin merkezi bir so-
runu haline gelir; öne çıkan, temel önem kazanan bir sorun olur. Hem dev-
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rimci durumdan sözedip iktidar sorununu öne almamak, sınıf mücadele-
sinin somut ana sorunu olarak görmemek, devrimci süreci kavramamak,
pratikte buna uygun davranmamak olur.

Marksizm, kapitalizme karşı yöneltilmiş en devrimci eleştiri silahı-
dır.

Proletaryanın toplumsal kurtuluşu, politik-kurtuluşundan ayrılamaz.
Çünkü, işçi sınıfı burjuvazinin politik gücünü yıkmadan, politik üstünlü-
ğüne son vermeden, kurtuluşunun önünde dikilen engeller yıkılmadan,
emekçi sınıf politik iktidarı kendi eline almadan, toplumsal dönüşümlere
girişemez, toplumsal kurtuluşunu sağlayamaz. Proleter sınıf, kendi ege-
menliğinin gerçekleştirdiği özgür ortamda, sosyalizmin kuruluşuna giri-
şebilir. Proletaryanın politik özgürlüğü, burjuva egemenliğinin altında
gerçekleşemez, tersine bu egemenliğin yıkılmasını gerektirir.

Burjuvazinin toplum üzerindeki egemenliğinin kendisi, baskıyla
ayakta kalmasının yanında, emekçi kitlelerinin gerçek çıkarlarının nerede
olduğunu bilmemesi ve toplumun efendileri tarafından aldatılmasının ifa-
desidir. Proleter kitlelerinin, emekçilerin egemenlere karşı harekete geç-
mesi için, sömürülen yığınlarla sömürücüler arasındaki karşıtlık sürekli
işlenmelidir.

Emekle sermaye çelişkisi ne denli keskin, sınıf savaşımı ne kadar sert
ve şiddetliyse, emekçilerin kurtuluşunu sağlayacak, politik biçim, politik
iktidar da o denli devrimci ve yetkin olur.

Oportünizm, sosyalizme, burjuvaziyle uzlaşma içinde, sınıf mücade-
lesini bir kenarda bırakarak ulaşmayı hedefliyor; oysa ki sosyalizme, sınıf
savaşımı kesin sonucuna götürülerek varılır.

Kitlelerin kendilerini ve toplumu dönüştürmek için harekete geçtiği
zamanlar, devrimci kriz dönemleridir; sınıflar arasındaki güç ilişkilerinin
değişim geçirdiği, büyük toplumsal ve politik alt üst oluşların oluştuğu
dönemlerdir; sınıf çatışmasının kritik sürece girmesidir; emekçilerin henüz
iktidara gelmediği, fakat kitlelerin bağımsız, aktif sınıf eylemleriyle tarih
sahnesine çıkmasıyla, burjuvazinin de egemenliğini sürdüremediği dö-
nemlerdir.
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Birçok devrim aniden başlamıştır; eski düzen hiç beklemediği bir anda
ortaya çıkmıştır. Devrimin koşulları oluşmuşsa, devrimin başlaması bu ko-
şulara bağlı olarak birden bire sökün eder. Devrim, bizim dışımızdaki ko-
şullar tarafından, nesnel gelişmelerin sonucu olarak gündeme gelir. Bizim,
yani devrimci güçlerin yapacağı, ani gelişmeleri, devrimin bu ani başlama-
sına uygun hazırlık içinde olmaktır. Eski toplumun güçleri kendilerini to-
parlayamadan, hareketi kesin sonucuna dek götürmeliyiz.

Emekçilerin isyanlarının, ayaklanmalarının, iç savaşın temelinde bur-
juva toplumundan kaynaklanan derin ekonomik ve politik nedenler var. Bur-
juva toplumun, kitlelerin istemlerine yanıt verememesi var. Bu bağlamda,
sınıf çatışmaları ve büyük kitle eylemlerini sadece bir avuç devrimcinin ça-
lışmalarında, kışkırtmalarına bağlamak burjuvazinin kuruntusudur sadece.
Sınıf çatışmalarını yapay nedenlere bağlamak ahmakçadır. Toplumdan kay-
naklanan nedenler olmadan, dünyanın en iyi komünist militanları bir araya
gelseler, ne kitleleri bu denli bir araya getirebilirler, ne de onları bu kadar
sürekli eylem halinde tutabilirler.

Burjuvaziyle proletarya arasındaki savaşımda, her sınıf, kendi sınıf araç-
larıyla dövüşüyor. Burjuvazi elinde tuttuğu devlet aygıtına, ekonomik gü-
cüne, düzen partilerine vs. dayanarak savaşırken, proletarya ise grev, proleter
sokak gösterileri, isyan ve ayaklanmalarına ve proleter sınıf örgütlerine, araç-
larına dayanarak dövüşür.

Proletaryayla kapitalist sınıf ve onun devlet iktidarı arasındaki kriz, ken-
dini farklı belirtilerle gösterir. Bu nedenle her kriz kendi koşulları ve somu-
tunda incelenmeli ve iç bağıntıları açığa çıkarılmalıdır.

İşçi sınıfı kurtuluşunu kendi varlık koşulları içinde, burjuvazinin ardında
aradığı sürece başarısız olacaktır zorunlu olarak.

İşçi sınıfını, harekete geçirmeyen, örgütlemeyen ve silahlandırmayan,
işçilerin örgütlü gücüne dayanmayan, onları yanına çekemeyen bir işi sınıfı
partisi, kendisini devrimci bir iktidardan yoksun bırakmış demektir.

Komünist hareketin çalışması ve mücadelesi proletaryanın devrimci et-
kinliğini artırır; proleter etkinlik ve bunun en yüksek biçimi olan devrim de
komünistlerin etkisini çok ileri noktalara taşır.
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İşçi sorunu; ücretli emeğin, proleterliğin ortadan kaldırılması, sınıflar
savaşının kesin sonucuna götürülmesini gerektirir.

Proletaryanın devrimci sınıf örgütü ne denli küçük olursa olsun, burju-
vazi devrimci bir örgütün çalışması ve mücadelesinde kendi sonunu görür.
Ve devrimci proleter örgüt olduğundan daha güçlü görünür onlara. Bu yüz-
den bütün araç ve olanaklarıyla devrimci örgüte karşı saldırıya yönelirler.

Proletaryanın gerçek devrimci hareketi, işçi sınıfı içinde tartışma yürü-
türken kişilerle değil, eğilimlerle uğraşır, ilkelere dayanmayan tartışmalar,
zorunlu olarak kişisel çatışmalara dönüşür.

Verili politik durumu anlamak için yalnızca emekçi ve ezilen sınıfların
durumuna bakmak yeterli değildir; ezen ve sömüren sınıfların da durumuna
bakılmalıdır; sınıflar ilişkisi bütünlüklü olarak göz önünde tutulmalıdır.

Toplumsal üretici güçlerle kapitalist özel mülkiyet arasındaki çatışma -
üretici güçlerle üretim ilişkileri çatışması- burjuva toplumun temel çatışma-
sıdır. Toplumda her an bir çatışmayı kışkırtan toplumsal üretici güçlerin,
sermaye tarafından tutsak alınmasına karşı ayaklanmasıdır. Sermaye büyü-
dükçe bu çatışma da o denli şiddetlenecektir. Burjuvaziyle proletarya ara-
sında teorik, politik ve pratikte görülen çatışma, toplumun temelindeki
çatışmanın birer ifadesidir yalnızca.

Proletaryanın sonal kurtuluşunu ve bu yöndeki devrimci görevleri bir
kenara itip, bunun yerine, günlük mücadele peşinde koşan ve günlük başarı-
ların sonuçlarını abartan bir hareket uzun süre ayakta kalmaz.

Kapitalist üretim ilişkisi tarafından gelişmesi engellenen toplumsal üre-
tici güçler, toplumsal ilişkilere karşı ayaklanır, toplumu, bu toplumsal sis-
teme karşı kışkırtır; nesnel koşullar, devrimci durum, halk kitlelerini burjuva
topluma karşı kışkırtır, devrimci hareket, emekçileri sermaye düzenine karşı
kışkırtır, proletaryanın enternasyonal sınıf mücadelesi, ayaklanmalar ve dev-
rimler, ezilen ve sömürülen kitleleri burjuva sisteme karşı kışkırtır. Kışkır-
tıcılar, burjuva toplumun yapısında ortaya çıkıyor, büyüyor ve harekete
geçiyor.

Toplumun temeli ücretli emek olduğu sürece, o toplum krizlerden, kar-
gaşadan, gerilimden ve çatışmadan kurtulamaz.
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Proletaryanın, proletarya hareketinin, sosyalist hareketin coşkunluk
içinde eylemlere yönelmesi ve yazması, propaganda ve ajitasyonda bulun-
ması, burjuva toplumun üzerinde devrimci bir etki -ters bir etki- yaratıyor;
devrimci coşkunluk, kitlelerde sisteme duyulan hoşnutsuzluğu kışkırtıyor ve
derinleştiriyor.

Proleterlerin, emekçilerin, kitlelerin eylemleri, gösterileri, isyan ve ayak-
lanmalar, sınıfsal, politik anlamı somut olarak ortaya konmalı, sonuçlar çı-
karılmalı. Somut olayların genelle bağı, karşılıklı etkileşimi belirtilmeli, fakat
genel ifadeler, somut olanın kendi somutluğunda ele alınmasını gör ardı et-
memeli.

Sınıf mücadelesinin nesnel koşulları değişince, işçi sınıfının taktikleri,
politikası, sloganları da değişir. Devrimci durum koşullarında taktiklerin de-
ğişimi çok daha çabuk gündeme gelir. Taktik politika gözden geçirilirken, en
büyük tehlike ilkesizliğe düşmek, olaylar tarafından sürüklenmektir. Bir
uçtan diğer bir uca savrulma durumu ortaya çıkar. İlkesizleşmemek için olay-
lar çok yönlü olarak düşünülmeli.

Devrimi, burjuvazi üzerinde bir baskı olarak kullanmayı değil de, ger-
çekten devrim yapmayı hedefleyen işçi sınıfı partisinin öncelikle, kendisi-
nin buna uygun bir konumda olması, yani devrimci bir konumda olması,
devrimci bir çizgi izlemesi ve devrimci biçimde hareket etmesi gerekiyor.

Henüz sınıf bilinci almamış ve geride duran işçilere yardım etmek iste-
yen, onları devrimci sınıf mücadelesine çekmek isteyen işçilerin, önce ken-
dilerinin devrimci bir konumda olması gerekiyor.

Burjuva basın, medya vb. kapitalistlerin emekçiler üzerindeki hege-
monyasının, baskısının ve saldırısının önemli bir ideolojik aracıdır. Burjuva
egemenliği basın, medyayı da kapsar.

Burjuvazi işçi grevlerinde, emekçi eylemlerinde kitlelerin burjuvalara
ve kurulu düzene yönelik tepkilerinde sosyalizmi görür; yığınların, bireyle-
rin kendisine yönelik en ufak bir eylemi ve tepkisinin üstüne, şiddetli bir tu-
tumla gitmesi tamamen bununla bağıntılıdır.

36

C. Dağlı

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓



İşçi hareketi, örgütsel biçimlerini almadan da vardır. Enternasyonal pro-
leter hareket, enternasyonal örgütü olmadan da varlığını sürdürmüştür. Mi-
ting, emekçi hareketine bilinçli ve örgütlü bir biçim verir, fakat, emekçi
hareketi örgüt biçimleri, örgütlü ifadesi olmadan da var olmaya devam eder.
Hareket örgütlü biçim olarak daha ileri gider, ve hedefleri doğrultusunda
daha etkin ve sonuç alıcı olarak ilerler.

Toplumsal kurtuluş hedefine varmada, kitlelerin örgütlü mücadelesi, ör-
gütsüz mücadelesine göre daha az sancısızdır ve daha kısa yoldur.

Komünizmin, kapitalizmin yerini alacağı, materyalizme dayanarak or-
taya konabilir. Sınıflar savaşımının, proletaryanın iktidarına varacağı ve pro-
letaryanın devrimci diktatörlüğüne dayanılarak, sınıfların ortadan
kaldırılacağı ancak, diyalektik ve tarihsel materyalizme dayanılarak açıkla-
nabilir. Komünizm, materyalizmin geleceğe de uygulanmasıdır.

Sınıf mücadelesinin politik biçimleri, bu mücadelenin gelişimi, üst ya-
pıdaki tüm mücadeleler ve üst yapının durumu temeldeki çelişkiyle, düşman
sınıflar arasındaki uzlaşmaz karşıtlıkla, emek-sermaye çelişkisinin gelişi-
miyle açıklanabilir.

İşçilerin harekete çekilmeleri, eylemlerde yer almaları yeterli değildir,
sınıf bilinci de kazanmaları, sosyalist bilinç de kazanmaları gerekiyor. İşçi-
lere sınıf bilinci, sosyalist bilinç, devrimci bilinç kazandıracak olan prole-
terlerin devrimci sınıf partisidir, sosyalist bilime dayanan partidir.

Proleter sınıf iktidarı, sınıf savaşı yoluyla, sınıf savaşını geliştirerek, ge-
nişleterek, yoğunlaştırarak, şiddetlendirerek, ayaklanma düzeyine çıkartarak
ele geçirebilir; iktidarını sınıf savaşına dayanarak sürdürebilir.

Kapitalist iktidarın politik bir krizi, ya da burjuvazinin egemenliğini sar-
san, zayıflatan, güçten düşüren bir krizin yarattığı durum, işçi sınıfı hareke-
tinin, sosyalizmin güçlenmesine yol açan bir etkendir. Devrimci proleter
hareket, burjuva sınıfın iktidar boşluğundan yararlanarak devrimci eylemini
ileri noktalara vardırır.

Burjuvazi ve burjuva partilerin gücü, ekonomik kuvveti elinde tutmala-
rından geliyor. Ekonomik gücü elinde tutanlar, -bunun sayesinde- politik
güçleri de elinde toplarlar. Proletarya, devrimin zaferiyle birlikte burjuvazi-
nin zenginliğine el koyacaktır.
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Küçük-burjuvazi, toplumsal devrime katılmak durumunda olduğu zaman
bile, bu devrimi sonuna dek götürecek cesareti, girişkenliği ve ataklığı gös-
teremez. Bütün toplumsal devrim deneyimleri bunu göstermiştir. Eylem de,
devrimde de toplumsal konumuna uygun bir tutum sergiler.

Bilimsel sosyalizme dayanan devrimci proleter hareket, reformizm,
oportünizm, küçük-burjuva sosyalizmi karşısında, avantajlı konumda olur.
Teorik alandaki bu avantaj, pratikte de ortaya çıkar. Küçük-burjuvazi, teori-
deki muğlaklığını pratikte de gösterir. Teoride muğlak olan, pratikte de muğ-
lak olur.

Küçük-burjuva ideolojisini, burjuva ideolojisini işçi sınıfı hareketinde
egemen yapmaya çalışanlar, proletaryanın bilimsel ve devrimci teorisini
muğlaklaştırmakla işe başlarlar. Teoride muğlaklaşan hareket örgütsel ve
pratik çalışmalarında da muğlak ve geri bir tavır gösterir.

Bilimsel sosyalizm, devrimci, yani eleştireldir. Proletaryanın devrimci
hareketi kurulu sosyal düzene, burjuva sistemi eleştirerek ilerler. Sosyalizm,
eleştirel sosyalizm dışında düşünülemez.

Devrimci durum, devrimci bunalım koşullarında ortaya çıkan durumu,
devrime dönüştürmede temel öğe işçi sınıfının bağımsız tarihi eylemleridir,
devrimci pratiktir, proleterlerin sınıf partisinin devrimci mücadelesidir.

İşçi sınıfı partisi, burjuvaziye yönelttiği, kendi dışında sürdürdüğü eleş-
tiriyi, kendi içinde sona erdirmez. Bunun kanıtı; eleştiri-özeleştiridir. Eleş-
tiri bir partiyi canlı tutar. Kendi içinde eleştiri sürdürecek denli iç sağlamlığa
sahip bir parti, kendisine yönelik baskılar karşısında güçlü olur. Yoksa, kendi
içinde eleştiriyi, düşmanları kullanacak diye sona erdiren bir parti, görünürde
güçlü sanılmasına karşın, gerçekte ise güçlü olamaz. Kendi içinde gerçek
anlamda eleştiri-özeleştiri yapabilen bir parti, böylece zaferini kanıtlamış
olur.

Kitlelere gitme, kitlelerin içinde çalışma, kitleleri sosyalizme kazanma,
proleter partinin mücadelesinin her aşamasında temel bir görevidir. Bu görev,
hareketin her döneminde, devrim için mücadele anlayışıyla yerine getirilir.
İktidar için açık devrimci mücadelenin öne çıktığı devrimci durum dönem-
lerinde, mücadele somut, pratik, iktidarı ele geçirme hedefi doğrultusunda
yapılır.
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Nesnel koşullar, devrim için ne denli uygun ve olgun olursa olsun, devrim ya-
pacak olan halk kitleleridir. Halkı devrime hazırlayacak olan ise, proleter devrimci
partidir. Devrimci sınıf partisi, emekçi kitleleri devrimci görüşleriyle, devrimci tak-
tikle, devrimci politikayla, devrimci sloganlarla, devrimci eylem ve devrimci mü-
cadeleyle hazırlar. Burada kitleleri devrime hazırlama, onlarda devrim için bir bilinç
ve kesin bir kararlılık yaratmada belirleyici görev, devrimci partiye düşer.

Emekçi kitlelerin yaşamsal istemleri doğrultusunda giriştiği eylemler bastı-
rılsa ve ezilse de, bu istemler karşılanmadığı sürece, kitleleri, yeni eylemlere kış-
kırtmaya devam edecektir.

19. yüzyıl toplumsal devrimlerinin, 20. yüzyıl toplumsal devrimlerinin dene-
yimi göstermiştir ki, aralarındaki çelişkilere ve sürtüşmelere karşın, burjuva güç-
leri birleştiren ve dünya ölçeğinde, diğer ülkelerin burjuvalarıyla ortak hareket
etmeye iten ana neden, proletaryanın gelişen sınıf mücadelesidir, devrimci hare-
ketidir ve toplumsal devrimdir.

Burjuva devlet güçlerinin, komünistlere ve diğer devrimcilere yönelik olarak
sık sık saldırı düzenlenmesi baskınlar yapması, halk kitlelerine karşı yürütülen sa-
vaşın bir parçasıdır. Burjuva güçler, burada baskın basanındır, kuralını işletiyor.
Amaç, kitlelerin en iyi öncülerini etkisizleştirmek, onları halk yığınlarından ko-
parmak ve kitleleri öndersiz bırakmaktır.

Halk kitlelerinin temel sorunları ancak şiddetle çözülebilir: şiddete başvurul-
madan, ortada kalmaya devam eder.

Burjuva üretim ilişkilerinin, genişleyen toplumsal üretici güçlerin gelişmesi-
nin önünde ayak bağı olması, kendini toplumda daima krizler, gerilimler ve çatış-
malar biçimde gösterir.

Proletarya, grev gibi, burjuvaziye karşı geçici önlemlerle, kendi mücadelesini
burjuva sınırlar içine hapsetmemeli. Kalıcı önlemler olarak ve kendi kurtuluşunu
sağlayacak önlem olan proletarya diktatörlüğü ve toplumun sosyalist yeniden ör-
gütlenmesi için mücadele etmelidir.

Üretim araçlarının kolektif mülkiyetine dayanan komünist toplumda, bilimin
sonuçları üretime uygulanır, üretimin toplumsal karakteri sonuna dek götürülür;
gelişmede çeşitlilik, yetenekte değişim, toplumsal ilişkilerde zenginlik tam anla-
mıyla bu temelde gelişme olanağını bulur.
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Devrimci mücadele yöntemleri yalnızca sömürücü sınıfları devirmenin
en etkili yöntemi değildir; devrimci yöntemler, sert ve şiddetli bir çatışma,
sert bir ayaklanma, kitlelerin devrimci bilinç edinmesinde ve dönüşüme uğ-
ramasında da en etkili yöntemdir. Büyük bir şiddetli eyleme katılan yığınlar
çok daha kısa sürede, önemli bir değişim geçirirler.

Proletaryanın enternasyonal sınıf mücadelesinin, devrimci yöntem te-
melinde gelişmesi ve proletaryanın toplumsal devrimlerinin büyük deneyimi,
sadece kapitalist sınıfa karşı savaşımda, emekçi sınıfa bir üstünlük sağla-
makla kalmıyor; bu savaşımla bağıntılı olarak reformizmin işçi sınıfı üze-
rindeki etkilerinin de üstesinden gelmek için bize büyük bir olanak sağlıyor.

Sınıf mücadelesinin keskinleştiği, devrimci durumun ortaya çıktığı, dev-
rimci krizin geliştiği dönemlerde, reformizmin kitlelerin üzerindeki etkisini
kırmak için, devrimci marksizme olanaklar sunar.

Çünkü böylesi devrimci dönemlerde, proleter devrimci yöntemler, be-
lirgin olarak öne çıkar.

Sosyalizm, proletaryanın verdiği sınıf mücadelesinin sonucu olarak ku-
rulacaktır. İşçi sınıfının, burjuvaziye karşı verdiği mücadele içinde, devrimci
eğitimden geçer, pratik kavga içinde yetkinleşir ve yönetmesini öğrenir. Sos-
yalizm, içinde tüm bu eğitim, çelikleşme, devrimcileşme savaşımı, hazırlık-
ları içeren bir hareketin sonucu olarak kurulacaktır.

Sosyalizm eleştireldir ve eleştiri içinde gelişir. İşçi sınıfı hareketinin,
kendi içinde sürdüreceği eleştirel ortam, yani özgür ortamla sosyalist bili-
min gelişiminin sıkı bir ilişkisi var.

Proleter partiyi, gerçek proleter parti yapan, proleter sınıfsal yapısının
yanında, onun sosyalist karakteridir. Proleter sosyalist yapısı sona eren bir
parti, proletarya partisi olmaktan çıkar.

Emekçi halk kitlelerinin isteklerini açık olarak ortaya koymaları; ne is-
tediklerini bildiklerini, farkında olduklarını, bilincinde olduklarını gösterir.
Burada sorun, bu isteklerin nasıl gerçekleşeceğidir, yani devrimci mücadele
biçim ve yöntemleri sorunudur, ayaklanma ve devrim sorunudur, buna denk
örgütlenme sorunudur.
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Tüm küçük-burjuva deneyimler, girişimler, kapitalist üretim ilişkileri karşı-
sında dağılıp, yok olmaya, yenilgiye uğramaya mahkumdur. Yalnızca proletar-
yanın ekonomik görüşleri, emeğin sosyalist yeniden örgütlenmesini hedefleyen,
kapitalist ekonomik ilişkiler karşısında üstünlük sağlar ve onun yerini alabilir.
Yalnızca işçi sınıfının kapitalizmi yıkmaya ve sosyalizmi kurmaya yönelik giri-
şimleri başarıya ulaşabilir.

Devrimci Marksizmin, küçük-burjuva ideolojisine, reformizme ve oporü-
nizme karşı, sınıf mücadelesinin her alanında, verdiği mücadele, devrimci prole-
taryanın ve proleter devrimci partinin, geniş yığınlar üzerinde kurmayı hedeflediği
hegemonyasının bir parçasıdır. Geniş yığınlar üzerinde proletaryanın hegemon-
yasının kurulması, emekçilerin kurtuluşu için vazgeçilmez bir görevdir.

İşçilerin, proletaryanın enternasyonal sınıf savaşımlarının deneylerinden ders-
ler, sonuçlar çıkarması, nasıl savaşılacağını ve nasıl kazanacağını öğrenmesini
sağlar. Deneyimler tek başına emekçi sınıfa zafer getirmez, fakat, bunun için sağ-
lam bir dayanak oluşturur.

Politik durumun devrim için olgunlaşması, yığınların belirgin olarak dev-
rimci bir eğilim içine girmelerini, ayaklanmanın siyasal bakımdan kaçınılmazlı-
ğının en geniş kitlelerce anlaşılır olması ve emekçilerin en devrimci kesiminin
isteklerini açıkça ortaya koymasını içerir.

Burjuvazinin orta-sınıfları çeşitli yollarla yanına çekmesinin nedeni, onların,
emekçilerle olan sıkı sosyal ilişkileri nedeniyle, düzene bağlaması ve devrimci
proletaryaya, komünist harekete karşı, burjuva düzeninin bir dayanağı ve saldırı
üssü rolü oynamalarıdır.

Proletaryanın, emekçilerin kapitalist topluma karşı olacağı her önlem başka
önlemleri gerektirir, zorunlu olarak. Emekçilerin yararına köklü toplumsal önle-
min alınması, burjuva düzenin yıkılmasını gerektirir. Sorun toplumsal sistemin
değiştirilmesidir. Kapitalist toplumsal sistemin yıkılıp, yerine sosyalist sistemin
kurulmasıdır.

Dünya proletaryasının kurtuluşunun bir koşulu, bir aracı ve bir silahı olan
proletarya enternasyonalizmi, gerçek bir uluslararası sınıf dayanışması, sınıf bir-
liği olması ve amacına hizmet etmesi ancak eyleme dayanmasıyla olanaklı olur.
Eyleme dayanmayan bir enternasyonalizm gerçek bir işçi enternasyonalizmi ni-
teliğini kazanamaz. Proletarya amacına ancak eylemle varabilir.
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İşçi sınıfıyla, emekçi köylülük arasındaki sınıfsal ittifak yada işçilerle
proleter olmayan emekçiler arasındaki sermayenin egemenliğine karşı ittifak,
eyleme, eylem birliğine dayanırsa, emekçilerin kapitalizmin baskısından kur-
tulmalarına hizmet edebilir.

Proletaryanın sermaye sınıfına karşı, sınıf mücadelesinin karakter özel-
liği; proleterleri, proleter olmaktan çıkarmak yani sermayeyi ortadan kaldır-
maktır. Proletaryanın burjuvaziye, sermayeye karşı verilen sınıf savaşımının,
devrimci niteliği doğru kavranmalıdır.

Proletarya devrimlerinin bugüne kadarki devrim deneyimleri göster-
miştir ki, savaşan işçilerin burjuvaziye karşı eleştirecek davranışı varsa, bu,
sömürücü sınıflara kaba, sert davrandığı için değil, tersine yumuşak ve nazik
davrandığı içindir. Çünkü burjuvaziye karşı takınılan ılımlı ve incelikli dav-
ranışın emekçilerin devrim mücadelesinde ve devrimde ağır sonuçları ol-
muştur.

Uzun ve sert sınıf savaşımından geçen proletarya, kendi gücüyle ken-
dini kurtaracak teoriye, bilince, politik ve pratik yeteneğe ve örgütlenme dü-
zeyine sahiptir.

Sınıfların durumu, karşılıklı ilişkisi, sınıflar arasındaki güçler dengesi-
nin durumunun proletarya hareketi tarafından teorik çözümlemesi, politik
koşulların devrim için ne denli olgunlaştığını belirlemek için zorunludur.
Geniş halk kitlelerini devrim için harekete geçirmek için, politik durumun
devrim için vardığı olgunluk düzeyini saptamak gerekiyor.

Proletarya kendi davası için, kendi kurtuluşu için mücadele verir. He-
define varmak için ve kurtuluş hedefini yakınlaştıracak önlemler için de kav-
gaya atılır; kendi davası önünde engellerin kaldırılmasına yönelik bir
savaşıma da atılır.

Proletarya ve proleter devrimci parti, devrim için dünya çapında doğ-
muş olan objektif durumdan büyük dış olaylardan, ani devrimci patlamalar-
dan, kitlelerin devrimci başarısından, devrimci ayaklanmalardan sonuna
değin yararlanır.

Sınıflar mücadelesi ve sınıf mücadelesinin gelişmesi, ileriye götürül-
mesi, şiddetlenmesi ve yoğunlaşması demek olan devrim, son derece canlı,
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zengin ve çeşitlidir. Devrim düşündüğümüzden daha canlı ve zengindir, daha
içeriklidir. Proleterlerin gerçek devrimci partisi, mücadele biçimlerinde ve
taktiğinde, sınıf kavgasının ve devrimin canlılığı, zenginliği ve derinliği gö-
zönünde tutulmalıdır. Propaganda ve ajitasyon yaşamın canlılığını, canlı ya-
şamın zenginliğini, savaşımın gelişimini kesinlikle yansıtmalıdır, ifade
etmelidir, karşılamalıdır.

Burjuvaları asıl korkutan, kabul edilebilir sınırlarda süren proleterlerin
mücadelesi değil, sınıf mücadelesinin kaçınılmaz sonuçlarıdır, devrimci so-
nuçlarıdır. Sınıf mücadelesinin en devrimci biçimine dek, proletaryanın sınıf
egemenliğine, proletarya diktatörlüğüne dek vardırılmasıdır.

Sermaye egemenliğine karşı mücadelede, sınıf savaşımına dayanmak
geliştirmek, onu yoğunlaştırmak ve şiddetlendirmek yerine, proleterlerin sınıf
savaşını yumuşatanlar ve sınıf savaşı zeminlerini terkedenler, böylece emekçi
sınıfı aldatmış olur, burjuvazinin emekçi ve sömürülen sınıfların üzerindeki
egemenliğinin devamından yana olurlar.

Proletaryanın çelişkisi, istemleri ve çatışmaları kapitalist sistemledir;
emekçi köylülüğün, aydınların, gençliğin, kadınların karşılanmayan istem-
leri, arzuları ve özlemleri bu sistemden kaynaklanıyor. Geniş halk kitlele-
rini; kapitalist sınıfı devirmeyi hedefleyerek, ona karşı mücadele ederek
devrime kazanabiliriz, birleştirebilir ve harekete geçirebiliriz.

Devrimci kitlelerin cesaretle ileri atılması ve dövüşmesi; ayaklanmanın,
devrimin, iktidar mücadelesinin zafere ulaşması için önemli bir etkendir.
Çünkü, devrimci kitlelerin gözüpek savaşımı, geride kalan yığınları ateşler,
harekete geçirir ve devrimci kavgaya çeker, sınıf savaşımının sonucunu be-
lirler.

İşçi sınıfı, sermayeye, burjuva egemenliğine karşı devrimci mücadele
yolunu izleyerek, yalnızca kendi kurtuluşunun geçerli yolunu takip etmekle
kalmaz, devrimci mücadele yolunda giderek tüm ezilenlerin, tüm halkın da
çıkarlarını temsil ettiğini göstermiş olur.

Proletarya ve proletaryanın devrimci partisi, sınıf savaşımının en zor dö-
neminde, emekçi kitlelerin en ağır baskı altında olduğu yıllarda bilinci, ira-
desi ve mücadelesiyle devrimin çıkarlarını savunarak, devrimi hedefleyerek,
emekçi yığınların öncüsü olduğunu göstermiş olur.
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Proletaryanın yoksullaşması, yaşam koşullarının kötüleşmesi, yetersiz,
az ve kötü beslenme, kötü koşullarda barınma; çabuk yıpranma, genç yaşta
çalışma gücünü ve yeteneğini yitirme, fiziki olarak erimeyi ve tükenmeyi
kapsar.

Küçük-burjuvazi ekonomik alandaki tutumunu politik alanda da sürdü-
rür. Politik ilişkilerde ve mücadelede sermayeye karşı sonuna dek gidebilen
devrimci bir mücadele yürütemez. Sermaye sınıfının kendisine karşı yaptığı
tüm baskıları sineye çeker. Kapitalist sınıfla hesaplaşma yerine onunla uz-
laşma, onu “aşırı” hareketlerle ürkütmeme yolunu seçer. Proletaryanın ser-
mayeye karşı devrimci biçimde mücadeleye girişmesini ise “aşırı” olarak
görür ve eleştirir. Proletaryanın devrimci sınıf mücadelesine karşı, küçük-
burjuvazi sınıf işbirliğini, oportünizmi ilke düzeyine çıkartır.

Sınıf mücadelesinde, proletaryayla kapitalistler kaçınılmaz olarak açık
biçimde karşı karşıya gelirler. Proletaryanın sermayeye karşı yürüttüğü mü-
cadele, grev vb. ekonomik biçimler ya da doğrudan politik biçimler alır. Pro-
leter mücadele etrafında militan bir sınıf hareketi oluşur. Ve emekçi sınıfın
kurtuluşunda atılmış önemli adımlardır.

Proletarya, politik mücadelenin sınıflar mücadelesinin etkin bir biçimi
olduğunu bilir; politik mücadeleyi, burjuva egemenliğine ve sermayeye karşı
bir araç olarak kullanır. Bu nedenle proletarya, politik mücadelenin ortasında
yer alır.

Burjuvazi, sömürücülerin ekonomik ve politik temsilcisidir. Burjuva top-
lumun lider sınıfıdır; bu nedenle, proleter sınıfın kapitalist sömürü düzenine
karşı savaşımı, ilk önce burjuvaziyi devirmeyi hedefler.

Küçük-burjuva sosyalist hareketlerin kendi aralarındaki tüm yarış, gün-
cel geçici sorunları öne çıkarmak içindir. Böylece büyük düşünceler, sınıf-
sız komünist toplum amacı unutulmuş ve bir kenara atılmış olur.

Teorik olarak sınıf savaşımının deneyiminin, sosyalizmin deneyiminin,
bilimsel sosyalizmin bilgisine sahip olmak yeterli değildir; gerçek bilgiyi,
yaşama uygulama yeteneğine de sahip olmak gerekir. Devrimci marksist
parti, gerçek bilgiyi ortaya çıkarma ve onu hayata geçirme yeteneğini gös-
terme özelliğine sahiptir.
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Proleter hareket, burjuva ve küçük-burjuvazinin etkilerine karşı, kendi
içinde sürekli olarak ideolojik mücadele vermelidir. Burjuva ve küçük bur-
juva görüşlerin bir ifadesi olan, işçi hareketindeki bir sapmaya karşı henüz
bir tehlike oluşturmuyor diye, ona karşı, zamanında ideolojik mücadele et-
meyi önemsememezlik etmemelidir, o an için bir tehlike oluşturmayan bir
sapma görüş ilerde önemli bir risk oluşturabilir ve ciddi bir tehdit haline ge-
lebilir.

Toplumun önüne çıkan politik ya da başka önemli bir sorunda, dünyada
gelişen politik ya da diğer önemli sorunlarda, işçi sınıfı partisi zamanında
görüş açıklamalıdır. O sırada ikinci olan bir konu, daha sonra birincil bir
sorun olarak öne çıkabilir.

Devrimci komünist işçi hareketi, ekonomik ve politik günlük başarılar
olmadan da gelişme gösterir ve göstermiştir. Sınıfsız toplum için, burjuva-
ziye ve sermayeye karşı devrimci mücadele vererek ilerlemiştir. Komünist
hareket, toplumun devrimci köklü dönüşümü savaşımında ilerlemiştir.

Gerçek komünist partisinin, marksist çizgisinin güvencesi, parti anlayı-
şına bağlı kadrolarıdır. Bu nedenle kadrolar marksist anlayışla sürekli eği-
tilmelidir. Eğitim, devrimci bir anlayışla yapılmalıdır. Marksizm dünyayı
devrimci eylemle değiştirme temelinde kavranabilir.

Marksist sosyalizm, eleştirel ve devrimcidir; proletarya partisinin ve iş-
çilerin sınıf bilinci ve sosyalizm anlayışı, eleştirel ve devrimci olmalıdır.

Emekçi ve sömürülen kitlelerin bilinci ve olaylar karşısındaki tavrı de-
ğerlendirilirken, yalnızca var olan durumdan hareket edilmemeli, devrimci
etkinliğin kitleleri değiştireceği gözönüne alınmalıdır.

İşçi sınıfının kapitalizme karşı mücadelesi birbirinden kopuk ve etkisiz
eylemlere dayanırsa, sonuçsuz kalır. Burjuva sistemin yıkılması, eş zamanlı
ayaklanmayı gerektirir.

Komünist partisi, proleter karakterli bir partidir. Parti, proleter karakte-
rini, proletaryanın görüşünden, Marksizm-Leninizm’den alır.
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Oportinizm, kendini yalnızca anın pratik görevleriyle sınırlarken, devrimci
marksizm kendini günlük mücadele görevleriyle sınırlamaz; proletaryayı, bur-
juva egemenliğini devirme; onun yerine işçi sınıfının egemenliğinin geçirilmesi
göreviyle hazırlar.

İşçi sınıfı partisinin açıklamaları, politikaları bilime, yani marksizmin dev-
rimci teorisine dayanmalıdır. Marksist ilkelerle uyumlu olursa, partinin bildiri-
leri, politikaları proletaryayı, kurtuluşu yönünde yönlendirir.

Devrimci bir parti olan komünist partisinin görevi; kitlelerin ortalama eğili-
mini yansıtmak değil, onları devrim ve komünizm hedefiyle sürüklemek, yön-
lendirmek ve etkilemektir.

İşçi sınıfı hareketinin, yüksek örgütsel bir biçimi olan gerçek devrimci ko-
münist partiye dönüşmesi, burjuvaziye karşı savaşta proletaryaya etkin bir konum
sağlar. Proletarya bu savaşı, devrimci nitelikli komünist partisinin öncülüğünde
kazanır.

Kitlelerin içinde bulunduğu duruma küçük-burjuva bakış açısıyla bakanlar,
yalnızca, burjuvazinin etkisinde olan yönlerini yani olumsuzlukları, kararsızlık-
ları ve gerilikleri görürler; onlar, kitlelerde devrimci mücadelenin etkisiyle mey-
dana gelen dönüşümleri yani devrimci yönü görmezler.

Halk ayaklanması, iktidarı almayı hedefleyen gerçek devrimci komünist par-
tisinin öncülüğünde tam olarak gelişebilir ve sonuna dek gidebilir. İktidarı he-
deflemeyen bir halk hareketi, halk ayaklanması tam gelişemez, sonuna dek
gidemez, güdük, sınırlı kalır.

Proletarya partisinin devrimci programı, o ülkedeki işçilerin ileri durumunu
gösterir. Kitlelerin sosyalist bilinci, devrimci komünist programa denk bir bilinç
düzeyine ulaşmıştır. Devrimci programı yaşama geçirecek bir durumdadırlar.

Çeşitli konularda, belirli görüşleri ve ilkeleri olmayanlar, kendisiyle çelişen
şeyler söylerler.

İşçi sınıfı politik olarak bölünmüştür. İçinde farklı eğilimleri barındırır. İçten,
devrimci olan devrimci eğilim ve burjuvazinin emekçi sınıf içindeki ideolojik et-
kisini ifade eden sınıf uzlaşmacı eğilim. Gerçek proleter parti, işçi sınıfı içindeki
devrimci eğilimi temsil eder.
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İşçiler, ücret kayıplarına ve yaşam koşullarının kötüleşmesine yol açsa
da, sınıf dayanışmasını ve örgütlülüğü tercih ederler. Çünkü sınıf dayanış-
ması ve sınıf örgütleri, emekçi sınıfın mücadelesini bir bütün olarak ileri gö-
türür. Emekçi sınıfın kurtuluşu, işçilerin özverisi olmadan gerçekleşemez.

İşçiler siyasal-devrimci eylem olmadan, iktidara hazırlanamazlar, iktidarı
ele geçirseler bile onu koruyamazlar. Siyasal-devrimci eylem, emekçi kitle-
leri eğitir ve dönüştürür.

Farklı bölgelerdeki proleterlerin sınıf bilincinin olgunluk derecesi, ge-
lişmenin eşitsizliği sonucu, eşitsizdir, işçi sınıfı partisi çalışmalarında bu du-
rumu gözönünde tutar.

Proleter devrimci partinin içten devrimciliği, burjuvaziye karşı ortaya
koyduğu devrimci taktik ve politikası, sömürücü sınıfa karşı etkin bir mü-
cadele aracı olduğu gibi, burjuvaziyle uzlaşma içinde bulunan oportünist ve
reformist anlayışı da açığa çıkaran etkili bir silahtır.

Kadının toplumsal üretim sürecine katılması, toplumsal ve politik ya-
şamda etkin rol oynaması, tarih sürecini hızlandırmıştır.

Kadının erkekle eşitliği salt, kadının erkekle biçimsel eşitliğine indirge-
nemez; esas olan kadının erkekle gerçek yaşamda eşitliğidir ki, bu da serma-
yenin kadın ve erkek üzerindeki egemenliğinin yıkılmasını gerektirmektedir.

Proletaryanın hangi mücadele görevlerini önüne koyacağı, tamamen
içinde bulunduğu kavganın verildiği tarihsel çerçeveye bağlıdır. Marksizm,
proletaryanın sınıf mücadelesini ve geleceğin hangi görevleri, emekçilerin
karşısına çıkaracağını belirli koşullara bağlı olarak ele alır.

İşçilerin sınıf dayanışmasının ve mücadele birliğinin amacı, emekçilerin
kurtuluşu yönünde verilen savaşımın başarıya ulaşmasıdır.

Proletarya iktidarının ve onun devrimci hükumetinin ilk yapacağı iş, bur-
juvazinin gerici girişimlerini bastırmak için en enerjik önlemleri almaktır.
Bu politik geçiş önlemleri, proletaryaya, toplumu yeniden örgütlemek için
gereken zamanı tanıyacaktır.
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Devrimci işçiler, proletaryanın enternasyonal mücadelesinden öğren-
melidir. Proletaryanın yalnızca başarıları değil, yenilgileri ve yanlışlıkların-
dan da öğrenilmelidir. Devrimci işçilerin önüne koyduğu görevler, önceki
yanlışlara düşmemeyi gerektirmektedir.

Kapitalizmin iç çelişkilerinin sonuna değin olgunlaşması, bu toplumsal
sistemin temel çelişkisi olan emeğin toplumsal karakteriyle, bunun sonuçla-
rına el koymanın özel biçimi arasındaki çelişkinin en ileri düzeyine varma-
sıdır. Emek-sermaye karşıtlığının en üst aşamaya varmasıdır. Sermayenin
büyümesi, maddi koşulların gelişmesi bu sonucu kaçınılmaz olarak birlikte
getirir. Bir devrimin olması için, emek-sermaye çelişkilerinin ve karşıtlığı-
nın sonuna değin olgunlaşması gerekmiyor. Çelişkilerin keskinleşmesi, bir
devrimi gündeme getirmeye yeterlidir.

Eğer bir üst toplumun maddi koşulları, eski toplumun yapısında ortaya
çıkmamışsa yeni bir toplum hakkında konuşmak bir ütopyadan başka bir şey
değildir; ancak gelecek toplumun şartları oluşmaya başlamışsa, o zaman da
yeni toplum üzerine ütopyacı görüşlere gerek yoktur; doğmakta olan toplum
hakkında bilimsel görüşler öne sürülebilir.

Kapitalistler, ekonomik gücü kendi tekelinde bulundurduğu sürece, ge-
rekirse hükümeti orta sınıflardan gelme kimselerin eline bırakabilir; o eko-
nomik gücüne, bankaların ve borsaların gücüne dayanarak her tür hükümeti
satın alabilir ve denetleyebilir.

Komünist partisinin programı, o partinin düzeyini ve proleter karakterini
ölçümleyen bir ölçüdür.

Sorun yalnızca toplumsal bir olguya, ya da sınıf mücadelesinin bir ger-
çeğine işaret etmek değildir. Çünkü her sınıf, olaylara kendi bakış açısından
bakar. Sorun asıl olarak toplumsal gerçeklere devrimci sınıfın bakış açısıyla,
komünist bir görüş açısıyla bakmaktır. Yapılan değerlendirmenin olayların,
gerçeklerin doğru ve genel ifadesi olması için marksist bakış açısıyla yapıl-
ması gerekir.

Tarihin sıçramalı gelişimi, birkaç on yılın bir güne sığması, sınıf müca-
delesinin geleceğine yönelik ortaya koyduğumuz görüşlerimizin kısa sürede
doğrulanmasını getiriyor.
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Sermayenin büyümesiyle birlikte, emeğin toplumsal karakteri derinleşir,
ileri boyutlara ulaşır. Bununla birlikte toplumsal emeğin sonuçlarına el koyan
kapitalistlerin kutbunda zenginlik birikirken, emekçilerin kutbunda ise yok-
sulluk ve sefalet birikir. Bunun sonucu olarak emek-sermaye çelişkisi ileri
düzeye varır, keskinleşir.

Marksistler proletaryanın taktiğini, örgütlenme çalışmalarını, mücade-
lenin yöntemlerini ve biçimini ele alırken kesinlikle belirli verili durumdan,
belirli tarihsel koşullardan hareket ederler. Fakat tarih adım adım değil, bazen
yirmi yılın bir güne sığdığı bir durumda yaşanabilir. Bu bağlamda, tarihsel
sürecin daha kısa sürede değişebileceğini gözönünde bulundururlar ve be-
lirli koşullarda eylem biçiminin ne olması gerektiğini bu perspektifle belir-
lerler.

Maddi koşullar ve sınıflar mücadelesi o noktaya vardı ki, burjuvazi, dev-
rimci proletarya hareketini ve onun politik hareketini ne denli baskı altına
alırsa alsın, ne denli saldırırsa saldırsın, bu hareket daha güçlü bir biçimde
mülk sahiplerinin karşısına çıkacak ve zaferi kesindir.

Sosyalizm, kapitalizmin yanında ve dışında toplumsal bir sistem olarak
ortaya çıktıktan sonra, çeşitli etkenlerin bir sonucu olarak geçici olarak ge-
riye düşse de, insanlar artık burjuva toplumun, tarihin son durağı olmadığını,
tarihin sadece belli bir döneminin ürünü olduğunu; geçici olduğunu, yerini
daha yüksek bir toplum biçimine bırakmak zorunda olduğunu; emekçilerin
burjuvazi olmadan toplumu yönetebileceğini, burjuvaların olmadığı bir top-
lumun olabileceğini ve yaşayabileceğini biliyorlar artık.

Burjuvazi, bir yandan eylemlerimizin, görüşlerimizin en geniş kitlelere
ulaşmasının önlenemezliği nedeniyle bizim propagandamızı her tarafa taşır-
ken; diğer yandan, mücadelemizin, politik çizgimizin kitleler üzerinde ya-
rattığı etkiyi kırmak için, ideolojik ve politik yönde saldırıya geçer, olayların
gerçek niteliğini çarpıtır ve bu etkiyi zayıflatacak argümanlar geliştirir. Bu
nedenle, burjuvazinin ideolojik ve politik teşhiri sürekli olarak yapılmalıdır.

Proletarya, burjuvaziye karşı savaşım içinde kendini bir sınıf olarak ör-
gütler, sınıf çıkarlarının bilincine varır ve kendisi için bir sınıf olarak hare-
ket eder.
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Proletarya açısından iktidarın alınması, politik üstünlüğün ele geçiril-
mesi sorunu, işçilerin sınıfsız topluma geçme amacıyla bağıntılı bir sorundur.
Sınıfsız topluma ancak, sınıf mücadelesi yoluyla varılabilir. Proletarya bur-
juvaziye karşı verdiği sınıf savaşında, politik mücadelenin yarı yolda kal-
masını istemiyorsa, iktidarı almak, kendisini egemen sınıf olarak örgütlemek
durumundadır. Emekçilerin iktidara gelmesi, devrimci geçişin, toplumun
devrimci, sosyalist yeniden örgütlenmesinin bir koşuludur, aracıdır.

Komünist toplumda kişilerin yönetilmesi yerini, şeylerin yönetilmesine
bırakır. Bireyin bireyle uyuşmazlığı ve çatışması sona erdikten sonradır ki,
kişilerin yönetimi yerine, şeylerin yönetimi başlayabilsin.

Toplumsal olguları, olayları, gelişmeleri Marks’ın bilimsel yöntemiyle
irdelemeyen; Marks’ın somut bir durumu ele alırken yaptığı çözümlemeleri
gözönünde tutmayan; sınıf mücadelesinin gelişimine devrimci bir bakış açı-
sıyla bakamayan biri, Marksist değildir.

Maddi ön koşulları eski toplumun içinde oluşmadan, yeni bir toplum es-
kisinin yerini alamaz. Böylece yeni toplum-sosyalizm, üzerinde kurulacağı
hazır bir temeli devralır. Proletarya iktidarı ele geçirir ve toplumsal üretim
araçlarına kamu adına elkoyar. Kurulan bu toplum hala yapısında, çıktığı
eski toplumun etkisini çeşitli bakımlardan üzerinde taşır. Ancak bundan son-
radır ki yeni toplum kendi temelleri üzerine kurulur ve eski toplumun etki-
sinden kurtulur.

Marksizmin temel ilkeleri -kapitalist özel mülkiyetin toplumsal mülki-
yete dönüştürülmesi ve proletarya diktatörlüğünün kurulması; proletaryanın
sınıf egemenliğine dayanılarak, sınıfların kaldırılması biçiminde belirlenen
proleterlerin devrimci ilkeleri- uygulanmalıdır. Sadece yapılması gereken bu
ilkeler uygulanırken ülkelerin somut ve tarihsel koşulları gözönünde tutula-
caktır. Proletarya, komünizmin temel ilkelerini yaşama geçirmek için mü-
cadele etmelidir; onları geleceğe ertelememelidir. Kitleleri devrimcileştirecek
olan, emekçileri kurtuluşa götürecek programın, bugünden yaşama geçmesi
için mücadele vermektir.

Günlük işler aksayabilir kötü gidebilir, başarısız olabilir; proletaryanın
kurtuluşu [için] hedefi olan bir parti için önemli olan, esas olan devrimci he-
deflerdir, temel devrimci görevlerdir; devrimin başarısını hazırlamaktır; gün-
lük başarılar olmaksızın da, biz sonal hedefimize ulaşırız.
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Hiç kimse zahmetli ve ciddi bir incelemeye girişmeden, konuları geniş
bir şekilde incelemeden, kolay yoldan hemen bilimin doruklarına çıkamaz.
Diğer bilimler gibi bir bilim olan, sosyalist bilim de zorlu bir çalışma olma-
dan öğrenilemez.

Reformist ve oportünist küçük burjuva unsurlar, burjuvazinin egemen-
liği için bir tehlike oluşturmadıkları için, bu sınıf tarafından hiçbir zaman
ciddiye alınmazlar ve devrimcilere karşı gösterdikleri tavrı, onlara uygula-
mazlar. Bu unsurlar, burjuva yasallığı çerçevesinde varlıklarını sürdürürler.

İşçi sınıfı hareketinde, burjuvaziyle uzlaşma yanlıları oportünist ve re-
formistler, burjuvaziyi ürkütmeden, ılımlı, yumuşak başlı davranarak, emek-
çilerin kurtuluşuna giden yolu açacaklarını düşünüyorlar. Oysa ki,
proletaryanın enternasyonal sınıf mücadelesinin tarihi ve deneyimleri bu dü-
şüncenin geçersizliğini defalarca göstermiştir. Sınıf işbirliği yanlıları, bu dü-
şünce ve davranışlarıyla egemen burjuva sınıfı güçlendirmek ve emekçi
hareketi zayıflatmaktan başka bir şey yapmamışlardır.

Emek sermaye ilişkisi, kapitalizmin egemen olduğu her yerde aynıdır.
Emek ile sermayenin karşılıklı ilişkisine son verecek devrim süreci de aynı
öze sahiptir. Ortak yasalar tarafından yönetilir. Devrim yolu, dünya prole-
taryası için aynı ve ortak olan hedeflere ulaşma yol ve yöntemlerinin her ül-
kenin tarihsel ve somut durumuna göre ele alınmasıdır. Ülkelerin devrim
yolu, genel olarak devrim sürecinden tamamen ayrı ve ondan kopuk değil-
dir. Çeşitli ülkelerde alacağı biçim farkına karşın, devrimin özü tüm ülke-
lerde aynıdır, ortaktır: Burjuvazinin egemenliğini devirme, proletaryayı
egemen sınıf biçiminde örgütleme ve devrimci sınıfın iktidarına dayanarak
(proletarya diktatörlüğü) toplumu dönüştürme.

Proleter komünist parti, işçi sınıfının ideolojik, politik ve örgütsel öncü
bir gücüdür. Devrimci bir güçtür. O proletaryanın kendi gücüdür; bu sınıfın
en ileri, en devrimci, en kararlı ve sınıf bilinci almış kesimlerinin örgütlü bir
gücüdür. Bir güç olmadan, devrimci bir güç olmadan emekçi sınıfa önderlik
edemez, onun kurtuluşunu sağlayamaz.

İşçi sınıfı saflarına katılan küçük-burjuva aydınları, hareketin içinde yer
alan oportünist ve reformist unsurlar, işçi hareketine sürekli burjuva anlayışı
ve kavramları taşırlar. Sosyalist bilimin emekçi sınıf üzerinde yarattığı et-
kiyi kırmak, sulandırmak ve etkisizleştirmektir. Bu çevrelerin kendi ideolo-
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jik dogmalarını işçi sınıfına kabul ettirme, dayatma girişimlerini açığa çı-
karmak, proleter komünistlerin daimi bir görevidir.

Küçük-burjuva oportünist unsurlar, Marks, Engel ve Lenin'in görüşlerini
ele alırken, oradan yalnızca bilimsel yönü, burjuvazinin de kabul ettiği aka-
demik yönü alırlar; marksizmin devrimci sonuçlarını, dünyayı değiştirme
eylemine yönelik çıkardığı sonuçları yadsırlar. Marksizmi, enternasyonal
alanda ve bulundukları yerde yaşama geçirme, devrimci mücadele söz ko-
nusu olunca tam da bu noktada, Marksizmin devrimci özünden çark ederler.

İşçi sınıfının mücadelesine ilişkin bir karar alırken, karar alınmasıyla,
kararın uygulamaya geçilmesi arasında uzun bir zaman aralığı var. Kararın
uygulama alanına aktarılması için uygun zaman doğru olarak belirlenmeli.
Zamanlama saptanırken, nesnel koşulların bizim dışımızda geliştiği gözö-
nünde bulundurulmalıdır.

Devrimci durum koşulları ortaya çıkınca, burjuvazi egemenliğini artık
eskisi gibi sürdüremez duruma gelir; devrimde ise egemenliğini yitirir. Ege-
menliğini az ya da çok yitirmesi devrimin gücüne bağlıdır.

Sadece belli bir güce sahip olmak, yeterli bir kitle desteğine ve gerekli
araçlara sahip olmak yeterli değildir; toplumun devrimci dönüşümünü de is-
temek ve [iktidar] bunun için iktidarı da istemek gerekir, devrimi gerçekleş-
tirmeyi istemek gerekir.

Bir sorun hakkında bilgi vermekle, onu açıklamak farklı şeylerdir.

Marksizm yalnızca bilimsel yöntem, bir irdeleme yöntemi değildir; aynı
zamanda, gerçekçi bir bakış açısı demektir.

Marks, bilimsel yöntemi kullanarak gerçekçi bakış açısına dayanarak,
burjuva toplumun gerçek ilişkilerini ortaya çıkarmıştır.

Sınıflar ayrımı, toplumsal eşitsizlik, toplumsal yoksulluk, burjuva top-
lum çerçevesinde hükümet düzenlemeleriyle değil, sınıf mücadelesi yoluyla,
burjuva toplumun yıkılmasıyla ortadan kaldırılır.

Burjuvazi, kendisine karşı gelişen devrimci-emekçi hareketini parla-
mentoya çekerek, parlamento yoluyla kitlelerin isteklerini, çıkarlarını, öz-
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lemlerini yönetmek istiyor. Kitlelerin çıkarları ise burjuva egemenliğin, bur-
juva sınıf düzeninin ve burjuva kurumlarının yıkılmasını gerektirir. Kitleler
hedeflerine ancak devrimci mücadele yoluyla varabilirler.

Askeri yayılmacılık, politik ve diplomatik yayılmacılık, ekonomik ve ti-
cari yayılmacılığın, para sermaye yayılmacılığının destekleyicisi ve tamam-
layıcısıdır.

Proletarya, üretimi kapitalist karakterinden kurtardığı için burjuvazi kar-
şısında devrimci bir sınıftır; böylelikle üretimin toplumsallığını sonuna değin
götüren koşulları yarattığı için devrimci bir sınıftır.

İşçiyle kapitalist arasında, emek-gücünün satışı üzerinde özgür ve gö-
nüllü bir anlaşmadan değil, ancak emekçinin emek-gücünden başka bir şe-
yinin olmadığı, kapitalistin ise üretimin koşullarını tekelinde tuttuğu; devletin
emekçileri sermayeye kölece bağımlılık şartlarında zorla tuttuğu bir durumda
emekçiyle, kapitalist arasında gönüllü bir anlaşmadan değil, ancak gönüllü
bir anlaşmanın olanaksızlığından sözedilebilir.

Proletarya partisi, devrimci mücadelenin biçimlerini somut koşullara da-
yanarak belirler. Sınıf mücadelesinin gelişimi gelecekte, başka biçimler çı-
karabilir karşımıza. Bu olasılık gözönünde tutulur, fakat devrimci parti,
mücadelenin somut biçimler sorununu muğlakta bir bırakamaz; mücadelenin
somut biçimini kesin olarak saptar. Devrimci sınıf partisi, somut koşulların
karşısına çıkaracağı mücadele biçimini ortaya koyacak ve değişen şartların
getireceği mücadele biçimlerini karşılayacak yetenekte olmalıdır.

Bilimsel sosyalizm proletarya hareketine dar ulusal bakış açısından, ulu-
sal pencereden değil, enternasyonalist bakış açısından bakar. Dünya prole-
taryasının, dünya burjuvazisine karşı ortak hareketi ve mücadelesi ve birliği
açısından bakar.

Proletarya enternasyonalizmi, işçi sınıfının burjuvaziye karşı savaşımı-
dır, bu savaşımın güçlendirilmesidir, bir meydan okumadır; bu nedenle ey-
leme dayanan bir birliktir.

Proletarya enternasyonalizmi örgütsel biçimi olmadan da, yani enter-
nasyonal örgütüne kavuşmadan da varlığını sürdürür ve sürdürmektedir. En-
ternasyonalizm, kendisini enternasyonalist komünist hareketin ve
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enternasyonalist işçi hareketinin yayınlarında, propaganda ve ajitasyon ça-
lışmalarında, enternasyonal dayanışma eylemlerinde, ortak eylemlerinde,
yani pratikte sürdürmektedir.

Proleter hareket, sınıf mücadelesinde deneyimsizlikten ileri gelen çeşitli
hatalar yapabilir, fakat deneyimlerden sonra aynı hatalara düşmesi büyük bir
suç olur.

Sınıf mücadelesi kritik aşamaya girmeden önce, belirsiz olan proleter
partinin hataları, zayıflıkları ve yetersizlikleri, mücadele belirleyici aşamaya
girince daha belirgin hale gelebilir ve yaşamsal bir önem kazanabilir. Söz
konusu yönler, mücadele bu noktaya gelmeden giderilmelidir.

Devrim, toplumsal alt üst oluştur. Toplumsal alt üst oluş yıkıcı bir ey-
lemdir. Yıkıcılık her devrimde vardır. Proletaryanın, burjuvaziye karşı ver-
diği mücadele yıkıcı ve devrimci bir mücadeledir.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki savaşım en kritik, belirleyici ve sonuç
alıcı aşamaya girince, burjuvazi böyle bir anda, işçi hareketinde bulunan ka-
rarsızlık içinde olan, yalpalayan, sallantılı, emekçilerin zaferinden kuşku
duyan unsurlardan yararlanmaya çalışır. İşçi hareketi, devrimci savaşımın
başarıya ulaşması için yapısını sağlamlaştırmalıdır.

Dünya işçi hareketinde, proletarya enternasyonalizminden, proletarya
diktatörlüğünden vazgeçen; gerçekçi bakış açısını, devrimci bakış görüş açı-
sını terkedenler, tüm bu geriye gidişle burjuvaziyi memnun etmeyi amaçla-
mışlardır. Proletaryanın devrimci sınıf konumundan uzaklaşıp, burjuva ve
küçük burjuva sınıf konumuna kaymışlardır.

Proletarya hareketi ve devrimci proleter parti, ilk ortaya çıkış biçimle-
rinden daha yetkin ve nitelikli ileri biçimlerine geçmeleri diyalektiğin yasa-
larına uygun bir gelişme izler: Hareket burjuvaziye karşı mücadele içinde
ilerlerken, kendi içinde de, hareketin proleter karakterini ve komünist yapı-
sını bozmaya yönelik eğilimlere karşı mücadele içinde gelişir. Bu mücade-
leler olmadan hareket ileri düzeye varamaz.

İki sınıf, iki karşıt güç, proletaryayla burjuvazi arasındaki savaşım, çe-
şitli aşamalardan geçerek ilerler. Savaşım belli bir noktada gelip iktidar so-
rununa dayanır. Savaşım bu noktada belirleyici bir aşamaya girer. Çünkü
iktidar mücadelesi belirleyici mücadeledir. İktidar mücadelesi, politik üs-

54

C. Dağlı

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓



tünlüğü ele geçirme mücadelesidir. Politik üstünlüğün korunması ya da ele
geçirilmesi, sınıflar savaşımının tüm gidişini etkiler. Burjuvazi iktidarı ko-
rumak için tüm gücünü, olanaklarını, araçlarını harekete geçirir; proletarya
ve emekçiler de onu ele geçirmek için büyük bir enerji, coşku ve kararlılıkla
eyleme geçer.

Bir görüşü, tez vb. değerlendirirken ya da çürütürken, dayanaklarıyla
birlikte ele almak gerekiyor. Bu dayanaklar teorik de olabilir, politik de ola-
bilir, ekonomik, toplumsal, tarihsel de olabilir.

Proletaryanın burjuvaziye karşı mücadelede başvurduğu devrimci zor
yöntemlerin geçerliliği üzerine ortaya konan görüşler, devrimci zor yöntem-
lerini zorunlu yapan koşullarla birlikte ele alınmalıdır. Emekçileri, sömürü-
cülere karşı devrimci zor biçimlerini kullanmaya götüren koşullar açık, kesin,
ikna edici biçimde ortaya konmalıdır.

Kapitalist, artı-emeğe karşılıksız olarak, hiçbir ödeme yapmadan elkoy-
duğu için, ücretli emek, kölelik sistemidir. Artı-emek zora dayalı emektir.
Burada devletin görevi, sermayenin büyümesinin dış koşullarını sağlamak-
tır; işçileri, bağımlılık ve kölelik koşulları içinde tutmaktır.

Sınıflar ayrımı, eşitsizlik ve yoksulluk, burjuva toplum çerçevesinde,
hükümet düzenlemeleriyle değil, sınıf mücadelesi yoluyla, toplumsal dev-
rimle ortadan kaldırılır.

Burjuva sınıfla, emekçi sınıf arasında diğer eşitsizliklerin yanında poli-
tik örgütlenme, politik araç ve olanaklar yönünde büyük bir eşitsizlik var.
İki sınıf arasındaki savaşım da son derece eşitsiz koşullarda sürüyor. Zaten
sınıfların varlığına bağlı olarak, bir eşitlikten sözedilemez. Devrimci prole-
tarya sınıfları kaldırdığında, o zaman bundan kaynaklanan eşitsizlikler de
ortadan kalkar.

Proleter bilimden sapma içinde olan ya da oportünist ve reformist çizgide
duran birinin bu eğilim ve görüşleri çürütmesi, onun bilimsel bir görüşe sahip
olduğu, sağlam bir noktada durduğu anlamına gelmez.

Devrimci hareket soyut değildir, somut bir olguyu anlatır. Hangi sınıf-
ları kapsadığı, hangi sınıfların devrimci hareketinden sözedildiği; yani pro-
leterlerin devrimci hareketi ve proleter olmayan emekçilerin devrimci
hareketi açık olarak belirtilmelidir.
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Sosyalizme sınıf savaşımı yoluyla mı varılacak, yoksa sınıf uzlaşması
yoluyla mı varılacak; aradaki fark ilkeseldir. Marksizm ilkini savunurken,
oportünizm ikincisini savunur. Oportünizm, hareketin proleter sınıf karak-
terinin ve devrimci programının terkedilmesi demektir. Sonuçta pratik ola-
rak, burjuva sınırların aşılmamasıdır.

Devrimci işçi sınıfı hareketi, burjuvaziye karşı çetin savaşım vererek,
bu savaşım içinde ve savaşımla çelikleşir, olgunlaşır ve yetkinleşir. Savaşım
içinde burjuvaziyi yenecek bir nitelik kazanır. Bu süreç proletaryayı, burju-
vaziye karşı zafere hazırlayan bir süreçtir.

Proleter devrimci hareketin burjuva egemenliğini devirme savaşımında
ve bu savaşımla bağıntılı olarak oportünist ve reformist anlayışlara karşı bir
mücadele içinde geçmesi ona, proletaryaya ve devrime önderlik etme yete-
neği, deneyimi ve olgunluğunu kazandırır.

Burjuvaziden ve küçük-burjuvazi arasından gelen ve proletaryanın saf-
larına katılan unsurlar, kendi sınıflarının anlayışının üzerine çıkmadan, on-
larla tüm bağlarını koparmadan emekçilerin sınıf mücadelesine yararlı
olamaz. Bir kimse burjuva, küçük-burjuva anlayışını, önyargılarını, zaafla-
rını, tereddütlerini koruyarak proletaryanın kurtuluş mücadelesini veremez.

Küçük-burjuva sosyalist unsurlar, proletarya hareketine katılıp, Mark-
sist-Leninist ilkeleri benimseseler de, proleter hareketin saflarına alışkanlık-
larını, düşünce biçimini, kuşkularını taşıyacaklardır. Bu yüzden, proleter
harekette yer alacak olan bu unsurların, sosyalist bilimi, proleter devrimci
anlayışı olduğu gibi kabul etmeleri gerekir. Sadece komünist ilkeleri be-
nimsemeleri yeterli değildir.

Oportünizm, reformizm işçilerin, emekçilerin oluşturduğu gücü, burju-
vaziden ödün koparmak onu reforma zorlamak için burjuvazi üzerinde bir
baskı gücü olarak görürler. Marksistler ise, emekçilerden oluşan gücü, bur-
juva sınıf egemenliğini devirmek ve toplumu dönüştürecek bir güç olarak
görürler.

İki sınıf, proletaryayla burjuvazi savaşa tutuştuğunda, savaşım belirleyici
bir aşamaya girdiğinde, sonucu tayin edecek olan yine bir güçtür. Sınıf sa-
vaşımının, gücün belirlediği bir noktaya varmasıdır.
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Proletaryayla burjuvazi arasındaki sınıf savaşımı kesin sonucuna götü-
rülünceye dek, sınıflar arasındaki güçler dengesine bağlı olarak yan sonuç-
lar ortaya çıkar. Yan sonuçlar emekçilerin toplumdaki konumunu
değiştirmez. Emekçi sınıfı, sınıf savaşımı sonuna dek götürülerek kurtulabi-
lir.

Eğer zamanın çoğunluğunu ve esas çabanı emekçilerin günlük mücade-
lesine ayırıyorsan, ezilen ve sömürülen sınıfın kurtuluşundan ne denli söze-
dersen sözet, proleter sınıfın büyük sorunlarının çözümünü, tam kurtuluşunu
geleceğe bırakmış olursun. Pratikte günlük sorunların çözümünün dışına çı-
kamamış ve kendini oyalamış olursun.

Kitlelerin deneyiminden, devrimlerin deneyiminden yararlanmak, bu-
rada proletaryanın gelecekteki sınıf savaşımına aktarılacak, dayanak yapıla-
cak ileri ve devrimci yönleri almak değildir yalnızca; geçmişte yapılan
toylukları, zayıflıkları ve yanlışlıkları da gözönünde tutmak ve bunlardan
dersler, sonuçlar çıkarmak: kitleleri çıkan dersler, sonuçlarla eğitmek de-
mektir aynı zamanda.

Tekelci burjuvazi aslında tutucudur, politikasına gericilik egemendir;
fakat halk kitleleri, politik ve toplumsal koşullarda değişimi burjuva sınırlar
içinde götürülecek en ileri sınırlarına dek götürünce, o zaman değişen ko-
şulları kabul etmek zorunda kalır. Ayrıcalıklarını ve egemenliğini doğmuş
olan yeni koşullarda güvenceye alır. Değişim, burjuva toplum zeminlerinde
sınırlı, gelişmemiş ve denetimli olur; burjuva temellerde bunun ötesine ge-
çemez.

Emekçiler bir kez kendi ortak sorunları üzerinde düşünmeye başladılar
mı, sorunun toplumsal sistem sorunu olduğunu anlamaya başlamaları uzun
sürmez. Sorun artık toplumsal sistemi değiştirme sorunudur.

Bilimsel sosyalizm görüşlerinden sonra, proletaryanın toplumsal devri-
minden ve sosyalizmin toplumsal bir sistem durumuna gelmesinin ardından,
hala reformizm, oportünizm, küçük burjuva sosyalizminde ısrar etmek geriye
gidiştir, proletaryanın devrimci amacına sırt çevirmektir, burjuvaziyi hoşnut
etmektir.
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Burjuvazi devrilmeden önce, devrimci, proleter kitleler ve emekçilerin
yığınsal devrimci savaşımıyla, ideolojik politik saldırılarla yıpratılır, güçsüz
düşürülür. Ve bu süreç devrim yoluyla sonuca götürülür, burjuvazinin ege-
menliğine son verilir.

Proletaryanın istekleri, burjuvazinin çıkarlarıyla karşıtlık içindedir; ve
ancak burjuvazinin çıkarlarına karşı savunulabilir ve gerçekleşebilir.

İşçi sınıfının sınıfsız toplum zaferi kesindir. Sapmalar ve hatalar bu so-
nucu değiştirmez; yalnızca daha sancılı, yıpratıcı ve zorlu bir yoldan geçe-
rek bu noktaya varmamıza yolaçar.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki doğrudan ve açık sınıf savaşımı, so-
nunda bir bunalım noktasına varır; ulus çapında bunalım, devrimci bunalım
oluşur. Eğer bunalımdan proleter bir çıkış, proletaryanın toplumsal devri-
mine dayanan bir çıkış ortaya çıkmazsa, bunalım toplumun bütün sınıflarını
birlikte yıkıma sürükler.

Proleter sınıfın kapitalist sınıfla, sınıf işbirliğinden yana olan, uzlaşmacı
bir çizgi izleyen oportünizm, aynı nokta kalmaz; oportünist çizgi gün geç-
tikçe, zorunlu olarak, reformist bir nitelik kazanır. Çünkü, reformizm opor-
tünizmin ilerlemiş ve olgunlaşmış halidir. Reformizm, oportünizmin
geleceğini bir ayna gibi yansıtır.

Oportünizm, reformizm, küçük-burjuva sosyalizmi açığa çıkarılırken,
karakteristik yanları üzerinde durulmalı, görüşlerinde karakteristik olan ne
varsa esas olarak bu yönler ortaya çıkarılmalı; ikincil ve daha önemsiz olan
yönler öne çıkartılarak, esas olan, temel olan, karakteristik olan gözardı edil-
memeli.

Küçük-burjuva sosyalizminin, küçük-burjuva devrimciliğinin sosyalizmi
kavrayışı yüzeysel ve kabadır. Sosyalizmin bu eksik kavranışı, sosyalizmin
devrimci özünün değil, biçiminin bu kavranışı kendini en çokta, somut ko-
şulların somut çözümlenmesi sırasında, sosyalist bilimin somut koşullara uy-
gulanması aşamasında gösteriyor.

Devrimci marksistler, örgütlenmede, mücadelede, taktikte bir karar
alırken, bir adım atarken daima hareketin bir sonraki adımını, bir son-
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raki aşamasını düşünürler. Nesnel gelişmeyi ele alırken, gelişmenin ana yö-
nünü ve gelişmenin itici güçlerini birlikte ortaya koyarlar.

Burjuva ideologları materyalizmi yalnızca geçmişe uygularken, mark-
sistler ise materyalizmi geleceğe de uyguluyorlar: sınıf mücadelesinin pro-
letarya diktatörlüğüne varacağını; proletaryanın kendi devrimci
diktatörlüğüne dayanarak sınıfları ortadan kaldıracağını ifade ederek, ma-
teryalizmi geleceğe de uygulamış oluyorlar.

Proleter devrimci partinin organlarında açıklama, tartışma, eleştiri, öz-
gürce görüş ortaya koyma, oluşumu canlı ve sürekli gelişme gösteren bir ko-
numa getirir. Kişi etrafında birlik yerine, kolektivite etrafında birlik yani
gerçek kolektiviteyi koyar.

Proletarya devrimi, tek atımlık bir savaşımın sonucu olmayacaktır; dev-
rim bir dizi çatışmanın, isyanın, ayaklanma ve belirleyici savaşımın ürünü
olacaktır.

Her insanın önemli olaylar ve büyük toplumsal konular hakkında çeşitli
fikirleri vardır; ama eksik, yetersiz, yüzeysel, zayıf olabilir; yanlış bilgilere
de dayanabilir. Burada esas sorun, olaylar ve sorunlar hakkında insanlara ek-
siksiz ve doğru bilgi vermektir.

Kadınlar erkeklerle birlikte sermayeye karşı mücadelenin herhangi bir
cephesine katılırken, ya da emeğin iktidarından sonra toplumun devrimci ye-
niden kuruluşunda yer alırken, burada savunulması gereken ilke, kadının er-
kekle eşit haklara sahip olarak mücadelede ve örgütlenmede yer almasıdır.

Komünistlerin, reformizme, oportünizme, küçük-burjuva sosyalizmine
karşı zaferi burjuvaziye karşı kazanılmış bir zafer demektir; çünkü refor-
mizm, oportünizm, işçi hareketi üzerinde etkisi demektir; emekçilerin, bur-
juvaziye karşı devrimci bir mücadeleye geçmesinin engellenmesi ve bunun
sonucu, burjuvazinin kendi egemenliğini sürdüreceği koşulları, onun adına
sağlanması demektir.

Gerek savaşlarda, gerek sınıf savaşımında, mücadele belirleyici aşamaya
girer ve gidişat belirleyici savaşımlar tarafından belirlenir. Belirleyici savaş
yalnızca bir savaşla sınırlı değildir, çok sayıda yani belirleyici savaşlardan sö-
zedilebilir. Ve belirleyici savaş hem saldırıyı, hem savunmayı kapsar.
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Sınıf savaşımı denilince yalnızca ekonomik ve politik biçimleri anlaşıl-
mamalı. Savaşım, ideolojik savaşımdır aynı zamanda. Fikir çatışması sınıf
savaşımının bir biçimidir. Küçük-burjuva unsurlarla, proleter komünistlerin
arasında olan görüş ayrılıkları ve görüş çatışması bu çerçevede anlaşılmalı-
dır. Yani bilinç farlılıklarının ve düşünce çatışmalarının sınıf temeli var. Sos-
yalizm koşullarında sosyalist emekçilerle, yeninin içinde eskiyi sürdürmeye
çalışan çeşitli küçük burjuva unsurlar ve anlayışlar arasındaki fikir çatışması,
sosyalizmde, yeni koşullarda süren sınıf savaşımının aldığı bir biçimdir.

Sınıf savaşımının keskinleşmesi ve şiddetlenmesi, uzlaşmaz sınıf çeliş-
kilerinin ve karşıtlıklarının keskinleşmesi; çeşitli süreçlerin ve çok sayıdaki
koşulun biraraya gelmesi ve ortak işlevidir. O halde bu koşulların somut ola-
rak gösterilmesi gerekiyor.

Tüm sınıf farklılıklarının ortadan kaldırılması için, sınıf farklılıklarını
yaratan koşulların ortadan kaldırılması gerekiyor. Bu koşul, ücretli-emektir.
Ücretli emek sistemi havaya uçurulduğunda, bundan kaynaklanan sınıflar ve
sınıf farklılıkları da yok edilmiş olur.

Ücretli-emek, üretim araçlarının özel mülkiyeti, toplumsal mülkiyete
dönüştürülerek, toplumsal mülkiyet yoluyla ortadan kaldırılır.

Proletarya partisinin izlemesi gereken taktik, mücadele biçimleri -hangi
mücadele biçiminin öne çıkacağı, hangisinin ikincil duruma düşeceği-, slo-
ganlar -hangi sloganın ön plana geçeceği, hangisinin ikincil olacağı- somut
durumlardan ve somut koşullarda aranmalı. Nesnel durumdan hareket edil-
meli, öznel niyetlerden ve tercihlerden değil.

Zor, tarihteki yeri, yani sınıf mücadelesindeki rolü açısından ele alına-
bilir: Yeni toplumun doğumunu hızlandırması ya da yavaşlatması açısından.

Burjuvazinin devrimci proletaryaya vermek zorunda kaldığı ödünler, ve-
rilen devrimci mücadelenin ikincil ürünleridir ve güçler dengesinin emekçi-
lerin lehine değişiminin bir sonucudur. Güçler dengesi ise zorlu bir savaşımla
değişir.

Bilimsel sosyalizm, materyalist bir anlayışla uzun ve zahmetli araştır-
malarla ortaya konabilir, yine aynı yolla kavranabilir. Proleter sosyalizm,
ütopik anlayıştan farklı olarak, ciddi bir inceleme temelinde kavranabilir.
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İşçi sınıfının devrimde, yeni bir topluma geçişte ne denli önemli bir rol
oynadığı üzerine bir yığın laf ediliyor fakat, proletaryayı bu görevleri üst-
lenmeye zorlayan maddi koşullar ciddi olarak açıklanmıyor. Oysaki, prole-
ter sınıfın tarihsel görevi, maddi koşullarla bu koşulların gelişimi temelinde
açıklanmalıdır. Ve bu yol ciddi araştırmalar gerektiriyor.

Proletaryanın politik örgütünün, politik gücünün amacı, burjuvazinin ik-
tidarını yıkmak; kendi iktidarını kurmak ve örgütlenmiş politik gücü olan ik-
tidarına dayanarak, burjuvazinin direnişini ezmek ve proletaryanın
kurtuluşunu gerçekleştirmektir. İşçilerin politik örgütü, burjuvaziye karşı
etkin bir savaşım aracı rolünü oynamazsa varlık nedenini yitirir ve yozlaşır.

İşsiz işçilerin üretim araçları üzerinde bir etkisi ve baskısı yoktur, fakat tersi
durum doğrudur. Bilim ve teknikteki her yeni gelişmenin sonuçlarının üretime
uygulanması sırasında, üretim araçlarındaki her gelişmede çok sayıdaki işçi, iş-
sizlerin arasına katılır; işsiz olanlar ise emek-gücünü satamaz duruma gelir. İşte
size, üretim araçlarının işsizler üzerindeki despotik diktatörlüğü.

Açıklık biçimde değil, özde, içerikte olmalıdır.

Komünist toplumu, kapitalizmin insan malzemesiyle kuracağız. Bu bir
tercih değil, tarihi önceki kuşakların belirlediği koşullar altında yapmamız-
dan ileri geliyor. Kendi malzememizle işe başlamadan önce, tarihin bize sun-
duğu malzemeyle iş görmek zorundayız. Komünizmi; insani ve toplumu
dönüştürerek, kültür devrimi yaparak, yeni toplumun kendi temelini oluştu-
rarak kuracağız.

İşçi sınıfı egemen olabilir. Sermayenin büyümesi, üretim araçlarının top-
lumsal boyutu, büyük ölçekli sanayi üretimi, maddi koşulların gelişmesi,
bunun koşulu; dayanağı ve kanıtıdır.

Küçük-burjuva devrimciliğine, oportünizme, reformizme ve her türlü
sapma anlayışa karşı, devrimci marksizm temelinde verilen mücadele dene-
yimi ve buradan çıkarılan teorik sonuçlar, kitlelerin ideolojik savaşımında,
eğitilmesinde, devrime hazırlanmasında büyük öneme sahiptir.

Proletaryanın sınıf savaşımı özsel olarak uluslararasıdır. Proletarya en-
ternasyonalizmi bunun ifadesidir. Proletarya enternasyonalizminin hedefi;
dünya devrimi, kapitalizmden komünizme geçiş, sınıfların kaldırılmasıdır.
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Proletarya diktatörlüğünün temel görevi sınıfları ortadan kaldırmaktır.
Emeğin sosyalist yeniden örgütlenmesinde, sınıfsız, sömürüsüz komünist
toplumun kurulmasında dayanacağımız bir araçtır.

Kadınların erkeklerle biçimsel eşitliğiyle gerçek eşitliğinin sağlanması
arasında, tarihsel dönüşüm dönemi yer alır. Kadınların erkeklerle biçimsel
eşitliği, sermayenin egemenliği altında, verilen mücadelelerle sınırlı ve tam
olmayan şekilde gerçekleşebilir; fakat kadınların erkeklerle gerçek eşitliği,
sermayenin egemenliğinin devrilmesini, üretim araçlarının toplumsal mül-
kiyete dayalı sosyalist topluma geçmesiyle gerçekleşebilir; yani bir tarihsel
dönemin sona erip, yeni bir tarihsel dönemin başlamasını gerektirir.

Oportünist, reformist, küçük-burjuva sosyalizmi, ancak onların toplum-
sal durumuyla açıklanabilir. Her politik hareketin belli bir toplumsal temeli
vardır. Uzlaşmacı politik hareketlerin, toplumsal temeli küçük-burjuvazidir.

Bu eğilimlerin, hareketlerin, örgütlerin uzlaşmacı doğası, bağlandıkları
küçük-burjuvazinin toplumsal durumu temelinde kavranabilir.

Kapitalist toplumun sınırlamaları ve engellemeleri yüzünden çok zaman
yitirdik. Komünizm hedefiyle devrimi hızlandırarak, yitirilen zamanı ka-
zanmış olacağız. Komünist toplumda, üretimin toplumsal karakteri, üretim
ilişkilerinden kaynaklanan hiçbir sınırlama ve engellemeye uğramadan, so-
nuna dek götürülmesinin getirdiği yararlarla, yitirilen zaman giderilebilir ve
insanlık daha ileri bir gelişme düzeyine ulaşabilir.

Proletaryanın temel hedefi olan iktidarın ele geçirilmesi, toplumun dev-
rimci dönüşümü, öne alınmalıdır. Mücadelenin yan sonuçları; mevzileri vb.
bize ana hedefe varmanın araçlarını verir, fakat buradan bir iktidar çıkmaz.
İktidara, niceliğin niteliğe dönüştürülmesiyle, devrimle varılır.

Kitleleri dönüşüme uğratmak, devrime hazırlamak, toplumsal kurtuluş
hedefine taşımak için, onlara günlük mücadele sloganlarını değil, devrimci
sloganları götürmeliyiz. Devrimci sloganlara dayanan bir hareket, kitleleri
zafere ulaştırabilir.

Baskı ve sömürü toplumuna, kapitalizme karşı verilen sınıf savaşımı yarı
yolda bırakılmadan, sonuna dek götürülmelidir -işçi sınıfının iktidarına dek-
Devrimci zor olmadan, proleter sınıfın iktidarının devrimci önlemleri olma-
dan, devrimci yöntemleri olmadan, burjuvazinin politik baskısı ve
sermayenin emek üzerindeki despotizmi ortadan kaldırılamaz.
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Sınıfların kaldırılması hedefini sürekli göz önünde tutmayan bir komü-
nist hareket, proletaryanın kurtuluş davasına sırt çevirmiş olur ve zorunlu
olarak yenilgiye uğrar.

Proletaryanın kurtuluşu ve buna varmanın aracı olarak proletarya dikta-
törlüğü, ana hedef olarak belirlenmeli ve devrimci mücadele buna bağlan-
malıdır.

Küçük-burjuva oportünist, reformist hareketlerle ideolojik mücadele ve
rekabet işçi sınıfının devrimci partisini yetkinleştirir ve emekçi kitlelere ön-
cülük edecek bir yetenek kazandırır; toplumsal kurtuluş yönünde hareket
eden devrimci proletaryayı güçlendirir.

Sınıf mücadelesinin önümüze getirdiği sorunlar hakkında önceden bir
değerlendirme yapılmalıdır. Bu konuda bir boşluk bırakılmamalı. Mücade-
lenin sorunları ortaya çıktığında, tartışılıp sonuçlandırılmazsa, bu sorunlar
somut bir olgu olarak karşımıza çıktığında güç duruma düşeriz.

İşçilerin bir sınıf olarak, kapitalistlere ya da onların politik iktidarına
karşı harekete geçmesi; politik bir harekettir. İşçi sınıfını harekete geçiren
etken, başlangıç noktası; ekonomik bir istemden kaynaklansa da, bir sınıf
hareketine yol açıyorsa, o hareket politik bir harekettir. Burada, işçilerin mü-
cadelesinde, proletaryanın ekonomik hareketiyle, politik mücadelesi içiçe
geçmiştir.

Proletaryanın, zaferine ulaşacağı koşulları bilimsel olarak açıklayan pro-
letaryanın gerçek devrimci partisi, başarıya ulaşmak için gereken niteliğe sa-
hiptir.

İşçilerin kendilerini kurtarması ya da işçilerin kendileri tarafından kur-
tarılması; işçilerin devrimci sınıf partisi, bunu, kendine amaç edinir.

Proletaryanın devrimci sınıf partisiyle bütünleşmeyen işçiler, burjuva-
zinin, burjuva partilerin ideolojik-politik etkisine girer ve zorunlu olarak yoz-
laşırlar.

Proletaryanın iktidar organları, iktidarı ele geçirmeden önce oluşur. Bu
organlar, devrimle birlikte, iktidar organları durumuna gelirler. Proletarya
devrime kalkıştığında, burjuvaziyi devirecek ve kendi iktidarını kuracak
denli güçlü bir durumda bulunuyor demektir.
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İşçiler kendi çıkarlarıyla, kapitalistlerin çıkarlarının karşıt karakterini ne
denli çabuk kavrarlarsa, kapitalist kölelik sisteminin ömrü o oranda kısalır.

Sermayenin büyümesi proletaryanın büyümesini birlikte getirir. İkisi
arasındaki karşıtlık, proleter sınıfın harekete geçirici gücüdür. Sermaye bü-
yüyüp güçlendikçe, proletaryanın sınıf savaşımı, isyan ve ayaklanmaları da
artar, yaygınlık kazanır. Dolayısıyla, proleter hareketin gelişimini, sermaye-
nin büyümesiyle birlikte ele almak gerekir.

Proleter hareket iç engellerden kurtulmadan daha ileriye gidemez. Mark-
sizm-Leninizmden sapmalar olsun, oportünizm olsun, işçi hareketinin gerçek
devrimci çizgide ilerlemesinin, devrime öncülük yapacak bir düzeyi yakala-
masının önünde en önemli bir engeldir. Bu engellerden kurtulmak bu ne-
denle, devrimin başarısı için en esaslı noktadır.

Proletarya enternasyonalizmi, dünya çapındaki emek-sermaye çatışma-
sından doğan bir harekettir. Dünya düzeyindeki proleter sınıf dayanışması-
nın ve birliğinin amacı, dünya devrimidir; dünya devrimi amacına
bağlanmayan proletarya enternasyonalizmi bir hiçtir.

Devrim, devrim tasarımı, devrim planıyla değil; devrim için pratik ha-
zırlıklarla, eylemle ve savaşımla gerçekleşir.

İşçi sınıfının durumuna yüzeysel yaklaşımlar, işçi sınıfını anlamak için
yalnızca, burjuvazinin ideolojik ve politik etkisinde olanlara bakıyorlar; işçi
sınıfının devrimci kesimini görmüyorlar; devrimin itici güçleri bu devrimci
işçilerdir.

Proletarya koşulların zorlamasıyla kendini bir sınıf olarak örgütler. Bur-
juvazinin saldırılarıyla karşı karşıya gelirken, burjuvaziyle savaşım içinde;
savaşımla düşman karşısında disiplinli olarak hareket eden bir sınıf konu-
muna gelir.

Politik alan -politik adlandırma, tanımlama, nitelendirme- sınıfsal olana
çevrilmeli; ancak o zaman, politik olanın toplumsal (sınıfsal) içeriği ve amacı
doğru olarak anlaşılabilir.

İnsanların sermayeden özgürleştirilmesi; -özgür bireylerin, özgür birli-
ğinin kurulması- özgür bireylerden oluşan toplum.
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Burjuvazi ekonomik gücü kendi tekelinde tuttuğu ve bu güce dayanarak
sonucu belirlediği sürece, günlük yönetimi gerektiğinde sosyalistlere bile bı-
rakmakta bir sakınca görmez.

Devrimci eğitim, işçi hareketini güçlendirir, kazanımlarına sahip çık-
masını sağlar.

Komünist hareket, toplumsal olayların gelişimi hakkında, görüşlerini,
değerlendirmelerini, sözünü önceden söylemez ve etkin bir biçimde müda-
halede bulunmazsa, olaylar kendi akışı içinde, kendiliğindenci biçimde iler-
ler.

Eylemde lafın değil, pratiğin, pratik yeteneklerin, pratik yaratıcılığın
sözü geçer.

Devrimci proletarya ve onun devrimci komünist partisi, burjuvazi ve
küçük-burjuvaziyle, küçük-burjuva sosyalist hareketiyle rekabetin olmadığı
koşullarda değil, bu rekabetin yoğun ve şiddetli olarak sürdüğü yerde gerçek
bir gelişim gösterir.

Reformizmin, oportünizmin, küçük-burjuva sosyalizminin bir konuda
söylediklerini daha iyi açıklamak için, bu akımların dünyada çok iyi bilinen
tezlerini göz önünde bulundurmak gerekiyor.

Kapitalistler açısından, hükumetlerin bu ya da şu politikası ticari bir iştir.
Dış politika da onlar için aynıdır. Kapitalistler için önemli olan bu politika-
nın kullanımıdır. Onlar kendi çıkarları çerçevesinde iç ya da dış politikayla,
dünyadaki politik gelişmelerle çok yakından ilgilenirler.

Şu ya da bu ülkedeki politik gruplara ya da sosyal gruplara yatırım yap-
mak -rüşvet vb.- bir işe yatırım yapmak gibidir – Zamanla kendi karlı so-
nuçlarını verecektir.

Örgütlemede, pratikte, cesaretle, en zor şartlara dayanmada çok yete-
nekli ve yetkin olan kimi sosyalistler, devrimciler; aynı konumunu politi-
kada, teoride ve önemli tarihsel dönemeçlerde sürdüremeyebiliyor. Hatta
geri bir tavır alabiliyor.

Sınıf mücadelesinin diğer alanlarında olduğu gibi teori ve politikada da
devrimci yetkinlik gösterilmeli.
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İşçi sınıfı içindeki siyasi hareketlerin durumunu açığa çıkaran, sınıf mü-
cadelesidir, bu mücadelenin gelişimidir, tarihsel gelişimdir; proletaryanın sınıf
mücadelesinin maddi koşulları tarihsel olarak geliştikçe, proleter kitleler bu
koşulların serpilip-gelişimiyle birlikte militan bir sınıf durumuna geldikçe,
diğer siyasi hareketler gerilerken, proletaryanın gerçek sınıf partisi ise öne
çıkar.

Proletaryanın politik kurtuluşu ve toplumsal kurtuluşu doğrultusunda
emekçi kitlelere politik olarak önderlik etmek için, öncelikle devrimci dünya
görüşüne dayanılmalıdır.

Proleter sınıf savaşının amacı, sınıfları ortadan kaldırmaktır. Her işçi ne
için savaştığını öğrenmelidir. Ne için savaştığını bilmezsen, tökezlersin.

Devrimci işçi hareketinin, komünist hareketin bir çığ gibi büyümesinin
önlenmesi, burjuvazi için politik bir sorun olmaktan öte, bir ölüm-kalım so-
runudur; çünkü sosyalist işçi hareketinin iktidara gelmesi, sömürücü sınıfla-
rın egemenliğini ve tüm ayrıcalıklarını yitirmeleri demektir.

Kadının özgürleşmesi için diğer alanlarda köklü dönüşümler yapılsa ve
çocuk bakımı toplum tarafından üstlense de, kadının zamanının çoğunu alan
ev işlerinden kurtulmadığı sürece; kadın, ne gerçek anlamda özgürce hareket
edecek zamana sahip olur, ne de kendini çok yönlü geliştirecek zamanı bula-
bilir.

Yanlışlarını görme ve bu yanlışları eleştirme, yani özeleştiri verme, ko-
münist işçi hareketinin önemli bir niteliğidir. Ve onun, kendi hatalarını eleş-
tirecek denli kendine güvenen bir iç yapıya sahip olduğunu gösterir.

Proletarya partisinde gerçek kolektivite, her partili, yalnız kendi çalışma
alanını değil de, hareketin bütününü düşünürse sağlanabilir.

Proletaryanın sınıf karakteri, kapitalist sınıfla uzlaşmaz karşıtlığı ifade
eder; karşıtının ortadan kalkmasıyla, yani proletaryanın tam zaferiyle birlikte
ortadan kalkar.

Kapitalizm sağladığı ilerlemeyle, ortaya çıkarken yarattığı büyük yıkımı
giderir. Sosyalizm de aynı şeyi kapitalizm karşısında yapar.

Yeni toplum, eski toplumu aşacak gelişme koşullarını yaratarak onun ye-
rini alabilir.
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Öncülerin, kitlelerin giriştiği kahramanca eylemler, mücadeleler, ha-
reketler, henüz harekete geçmeyen yığınlar üzerinde yüreklendirici etki
yapar, onları harekete geçirmeye iter. Devrimci kitle kahramanlığının ikili
yönü var: Bir yandan, bir avuç sömürücü asalağın egemenliğini devirmek,
diğer yandan geniş kitleleri, toplumun tüm yıkıcı güçlerini bu yöndeki ey-
leme çekmek -cesaret, cesareti yaratır-.

Bizim, sıradan geçmişimizden edindiğimiz yeni niteliklerdir, devrimci
niteliklerdir.

Her sosyalist aynı zamanda iyi bir eleştirmendir; çünkü sosyalizm
eleştiricidir; yani devrimcidir.

Proletaryanın isyanları, ayaklanma ve devrimleri içerde etkisini gös-
terirken, asıl etkisi dünyada görülmüştür. Dünya tarihi açısından, uluslar-
arası alanda yarattığı sonuçları, içerde yaratılanlardan daha önemli
olmuştur. Ekim Devrimi’nin dünyaya etkisi, bir çağ, proleter devrimler
çağını başlatması olmuştur.

İşçi sınıfı partisi, devrimci teori ve pratiğiyle, devrimci niteliğiyle,
emeğin kurtuluşu için dünya çapında verilen büyük savaşımda yerini ala-
bilir.

Proletarya ve proleterlerin devrimci partisi, işçi sınıfının kurtuluşu
için; kendi isteğine göre olan bir eylemi değil, koşulların ve durumun ge-
rektirdiği herhangi bir eylemi önüne koyar.

Marksist parti, işçi kitlelere; kendi kurtuluşları için, cesaretli davran-
mayı öğretecek yetenekte olmalıdır.

Burjuva partileri, bir avuç sömürücünün çıkarını savunduklarını söy-
leseler, emekçi ve sömürülen kitleleri yanlarında bulamazlar. Bu yüzden,
zorunlu olarak, kendi burjuva sınıfsal karakterleri hakkında sürekli yalan
söylerler ve gerçeklerin üstünü örterler.

Proletaryanın her alanda, aynı devrimci anlayışla hareket etmesi, ka-
pitalistlere karşı savaşımda, işçi sınıfının başarıya ulaşmasının önemli bir
koşuludur.
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Devrimci zorun, ya da devrimci sınıfın zorunun hızlandırıcı rolü. -Dev-
rimci zor; devrimci sınıfın zaferinden önce, ön koşulları eski toplumda ortaya
çıkan, yeni toplumun ortaya çıkışını çabuklaştırmak; zaferden sonra, eski top-
lumun güçlerine ve kalıntılarına, sınıfların dayandığı ekonomik koşulları orta-
dan kaldırmak; böylece, sınıfsız topluma geçmek için, toplumun devrimci
dönüşümünü hızlandırmak amacıyla uygulanır.-

Günlük savaşımın sonuçları; kazanılan mevziler abartılmamalı. Mevzilerin
sayısını artırmak da bizi proletaryanın kurtuluşuna götürmez. Toplumsal kur-
tuluş için, niceliğin niteliğe dönüşümü, nitel sıçrama (devrim) zorunludur.

Proletarya, ücretli-emekçi olduğu, yani sınıf karakterini koruduğu sürece,
kurtulmak için zorunlu olarak politik araçlara başvurur. Ekonomik araçları kul-
lanacak duruma gelmişse -üretim araçlarının toplumsal mülkiyetinde- kendi
sınıf karakteri de ortadan kalkar.

İşçi, işçi kalarak kurtulamaz. İşçi, işçilik, yani ücretli-emek kalktığı zaman,
işçi karakteri sona erdiği zaman kurtulur.

İşçiler ne istediklerini ve ne için savaştıklarını öğrendiklerinde, eski top-
lumsal sistemin yıkılış süreci başlamış demektir.

Üretim büyük ölçüde insan gücüyle yapıldığı sürece, toplum ilkel engel-
lerden kurtulamaz, insan ancak makinaya, büyük sanayiye, gelişmiş emek araç-
larına dayanarak ilkel engellerden kurtulur, doğaya egemen olur.

Kapitalist toplumda, işçiler için kazanımlar, sınıf savaşımının gelişimine
bağlıdır. Proletaryanın sınıf savaşımındaki etkisi ise, işçi sınıfının bilinç, ör-
gütlülük ve gücüne bağlıdır.

Proletaryanın enternasyonal sınıf mücadelesinin deneyimleri göstermiştir
ki, işçi sınıfının giriştiği isyan, ayaklanma ve devrimler yenilse bile, burada
emekçi sınıfın en büyük kazanımı, bağımsız sınıf mücadelesini öne çıkarması-
dır. Emekçi sınıf kurtuluşunu yalnızca bağımsız sınıf mücadelesiyle gerçekleş-
tirebilir.

Proletarya sürekli içinde bulunduğu sefaletle savaşıyor. Bu durumun kay-
nağı olan ücretli emek sistemi kaldırılmadıkça, emekçi sınıfın içinde tutulduğu
sefalet daha da derinleşir ve dayanılmaz noktaya varır.
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Proletaryanın devrimci zoru, örgütlü zoru olmadan emekçilerin istemleri
ve kararları uygulanamaz; kazanımları korunamaz ve denetlenemez.

Aynı toplumsal (sınıfsal) koşullarda yaşayan insanlar arasında kaynaşma
olasılığı her zaman vardır. Sömürücü sınıflar, bu yüzden kendilerine karşı
gelişecek bir kaynaşmayı önlemek için, emekçiler arasında yapay ayrılıklar
yaratırlar daima.

Sınıf mücadelesi, iç savaş, isyan, ayaklanma, ekonomik ve politik bir
kriz, ezilen ve sömürülen kitlelerin hayata bakışını değiştirir; yaşamlarına
ve yaşam koşullarına daha eleştirel bakan bir konuma gelirler.

İnsan her yerde, önüne çözebileceği sorunlar, üstesinden gelebileceği
görevler koyuyor; fakat her yerde kapitalizmin engeliyle karşılaşıyor; bu
engel, proletaryanın politik eylemiyle, devrimle aşılabilir.

Proletaryayla kapitalistler arasındaki sınıf savaşımı geliştikçe, toplumun
iki kutupta saflaşması da derinleşir; savaşım şiddetlendikçe, saflaşma daha
enerjik bir durum kazanır. Toplumun saflaşması proletaryanın yararınadır;
amacına ulaşmasını hızlandırır.

İnsanlar koşulları dönüştürürken, kendilerini de dönüştürürler; fakat in-
sanlar koşulların ve kendilerinin dönüşümünü sonuna vardırana dek, eski ko-
şulların izlerini üzerlerinde taşırlar.

Toplumsal işbölümü ve onu yeniden üreten koşullar devam ettikçe, sı-
nıfsal ilişkiler, işbölümünün sonuçlarına göre düzenlenecektir.

Kapitalist toplumda, her birey, toplumsal sınıflardan birinin üyesidir. -
Toplumun üyesi değil, belirli bir sınıfın üyesi- Bir sınıftan diğerine bireysel
geçişler olsa da, bireyler, yaşamın her alanında, sınıfsal konumlarına göre
kümeleşirler.

İşçi sınıfı içinde ideolojik mücadele, devrimci marksizmle, uzlaşmacı
küçük-burjuva sosyalist hareketler arasında yapılıyor. -Bu mücadele bazen
daha önce birlikte olanlar arasında geçer- Uzlaşmacı görüşler, burjuvazinin
işçi sınıfı hareketi üzerindeki etkisini ifade ederler. Bu anlamda, burjuvaziye
karşı mücadele, küçük-burjuva uzlaşmacılığını ifade eden reformizme ve
oportünizme karşı mücadeleden ayrılamaz. Fakat işçi sınıfı ancak, uzlaşmacı
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düşüncelere karşı, marksist görüşler çevresinde birliğini sağlayarak, burjuvaziye
karşı mücadelesini başarıya götürebilir.

Her saldırı karşısında kendini savunabilme yeteneğine sahip ve her koşulda
savaşma gücüne sahip bir proleter parti, proletaryanın kurtuluşunun güvencesidir.

Proletarya, verdiği savaşımın her durumdaki gereksinmelerine yanıt verebi-
lecek yetenekte politik bir örgütle zafere ulaşabilir:

Sınıfların gerçek tavırları; sınıf savaşımı tayin edici aşamaya girince, her şey
keskin ve kesin bir biçim alınca ortaya çıkar. Ayaklanma patlak verdiğinde her
sınıf kendi karakterine göre davranır. -Her kritik anda öyledir-.

İç savaş, -bazen daha az şiddetli, bazen daha çok şiddetli- sürekli bir çatışma
durumudur. -Çatışma ve sürekli kutuplaşma durumu.

Emekçi kitlelerde gelecek için boş umutlar, hayaller yaratma, onları oyalama
ve aldatma, sömürücü sınıfların kitleleri yönetme yöntemidir -günü kurtarma ve
geleceği için zaman kazanma yöntemi.

Tarihin bugüne kadarki gelişimi göstermiştir ki, kadını erkeğe bağımlı yapan
toplumsal koşullar olmadan, erkekler kadınlar üzerinde egemenlik kuramaz. Ka-
dını köleleştiren toplumsal koşullar, toplumsal işbölümü kalkmadan kadın öz-
gürleşemez.

Bilimsel sosyalizm, gelecek toplum için proleter yığınların önüne, hazır
çözüm reçeteleri koymaz; geleceğin toplumu emekçilerin eylemlerine, sosyal-
pratiğine ve pratiğinin deneyimlerine dayanılarak kurulacaktır – yeni toplum baş-
tan sona kitlelerin yapıtı olacaktır.

İşçi sınıfı partisi, proletaryanın militan, devrimci örgütüdür. Parti bu niteliğini
yitirdiği an, işçilerin gerçek sınıf örgütü olmaktan çıkar, asıl işlevini yitirir ve
çürür. İşçi sınıfı partisi ancak devrimci savaşçı bir parti olarak, toplumun dev-
rimci dönüşümünde proletaryaya önderlik edebilir.

Yeni koşullar ortaya çıktıkça, proletarya partisinin mücadelesinin içeriği de
derinleşir. Devrimci parti değişen koşulların zorunlu yaptığı mücadele biçimlerini
karşılayabilmelidir. Mücadelesinin içeriğini, niteliğini derinleştiremeyen bir sınıf
partisi, sınıf mücadelesinin gelişimine ayak uyduramaz.
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Marksist devrimci çizgi izleyerek, proletaryanın devrimci konumundan
hareket eden, proletaryanın militanı ve temsilcisi olan unsurları, proletarya-
nın devrimci mücadelesini terk ettiklerinde, proleter sınıfsal niteliğini yiti-
rirler.

Proleter sınıf niteliği, kişilerin değişmez niteliği değil, proletaryanın dev-
rimci mücadele çizgisine bağlı bir niteliktir.

İşçi sınıfının devrimci partisinden bağımsız davranan bir işçi örgütü bur-
juvazinin etkisine girer ve zorunlu olarak yozlaşır.

Kapitalizmin gelişmesi ve burjuvaziye karşı mücadele eden devrimci bir
sınıfın, proletaryanın varlığı, bilimsel sosyalizmin önkoşullarıdır, fakat ön-
koşulları henüz toplumbilimin kendisi değildir; sosyalizmin ortaya çıkarıl-
ması için bilimsel bir çalışma yapılması, bilimsel görüşlerin üretimi
gerekiyor. -Marx ve Engels bunu yaptılar.

Proletarya partisi, kurulduğu birçok yerde, önce işçi sınıfının kozmopo-
lit (heterojen) unsurlarından oluştu. Bu, onun ilk dönem gücünü oluşturur.
Fakat giderek gündeme gelen iç mücadeleler ve ayrışmalarla, işçi sınıfı kendi
komünist partisini biçimlendirir; ya da parti, işçiler tarafından gerçek ko-
münist niteliğine kavuşturulur. -Bu, işçi sınıfının gelişme çizgisiyle ilgili bir
durumdur.

Burjuvazi toplumu yönetmek için, devrimci mücadelenin çeşitli aşama-
larında, sosyalizm saflarını terkedip burjuva saflara katılan unsurlara daha
fazla dayanır oldu.

Marks’ın “Kapital” ve diğer eserlerindeki ekonomik görüşleri, sınıfların
kaldırılmasını sağlayacak olan proletarya devriminin ve proletarya iktidarı-
nın kaçınılmazlığının gerekçelerini ortaya koyar.

İşçiler, toplumbilim tarafından ortaya konan ve kurtuluşlarını içeren bir
programları yoksa, yani ne istediklerini, ne için savaştıklarını bilmiyorlarsa,
yenilgiye uğramaktan kurtulamazlar.

Devrimci komünist işçiler, burjuva partilerinden ayrı ve onlara karşı ör-
gütlenirken, aynı zamanda küçük burjuva gruplardan da bağımsız davranır.
Küçük-burjuva reformist, oportünist gruplardan, küçük-burjuva sosyalist
gruplardan bağımsız hareket etmeden, proletaryanın bağımsız sınıf politika-
sını izleyemezler.
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İşçi sınıfına canlılık katan, devrimci enerjisini harekete geçiren eylemi-
dir. İşçilerin devrimci eylemi, işçi sınıfının kendi hareketinde doğar, kendi
yapıtı ve kazanımıdır. Emekçi sınıfın politik eylemi, politik mücadelesi, işçi
sınıfının kurtuluşunda başarısını kabul ettirmiştir.

Önemli olan işçi hareketine devrimci anlayışı egemen yapmaktır. İşçiler
üzerinde gerçek ve kalıcı etki bu şekilde sağlanır. Devrimci bir anlayışa da-
yanan işçi sınıfı, kendi kurtuluşu yolunda güvenli adımlarla ilerler.

Marksistler; proletaryanın sosyal pratiğini, sınıf savaşımının deneyim-
lerini genelleştirerek, genel anlamını vererek, hareketin teorik, politik düze-
yini, niteliğini yükseltirler.

Bir işçi ve halk ayaklanmasında etkin olmak için, her şeyden önce, açık,
kesin ve devrimci bir programa sahip olmak gerekiyor.

İşçi sınıfı tüm üretim araçlarına toplum adına elkoyma, bunun için poli-
tik iktidarı ele geçirme ve onu koruma durumuna gelmiştir. Proletarya ikti-
darı alma durumuna gelmişse, devrimi sürdürmek için alınması gereken
ekonomik önlemleri alabilecek, emekçilerin yararına çeşitli değişiklikler ya-
pacak koşullar oluşmuş demektir.

Burjuva toplumunun dağılışı, ancak, bu toplumsal düzenin içinde taşıdığı
çelişkilerin olgunlaşması ve keskinleşmesiyle açıklanabilir.

Teori, tarihsel gelişmenin yeni deneyimleri, işçi sınıfı hareketinin yeni
sosyal pratiği genelleştirilerek, zenginleştirilir.

Marksizm, bir bilimdir, bilimsel bir dünya görüşüdür. Her bilim gibi,
ciddi ve derinlikli olarak ele alınması gerekiyor. O, basit ve yüzeysel olarak
kavranamaz.

Proletarya, işçilerin kurtuluşu hedefine bağlı olarak, burjuvaziyle sınıf iş-
birliğini savunan, uzlaşmacı sosyalizm anlayışını reddetmek zorundadır. İş-
çiler oportünizmin etkisinde kaldığı sürece, kurtuluşunu gerçekleştiremezler.
Proletarya gerçek hedefine sınıf mücadelesi ve devrim yoluyla varabilir.
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Proletarya, burjuvaziye karşı verilen sınıf mücadelesi boyunca, demok-
rasi mücadelesinde, iktidarın ele geçirilmesi mücadelesinde, pratiğin oku-
lundan geçerek yetkinleşir. Yetkinleşme, devrimde geniş kitlelere önderlik
etmek yeteneği kazanmak, iktidarı ele geçirdikten sonra, onu korumak ve
toplumu devrimci yoldan dönüştürmek demektir.

Proletarya diktatörlüğü, işçi sınıfının, toplumda yönetici ve yönlendirici
güç olarak önderliğidir.

Sermayenin, üretici güçlerin gelişmesinin önünde ayak-bağı olması, in-
sanlığın çok yönlü gelişmesini ve gelişmenin olması gereken düzeyde ol-
masını engellemiştir. İnsanlığın ilerlemesi, kapitalizmden kurtulmayı
gerektirir, zorunlu olarak.

Kitlelerin sosyal pratiği dışında, insanın değiştirici eylemi olmadan, dün-
yayı kavramaya çalışanlar, onu kavrayamazlar. Dünya, onu değiştirme ey-
lemi içinde kavranabilir.

Burjuvazi, ister ekonomik alanda, ister politik alanda, isterse başka bir
alanda olsun alacağı kararları istediği gibi yaşama geçiremez. Daha doğrusu
istediği gibi hareket edebileceği bir ortam bulamaz. Mücadeleci işçiler ve
kitleler buna kolay kolay izin vermezler. Burada sert bir çatışma kaçınıl-
mazdır.

İnsanlar doğa ile ilişkilerini belli bir toplumsal ilişki biçimi içinde sür-
dürürler. Kapitalist toplum biçimi doğa ile karşıtlık içindedir. Burjuva top-
lumsal sistemin, doğa üzerinde olumsuz etkilerinin olduğu kesindir. Doğayla
yeni temelde bir ilişki kurmamız için eski toplumsal sistemi değiştirmemiz
zorunludur.

Gerçek komünistlerin, devrimci komünistlerin, savaşan komünistlerin
etkisi kendi gücüyle sınırlı değildir; asıl etkileri kendi dışındadır, halk kitle-
lerinin üzerindedir; komünistler kendi dışında devrimci bir etki yaratmadan
devrimi gerçekleştiremezler.

Devrimci işçi hareketi, sınıf mücadelesinin en ciddi, en kritik, ve en tayin
edici anında, mücadele görevleri ve hedefleri konusunda net olmalıdır. Böyle
bir anda, nasıl davranılacağı üzerine en ufak bir muğlaklık ve bulanıklık, ha-
reketin yenilgisine yolaçar.
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Proletaryanın karşı çıkması, savaşması ve ortadan kaldırması gereken
yalnızca, kapitalist sistemin emekçiler üzerindeki baskıları ve çeşitli ezici
uygulamaları değil, baskı ve sömürüye dayanan toplumsal sistemin kendisi-
dir.

Eski yanılgılar yitip gittikten sonra, bir an için tekrar ortaya çıkarlar, eski
örgütsel biçimler de bir an için yeniden ortaya çıkarlar.

Kitlelerin devrimci pratiği, hareketi ileri götürecek devindiriciliği ken-
disi yaratır, bütün sorun, kitleleri egemen sınıfa karşı, kendi çıkarları doğ-
rultusunda harekete geçirmektir.

Maddi koşulların gelişmesi proleter sınıfa militan sınıf niteliği kazandı-
rır. Aynı koşullar, işçi sınıfının kendini kurtaracağı ve yeniden örgütleyeceği
gelecek toplumun önkoşullarını oluşturur.

Sosyalizme geçişin çeşitli örnekleri ortaya çıktı. Her ulus bu geçişe ken-
dinden birşeyler kattı. Gelecekte de sosyalizme geçişin, yeni örnekleri or-
taya çıkacaktır. Yaratılan mücadele ve örgütlenme örnekleri bakımından
sosyalizm mücadelesinin zengin bir tarihi var.

Toplumsal devrim, işçi sınıfının devrimci enerjisinin harekete geçiril-
mesiyle gerçekleşir. İşçi sınıfının devrimci partisinin görevi, proleter kitle-
lerin devrimci enerjisini harekete geçirmek ve devrime kanalize etmektir.

Proletaryanın uluslararası dayanışmasının amacı, uluslararası burjuva-
ziyle olan sınıf savaşımında, emekçi sınıfı üstün bir duruma getirmektir. Pro-
letarya enternasyonalizminin hedefi, dünya devrimidir. Dünya devrimini
hedeflenmeden, proletarya enternasyonalizmi varlığını sürdüremez.

Devrim, karşı-devrim arasındaki şiddetli, kritik ve belirleyici çatışmada,
ya da devrimci ayaklanmada, işçi sınıfının, komünistlerin hızlı hareket et-
mesi, zamanında müdahale etmesi ve tüm güçleri harekete geçirmesi; ka-
pışmanın sonucunu tayin etmek için yaşamsaldır.

Burjuvazi, proleter harekete, sosyalizme karşı mücadelede her hileye,
kurnazlığa, her yola başvurur; her aracı kullanır, proleter hareketin, komünist
hareketin her zayıflığından, yetersizliklerinden sonuna kadar yararlanır. Pro-
leter ve devrimci hareket, eski güçlerle savaşımda, proleter uyanıklığı tüm
keskinliğiyle göstermeli ve her bakımdan yetkin davranmalıdır.
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Küçük-burjuva sosyalizmi, toplumların gelişme yasalarını anlamak ye-
rine, geleceğin toplumunu kendi kalıplarına dökmek ister.

Marksist hareket, küçük-burjuva sosyalist gruplarla güç ve eylem bir-
liklerinde, birlik adına, ilkesel ödünler vermemelidir. Onların yerine kitleler
de olsa, kitlelerin geri eğilimlerine ödün verilmemelidir. Yığınların yüzüne
gerçekleri haykırmalı, onları bilinçlendirmeli ve proletarya sosyalizmi da-
vasına kazanmalıyız.

Bütün ütopyalar, gelecek toplumla ilgili olarak, toplumsal yaşamın canlı,
zengin ve dinamik gelişmesi karşısında ancak gri ve statik kalırlar.

Proletarya taktiğini iradeye dayandırmaz. İradecilik küçük-burjuvazinin
anlayışıdır. Taktik ekonomik, toplumsal temellere dayandırılmalı, nesnel ko-
şullardan çıkarılmalıdır.

Kitleler devrimci mücadele organlarını oluşturmadan, bunlara dayanarak
iktidarı eline almadan halkın istemlerini yerine getiremez. İsteklerinin kar-
şılanmasını isteyen, bunun araçlarını da örgütler.

Kitleler, tarihte ilk kez, proletaryanın toplumsal devriminde, kendileri
için bilinçli bir rol oynuyorlar; ilk defa sosyalizm, kitle inisiyatifine geniş
bir hareket alanı açıyor.

İşçi halkın temsilcisi ve yöneticisi olduğu zaman, işçi olmaktan çıkmaz,
onun kendine özgü karakteri devam eder. İşçi, sınıf egemenliği sona erdiği
zaman, emek bir grup insanın sırtından alınıp, çalışabilir toplumun her üye-
sine dağıtıldığı zaman; onu bir sınıf yapan ekonomik temel ortadan kalktı-
ğında, işçi sınıfı karakterini yitirir, işçi olmaktan çıkar.

Politika bir sınıfın diğer sınıfa karşı mücadelesi olduğundan; siyasal mü-
cadele, bu anlamda, politik zoru içerir.

Toplumsal devrimle birlikte, gerici güçler ve toplumun eski yapısı var-
lığını sürdürmeye devam eder; bu nedenle, proletarya, devrimi kesin zaferine
dek götürmelidir.

Toplumun sosyalist yeniden örgütlenmesi: Üretim araçlarının kolektif
mülkiyeti temelinde, toplumsal yapının yeniden düzenlenmesi; emeğin ula-
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şılabilir durumdaki herkese dağıtılarak, böylece bir grup insanın sırtından
alınması; herkes emekçi haline geleceğinden, proleter nitelik, bir grup insa-
nın niteliği olmaktan çıkacaktır.

Burjuvaziyle işçi sınıfı arasındaki güçler dengesinin, proletaryanın le-
hine değişmesi, sınıf mücadelesinde bir dizi gelişmenin ve nesnel koşullar-
daki değişmenin bir sonucudur. Proletarya ve emekçi kitleler sürdürdükleri
saldırılarla ve şiddet mücadelelerle sömürücü egemen sınıfı yıpratıp, güçsüz
düşürürler. Ekonomik krizler vb. sömürünün yoğunlaşması, uzlaşmaz iç çe-
lişkileri ve karşıtlıkları keskinleştirerek bunun zeminlerini yaratır. İşçiler, sa-
vaşımla halk kitlelerini yanına çekerek, güç üstünlüğünü elde eder ve dengeyi
kendinden yana çevirir.

Oportünist gruplar, proletaryanın örgütü görünüşüyle hareket ederler.
Gerek politik kampanyalarıyla, gerek kitlelere yönelik diğer çalışmalarında
bu görünüşü güçlendirirler. Gerçekte ise, gerçek proleter hareketle ve gerçek
proleter örgütle hiçbir ilişkileri yoktur; ideolojileri, politik görüşleri ve örgüt
karakterleriyle tamamen küçük-burjuvazinin hareketi ve örgütüdürler.

Üretim araçlarının tekeline sahip olan bir grup insan, bunun sayesinde,
bundan yoksun olan diğer insanların emeğine elkoyduğu sürece, toplumda
karışıklık, gerilim ve çatışma kaçınılmazdır.

İşçi sınıfının ideolojik birliği ve eylem birliği, en sıkı birliği, kendi kur-
tuluşunun koşuludur. Bu, aynı zamanda, kitlelere öncülük etmesinin de bir
koşuludur.

Oportünizm, reformizm, işçi sınıfının, devrimci görüşler temelinde, bir-
liğinin ve uyumunun önünde engeldir. Proleter kitleler, ne zamanki, küçük-
burjuvazinin etkisinden sıyrılıp, proleter komünist görüşler temelinde
birleşmişse, o zaman, devrimci görevlerini yerine getirecek duruma gelmiş-
tir.

Kendi toplumsal hareketinin başarısı için, işçi sınıfının, günün gerekle-
rine yanıt veren mücadele taktiğinde de anlaşması gerekir. Kritik anlarda,
önemli dönemlerde, izlenmesi gereken politika etrafında birleşme, hareke-
tin geleceği için yaşamsal bir önem kazanır.

76

C. Dağlı

✓

✓

✓

✓

✓

✓



İşçi sınıfı, ulusalcılık bataklığına battı mı, proletarya enternasyonaliz-
minden geriye hiçbir şey kalmaz. Enternasyonalizm, uluslararası proletar-
yanın dayanışması temelinde vardır. Dayanışma yoksa, enternasyonalizm
boş bir laftır.

İşçi sınıfının gücünü bölen, onu zayıflatan, şovenizm, ırkçılık ve milli-
yetçilik gibi burjuva ideolojisine karşı, uzlaşmaz ve kesin bir mücadele yü-
rütülmelidir. Bu mücadele hiçbir şekilde gevşetilemez, ya da ertelenemez.
Bu, emekçi kitleleri, burjuvazinin etkisine terketmek olur. Bu mücadele; pro-
letarya enternasyonalizmi, işçilerin uluslararası burjuvaziye karşı mücade-
lede, kardeşçe birliği anlayışı temelinde sürdürülmelidir.

Proletaryanın kurtuluş mücadelesi, sanatla, edebiyatla ve şiirle daima
içiçe olmuştur.

İşçi sınıfı partisi, ortaya çıkan olayları, proletaryanın devrimci bakış açı-
sıyla, zamanın da ele almazsa, olaylar, kendisini aşar.

İşçi sınıfı hareketinde, proletaryanın devrimci görüşlerinden, bir sapma
ortaya çıktığında, zamanında üstüne gidilmez ve teşhir edilmezse, giderek
yaygınlaşır ve işçi sınıfının sağlam unsurlarını etkisine alır.

İşçi hareketinin yanlış yollara gitmemesi için, doğru ellerde, gerçek ko-
münist önderlikte olması gerekiyor. Gerçek devrimci önderlik, devrimci
çizgi, işçi hareketinde belirleyicidir.

Kapitalizmden komünizme geçişte, içeride, eski düzen yanlıları varlı-
ğını sürdürdükçe, dışta da güçlü bir kapitalist sistem varoldukça, toplumun
sosyalist dönüşümü ve devrimin savunulması birlikte yürür.

Proleter parti, sosyalist yapısını ve proleter karakterini koruyarak, dev-
rimci görevlerini yerine getirebilir ve amacına doğru ilerleyebilir.

Proletaryanın eylemleriyle, toplumun alt üst olması, toplumun sosyal
yapısının sarsılması, çatlaması, yarık açılması; toplumun yeniden yapılan-
ması ve bunun önündeki engellerin kalkması için şiddetli bir savaşa tutuşul-
ması demektir.
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Proleter devrimci hareket, aynı anda, iki cephede -burjuvaziye karşı mü-
cadele ederken, aynı sıra reformizme, oportünizme, ve küçük-burjuva sos-
yalizmine karşı- mücadele verecek bir yetenek kazandıkça, kendi yapısını
sağlamlaştırır ve amacına güvenle yürür.

İşçi sınıfının, burjuvaziye karşı yaptığı eylem ve başarıları, bir geleceğe,
proletaryanın toplumsal kurtuluşu amacına bağlanmalıdır, ya da, politik gi-
rişimleri ve sonuçları, toplumsal devrimin zafere ulaştırılması bakış açısıyla
ölçümlenmelidir.

Ekonomik ve politik gücü tekeline alan kapitalist sınıf, sanat üretimini
de elinde toplar.

İnsanlar, içinde bulundukları koşulların gelişimi ve değişime uğrama-
sıyla, değişime uğrarlar; ancak, insanların değişimi, koşulların değişiminden
daha yavaş oluyor.

Kapitalist toplum, sosyal yaşamın her alanında, bireyleri, varolan top-
lumsal ilişkiler içinde tutarak, onlara boyun eğdirerek, eğiterek, kendini ye-
niden üretiyor.

Marksizmin, proleter hareketin devrimci karakterini korumak için, işçi
sınıfı üzerindeki, burjuva ve küçük-burjuva etkilere karşı verdiği ideolojik
mücadele, işçi sınıfı hareketinin devrimde öncülük görevini yerine getirme-
siyle sıkı sıkıya bağıntılıdır.

Teorinin doğruluğunun ölçütü pratiktir; o halde, kitlelerin pratiğiyle
yakın bağı içinde değerlendirilmelidir.

Bir politik hareket hakkında değerlendirmede bulunmak için, o hareke-
tin kendi siyasi çizgisi için söylediklerine değil, izlediği siyasetin sınıflarla
olan ilişkine, içinde bulunduğu koşulların özellikleriyle kurulan bağına ba-
kılır, yani dönemin kendisiyle değerlendirilir.

Üreticiler, kendi örgütlerine dayanarak, toplumsal üretimi, toplumun de-
netimine alır. Bu nedenle sosyalizmde odak, örgüttür. Yığınlar, devrimin
sağlayacağı özgür ortamda, en geniş biçimde örgütlenirler.
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Toplumsal yaşamın bilinen aksaklıkları, gerilimleri, krizleri, çatışmaları
ve bunların düzenli olarak yinelenmesi, bir iç zorunluluktan ileri geliyor,
toplumsal sistemden kaynaklanıyor. Kapitalist toplumda, bu zorunluluk, top-
lumun bir grup insanın emeğine dayanmasından ileri geliyor.

İşçi sınıfı hareketi ve onun devrimci politik gücü, devrimci disiplini kar-
şıtıyla, burjuvaziyle giriştiği mücadele içinde sağlar.

İşçi sınıfı, kapitalist ülkelerde örgütlüdür. Ama önemli olan bu örgütle-
rin neyi hedeflediği ve ne işe yaradığıdır; önemli olan, işçi sınıfı örgütlerinin
emekçilerin kurtuluşu doğrultusunda hareket etmesi; amacına varmak için,
her koşul ve durumda devrimci çıkarları savunması, devrimi hedeflemesi ve
devrim için mücadele etmesidir.

Proletaryadan söz edilirken, yalnızca genel niteliği göz önünde tutul-
mamalı, durumu somut olarak ele alınmalıdır. Hareket içinde değişen dene-
yimleri, o anki istek ve özlemleri, yönelimi, özellikleri tüm canlılığıyla ortaya
konmalıdır.

Proletaryanın burjuva toplumun iç çelişkilerini keskin biçimde açıkla-
ması ve uçlaştırması, bu çelişkileri görünür yapmak içindir. Proleter hareke-
tin, burjuvaziye karşı yönelttiği eleştiriyi, bir eleştiri silahı olarak kullanması
da aynı amaca yöneliktir. Eleştiri silahının, silahlı eleştiri biçimini aldığı
zaman da aynı hedef vardır: Sistemin çelişkilerini açığa çıkarmak ve ezilen,
sömürülen kitleleri harekete geçirmek.

Bugünü anlamak için, tarihsel materyalizmi geleceğe de uygulamak ge-
rekir. Tarihsel materyalizm, bugünkü tolumda, yeni güçlerin nasıl oluştu-
ğunu ve geliştiğini, eski toplumun yerini alacağını çok geniş bir perspektifle
anlamamızı sağlar.

İşçi sınıfı partisinin görevi, proleter kitlelerin, burjuvaziye karşı verdik-
leri mücadeleyi genelleştirmek, onlara bu yönde bir anlayış kazandırmak,
coşkulandırmak ve devrimci sosyalizme çekmektir. Görevi bu olmayan parti,
proleter karakterini ve devrimci komünist niteliğini yitirir.

Emekçi kitleleri, devrimci tarihi görevlerini yerine getirmeleri için, sınıf
mücadelesinin her aşamasında cesaretlendirmek, devrimci proleter partinin
görevidir.
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Köklü toplumsal dönüşümler, proletarya, devrimci işçi sınıfı partisi ola-
rak örgütlenirse, gerçekleştirilir.

Mücadelenin yan sonuçları olarak ele alınan sorunlar, toplumsal dönü-
şüm için verilen açık mücadele sırasında, yani mücadelenin akışı sırasında
kendiliğinden çözülür.

İşçi hareketi, sınıf mücadelesinin, gelişen, boyutlanan ve karmaşıkla-
şan sorunlarına, hareketin niteliğini sürekli geliştirerek yanıt verebilir.

Bireylerin özgürce biraraya gelerek oluşturdukları bir toplumda, duy-
gular alabildiğine serpilip gelişir, insanlar sevgiyle birbirine bağlanır, ilişki-
ler canlı, içten ve herkese sevinç verir.

Kapitalist toplum ücretli-emeğe dayanır. Bütün toplumun ayakta tutul-
ması, bir grup insanın sırtına yüklenmiştir.

Proleter partinin devrimciliği içtendir. O, içtenliğini, devrimci komü-
nist programıyla, günlük politikaları ve pratiğiyle ortaya koyar.

El koymak burjuvazinin yaşam kaynağıdır. Burjuvazi halk kitlelerinin
mülkiyetine el koyarak, onu kapitalist mülkiyete dönüştürür. Kapitalistler,
işçilerin artı-emeğine el koyarak onu kendine mal eder.

Burjuva toplum, çıkarlar çatışmasıyla sürekli alt üst oluş içindedir.

Toplumsal devrimi bir günde yapma olanağı olmadığına göre, alınması
gereken toplumsal önlemler-dönüşümler zaman alır. Toplumsal devrim, pro-
letaryanın egemen sınıf durumuna gelmesiyle başlayan, ekonomik, toplum-
sal, kültürel dönüşümlerle devam eden, derinleşen bir süreçtir. İşçi sınıfının
örgütlü zoru bu süreci hızlandırır.

Küçük burjuvazinin, bir üste, burjuvazinin arasına yükselme hırsı,
umudu ve çabası -çok azı bu olanağı bulsa da- hiç bitmez.

Yalnızca bulunduğu yer hakkında bilgi sahibi olanlar, içinde bulun-
duğu toplumun güncel gelişmesi ve toplumsal sınıflar arasındaki aktüel
savaşımı üzerine bilgi edinmeyenlerin, genel durum üstüne ne düşünceleri
olur ki.
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Burjuva egemenliğinden ve sonuçlarından şikâyetçi olanlar, eleştiren-
ler bu egemenliğin kaldırılmasını isteyenler, burjuva toplumu ayakta tut-
makla, burjuvazinin egemenliğini de istemiş olurlar. Burjuvazinin egemenlik
aygıtı olan burjuva devleti bu toplumun resmi ifadesidir.

İşçi sınıfının toplumsal kurtuluş davası umut verici bir davadır; çünkü,
evrensel gelişme doğrultusunda ilerliyor; umut vericidir, çünkü, proletarya-
nın devrimci eylemine dayanıyor.

Kitleler yalnızca komünistlerin çabalarıyla harekete geçmezler. Köklü
ekonomik ve politik nedenler olmadan, kapitalizmi yıkacak güçler, bu top-
lumun yapısından çıkmadan, yani maddi koşulları oluşmadan dünyanın en
yetenekli devrimcileri bir araya gelse, yığınları ayaklandıramazlar.

Gerçek proleter parti, konulara dar ve sınırlı biçimde yaklaşmaz, geliş-
meleri, olguları ve olayları çok yönlü olarak ele alır, sınıf savaşımının tüm
biçimlerine yön verir.

Zorun tarihteki rolü olsun, rastlantıların tarihsel hareketteki yeri olsun,
ya da hareketin başındaki kişilerin karakterinin tarihin gidişatındaki etkisi
olsun, tüm bu öğeler, tarihin hızlandırılması ya da yavaşlatılmasındaki rolü
açısından ele alınmalıdır.

Proletaryanın devrimci rolünü kavramayan biri, proleter partinin rolünü
de kavramamış demektir. İşçi sınıfı partisinin devrimci rolünün ve önemenin
anlaşılması, proletaryanın tarihsel rolünün anlaşılmasıyla başlar. Devrimci iş-
çilerin partisi, işçi sınıfının tarihsel görevinin yerine getirilmesinde, yani sı-
nıfların kaldırılmasında bir araçtır.

Proletarya yalnızca kendisi için savaşmıyor, o, diğer emekçi kitlelerin
de önderidir. Onların baskıdan kurtulması için de mücadele veriyor. Bu
ise, yüksek bir sınıf bilinci, büyük bir özveri ve irade gerektirir. Proletarya
büyük bir fedakârlık yapmadan enternasyonalizmi de yaşama geçiremez.
Proletarya partisinin, burjuvazinin sürekli baskı ve saldırılarına uğraması
önüne çıkarılan ekonomik ve politik güçlüklere karşı her adımda mücadele
vermesi, proleter sınıfın öncülük görevini yerine getirmesinden ileri geli-
yor.
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Kapitalizm çöküyor, emekçilerin devrimci savaşımıyla.
Zor olmadan, devrim olmadan yeni toplum eski toplumun yapısından

doğmaz.
Kapitalizm, yıkım noktasına kendi gelişimiyle gelir fakat, kendiliğinden

yıkılmaz; eski toplum, devrimci sınıfın savaşımıyla yıkılır. Yeni topluma
sınıf savaşımı yoluyla varılır.

Emekçi kitleler tarafından oluşturulan "halk meclisleri", "doğrudan de-
mokrasi" uygulamaları, kapitalistlerin sınıf egemenliğini ve toplumsal ayrı-
calıklarını ortadan kaldırmaya yönelmedikçe, yani devrimci bir karakter
kazanmadıkça, egemenler halktan gelen bu girişimlere dokunmazlar ve kendi
toplumsal sistemleriyle uyumlu duruma getirirler.

Burjuvazi devrilmediği sürece, kendisi istemediği halde, kitlelerden
gelen hareketle yapılan değişikliklere uyum sağlama yeteneğine sahiptir.

Proletarya, yalnızca ekonomik savaşım alanında kalarak, ne kadar "Ka-
zanacağız" dese de, burjuvaziyle olan savaşımı kazanamaz; tersine yitirir.
Salt ekonomik mücadele alanında kalmak, kaybetmek demektir; çünkü, eko-
nomik savaşım alanında burjuvazi güçlüdür. Emekçiler politik mücadele ala-
nına geçerek, politik mücadeleyle kazanabilirler.

İşçi hareketine etkisi de bulunan küçük-burjuva politik hareketler, gö-
rüşlerini ortaya koyarken, düşüncelerinin gerçek içeriğinin üstünü örterler.
Küçük burjuva görüşlerinin özünü açığa çıkarmak için eleştiriler en keskin
biçimde yapılmalı ve son noktasına dek götürülmelidir.

Reformizmin, oportünizmin, küçük-burjuva sosyalizminin görüşlerinin
üzerinde dururken, sadece ortaya konan gerekçeleri değil, sonuçları içinde de
incelemek, izini sürmek gerekiyor. İleri sürülen görüşlerin bizi hangi sonuç-
lara götüreceğini bilmemiz gerekiyor.

Politik, toplumsal, ekonomik kavramları salt basit ifadeleri içinde değil,
gelişimleri içinde ve ileri nitelikleriyle ele almak gerekiyor.

Kavramları, basit tanımlanmalarından kurtarmak için, toplumsal süreç-
leri ve olguları eksiksiz, çok yönlülüğü ve bütünlüğü içinde, gerçek nitelik-
leriyle yansıtmalıyız.
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Araçla, amaç arasındaki ilişki doğru kavranmalı. Araç, amaç olarak gö-
rülmemeli, Araç, amacı gerçekleştirdikten sonra, kendini gereksizleştirir.
Proletarya diktatörlüğü, yani bir sınıfın diğer sınıf üzerindeki sınıf egemen-
liği, sınıfların kaldırılması amacı gerçekleşince, gereksiz duruma gelir.

Tarih bilincini alan herkes bilir ki, politik bir görev, politik bir prog-
ram; bir örgütlenme planı olmadan ve buna uygun somut hazırlık yapılma-
dan kağıt üzerinde kalır.

Marksistler, toplumsal gelişmenin yönünü bilimsel çözümleme yönte-
miyle ortaya koyarlar. Toplumsal gelişmenin ana çizgileri, temel yönü ifade
edilebilir, ancak. Bu temelde, proletaryanın devrimci tarihsel rolünü teorik
olarak açıklığa kavuştururlar.

Ücretler ne denli artarsa artsın, ücretlerin yükselmesi proleterleri, pro-
leter olmaktan çıkarmaz. Ücretli emek sistemi devam eder; kapitalizmin iş-
çileri sömürmesi sürer. Salt ekonomik hareket işçileri kurtarmaz. Emekçilerin
kurtuluşu, burjuvazinin sınıf egemenliğini devirmeyi hedefleyen, emekçile-
rin kendi açık, politik savaşımından geçer.

Burjuva toplumda geçerli olan tek değer, değişim değeridir. Burjuvazi-
nin amacı da, bol miktarda değişim değeri elde etmek ve buna dayanarak
zevk ve hoşnutluk içinde bir yaşam sürdürmektir.

Sloganlar, kitlelere devrimci bilinç taşır, hedef gösterir ve verilen mü-
cadeleye halk yığınlarının desteğini sağlar. Sloganların her iki işlevi de ol-
malıdır.

Devrimin temelinde şu ya da bu politik grubun görüşleri değil, ekono-
mik koşullar var, nesnel toplumsal gelişme var. Devrimi gündeme getiren
ekonomik ve tarihsel harekettir.

Burjuvazinin, devrimci işçi sınıfı hareketini ve bu hareketin önderlerini
kitlelerin gözünde düşürmek için yürüttüğü yıpratma kampanyalarının amacı,
devrimci hareketi baskı altına almak, ona karşı saldırıya geçme ve egemen-
liğini güvenceye almaktır. Burjuvazinin bir yönetme yöntemidir. Burjuva-
zinin bu konudaki kampanyası gerçeklerin çarpıtılmasına dayanıyor.
Gerçeklerin üstünü örtmek, onu başka biçimde göstermek sömürücülerin çı-
karınadır.
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Kapitalizme dokunmadan savaşları önleyebileceğini düşünenler, bunu
hiçbir zaman gerçekleştiremezler. Kapitalizm savaşı içinde taşır. Savaşları
ancak proletarya devrimi önler.

Proletarya karşıtını devirmek için eyleme geçtiğinde, içi, karşıtına karşı
düşmanca duygularla doludur. Burjuvaziyi devirme şartlarının oluşmadığı
zamanlarda, sömürücü sınıf karşısında bağımsız bir tavır alması için, bu sı-
nıfa karşı düşmanca duygularla eğitilmelidir.

Marksizm adına hareket ettiğini ileri süren, gerçekte ise marksizmi çar-
pıtan çevreler; marksizmin devrimci teorisini, devrimci özünden ve devrimci
sonuçlarından ayırarak; marksizmin toplumsal gelişmeler ve güncel sınıf mü-
cadelesiyle bağını kurmayarak, onu canlı yaşamdan kopararak, donuklaştır-
mış oluyorlar. Yapılan, gerçekte, marksizmin bir kenara bırakılmasıdır.

Proletaryanın toplumsal kurtuluşu için, sorun yalnızca burjuvazi karşı-
sında biçimsel olarak ayrı hareket etmek ve politik olarak örgütlenmek de-
ğildir; asıl sorun, burjuvaziye karşı devrimci görevleri bir bütün olarak yerine
getirmektir.

Proletarya, burjuvaziyle savaşımda siyasi üstünlüğü ele geçirmeden,
amacına ulaşamaz. İktidarın ele geçirilmesi siyasi üstünlük demektir. Bu yüz-
den, iktidar sorunu sınıf savaşımında merkezi bir yer tutar.

İşçi sınıfı, burjuvazinin baskı, tehdit ve demagojiyle etkisi altına aldığı
emekçi kitleleri, burjuvazinin etkisinden kurtarıp, yanına çekmeden, sömü-
rücü sınıf karşısında zafer sağlayamaz.

Burjuvazinin (ve uluslararası burjuvazinin) her zaman izledikleri ve üze-
rinde durdukları, kitlelerin devrimci komünistlerin etkisi ve denetimine gir-
mesidir. Böyle bir durumu önlemek için tüm güçlerini harekete geçirir, her
yol ve yönteme başvururlar.

Her dönemin toplumsal ve politik koşulları, kendi gerçekliği içinde çö-
zümlenmelidir, çünkü bu koşullar sürekli bir akış ve değişim içindedir.

Proletarya yönünden gelen her içten devrimci eleştiri, itiraz ve istem, iki
sınıf arasındaki, işçi sınıfıyla kapitalist sınıf arasındaki çatışmayı derinleştirir.
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Mücadelenin tek biçimine bağlanmak, ilkel devrimci bir yaklaşımdır.
Gerçek devrimciler, mücadelenin tüm biçimlerini uygulamaya hazır olurlar.
Tek biçime bağlanıp, mücadelenin diğer biçimlerine karşı kayıtsız davran-
mazlar. Başarıya ulaşmanın yolu, mücadelenin tüm biçimlerini karşılayan
bir yetkinlik göstermekten geçer.

Her devrim sırasında, egemen sınıfın her bireyi, kendini kurtarmaya
bakar.

Her devrimde, ikinci derecede ve üçüncü derecede rol alan bir takım
kimseler ortaya çıkarlar; bunlar devrime dayanarak, kendilerine bir konum
elde etmeye çalışırlar.

Proleter devrimci hareket, başarıya ulaşmak için, sadece dönemin değil,
anın gerektirdiği mücadelelere de hazır olmalıdır; devrim dönemleri böylesi
taktik esnekliği gerektirir.

İşçi sınıfı, kendi kurtuluşunu, kendisi gerçekleştirecektir. Toplumsal
kurtuluşunu hangi görüşe dayanarak gerçekleştirebilir. Emek-sermaye iliş-
kisini değiştirmek yerine, iki düşman sınıf arasında bir denge, bir uyum ara-
yan görüşlere dayanarak kurtuluşunu gerçekleştiremez. Çalışan sınıf
kurtuluşunu, varolan ilişki biçimi dışında, başka bir ilişki olanaklıdır diyen
devrimci görüşe dayanarak gerçekleştirebilir. Açıktır ki, ilki zorunlu olarak
yenilgiye götürür, ikincisi ise zafere.

Kapitalizmin egemen olduğu, işçilerin, diğer emekçilerden ayrı bir sınıf
oluşturduğu her yerde emek sorunu ortaya çıkar.

Sınıf ilişkileri sürekli değişim içindedir. Sermayenin birikmesi ve yo-
ğunlaşması, yani başkalarının emeğinin sömürülmesinin artması; berabe-
rinde işsizliğin büyümesini, emekçilerin yokluk ve yoksunluğunun
derinleşmesi, yaşamının kötüleşmesini getirir; bu gelişme proletaryayla ka-
pitalistler arasındaki uzlaşmaz çelişkilerin keskinleşmesine yol açar; sonunda
emekçi sınıfın isyanlarını, ayaklanmalarını, çatışmalarının şiddetlenmesinin
zeminini oluşturur. İki düşman sınıf arasındaki politik mücadelede, sınıf iliş-
kilerini, güçler ilişkisini değiştirir. Proletarya taktiğini, sınıf ilişkilerini de-
ğişiminden çıkarmalıdır.
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Kapitalist üretim biçimi, sermayeyle emek arasındaki ilişkiyi ve karşıt-
lığı üretir, yeniden üretir; bu temelde, emek üzerinde sermayenin egemenli-
ğini de yeniden üretir.

Halk kararlıysa, devrimci bir mücadele içindeyse, burjuva güçlerin du-
rumu, kitlelere yönelik aldatmacaları, gerçek nitelikleri çok daha çabuk or-
taya çıkar.

İşçi sınıfının elindeki sınıf araçlarının, proleter partinin, diğer sınıf ör-
gütlerinin, burjuva toplumu; yani bugünkü tarihsel aşamayı tepe taklak ede-
ceğini söylemek için gerçekten de devrimci bir bakış açısına sahip olmak
gerekiyor.

Emekçilere, mücadele etmeyin demek, sömürücüler için, kendi çıkar-
larınızdan vazgeçin demektir. Emekçiler, çıkarları için mücadele etmelidir.

Kapitalist toplumda, her şey para esasıyla ölçülür. İnsanların ilişkileri
para ilişkisine çevrilir.

Savaş bir sanattır, fakat bir yıkım sanatıdır. Bilim ilerledikçe, savaşlar
çok daha yıkıcı olacaktır.

Sosyo-ekonomik bir olgu, en ileri, en gelişmiş biçimde ortaya çıktığı
yerde gözlenmeli; çünkü, olgu, birçok özelliğini daha tam, daha olgunlaş-
mış olarak, ileri düzeyde geliştiği yerde gösterir.

Gazete partiyle kitlelerin arasındaki ilişkiyi sağlayan bir bağdır; örgütü
kitlelere, kitleleri örgüte bağlar.

Emeğin sermayeye karşı savaşımı evrenseldir ve bir çağın tümünü kap-
lar. Bu savaşımın bu ya da şu ülkede belli bir ilerleme göstermesi, bu ya da
şu ülkede emekçilerin iktidarıyla sonuçlanması, iki sınıf arasındaki savaşımın
sonuçlandığı anlamına gelmez. Biten değil, süren bir mücadele var. Bu mü-
cadele, proletaryanın zaferi dünya genelinde güvenceye alınıncaya dek
devam eder.

Burjuva üretim, bilimsel yöntemlere dayanır; bilimi en yüksek noktaya
kadar geliştirir; bu üretim biçim ancak bilimsel yolla yıkılır. Bilimsel bir
çözüm konduğunda proleter kitleler, bunu benimser.
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Gerçek işçi hareketi, kendi kurtuluşu yönünde hareket eden, işçi hare-
ketidir. Burjuvaziyle uzlaşma içinde olan, sınıf işbirliğine giden, ya da küçük-
burjuvazinin etkisiyle davranan işçi hareketi, gerçek bir işçi hareketi değildir.
Gerçek işçi hareketi devrimci teoriye ve işçilerin devrimci sınıf partisine da-
yanır; oportünist teoriye ve oportünist partilere dayanmaz.

İşçi hareketi, kapitalizmin gelişimiyle ortaya çıkar ve sermayenin bü-
yümesiyle gelişir ve ilerler. Komünistlerin yaptığı, harekete bir biçim, bir
nitelik vermek, ve kendi kurtuluşları doğrultusunda yön vermektir.

İşçi eylemlerinin patlama biçiminde baş göstermesinin temelinde, uz-
laşmaz sınıf çelişkilerinin derinleşmesi ve keskinleşmesi var; ya da, çelişki-
lerin artması patlamalara yol açıyor.

Emekçilerin toplumsal hareketi, sürekli aynı tempoyla ilerlemez; mü-
cadelenin belli bir noktasında sıçrama gösterir. Nitel bir sıçramayla geçmiş-
ten kopar.

Sosyal devrim toplumun yaşamında köklü bir değişimdir. Devrim için
koşulların oluşması, birçok koşulunun bir araya gelmesi gerekiyor.

Kapitalist üretim sınırlılıkları olan bir üretim biçimidir. Burjuva eko-
nomi politikçiler de, burjuvazinin çıkarlarını savundukları için, görüşleri sı-
nırlılıklardan kurtulamıyor.

İşçi hareketinin, doğru bir yolda ilerlemesi, büyük ölçüde, gerçek bir
devrimci önderlik tarafından yönetilmesine bağlıdır.

Tarihte kadınlar, sadece genel toplumsal baskı nedeniyle, erkek baskısı
nedeniyle ezilmekle kalmadılar; dar sosyal ilişkiler altında da ezildiler, top-
lumun sınırlılıkları da kadını ezdi.

Farklı çıkarların çatıştığı, sosyal yaşamın çelişkiler içinde ilerlediği bir
toplumda, siyasal alanı bu çelişkileri yansıtır.

Üretim araçlarının ortak mülkiyetine dayanan toplumda, elbirliğinin
ürünleri, insanların kendi toplumsal gelişmelerinin temeli haline gelir.
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Devrimci pratik, yalnızca koşulların değiştirilmesi değil, aynı zamanda
insanın değişmesi, bunun çakışmasıdır.

Küçük burjuva sosyalizmi, işçilerin içinde destek gördükçe, proletar-
yanın toplumsal kurtuluş mücadelesi daha sancılı ve uzun sürer.

İnsanlık, ilerlemesinin önünde bir engel haline gelen, eski toplum bi-
çimini yadsıyarak gelişmesini sürdürebilir. Yeni ve daha ileri bir topluma
geçilerek, eski toplum yadsınmış olur. Bu, toplumun nitel dönüşümü de-
mektir.

Toplumun üretim araçlarını ortak olarak denetlediği koşullarda, ser-
best zaman, bireylerin kendilerini çok yönlü geliştirdikleri zamandır. Bunun
ön koşulu kısa işgünüdür.

Devlet olarak devlet soyuttur, hiçbir yerde olmayan devlettir. Devlet
somut olarak, yani somut biçimleri içinde ele alınmalıdır. Burjuva devlet,
başka yerde başka biçim alabilir. Burjuva devlete karşı mücadele, somut ola-
rak konmalıdır.

Devrimin ilerleme gösterdiği her kapitalist ülkede, mülk sahipleri
hemen harekete geçer. -Karşı hareket başlatır. Hem elindeki baskı gücünü ha-
rekete geçirir, hem de kitle tabanını -yoksa örgütler.

İşçilerin sınıf mücadelesi, toplumsal bir mücadele olarak, evrensel bir
mücadeledir. Sınıf mücadelesinin ayaklanma gibi ileri biçimleri, kapitalist
dünyada büyük bir yankı yaratır. Emekçiler, mücadelenin en iyi örneklerini,
kendi alanlarında uygularlar.

Burjuvazinin işçi sınıfına uyguladığı gerici şiddet, karşıtını; proletar-
yanın devrimci şiddetini doğurur. Sömürücülerin baskıya, şiddete dayalı ege-
menliği, emekçilerin sert, şiddetli ayaklanmalarını yaratır.

Sınıfların varlığı, belirli ekonomik temele dayanır. Dolayısıyla, sınıf-
ları ortadan kaldırmanın yolu, sınıfların dayandığı bu ekonomik temeli dön-
üştürmekten geçer. O halde, toplumun dönüştürülmesinde esas olan, iktisadi
temelin değiştirilmesidir. Komünizm ekonomik temelde kurulabilir.
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Komün, Sovyet, İşçi Komite ve Konseyler vb. politik biçimler, prole-
taryanın verdiği sınıf mücadelesinin sonucu olarak, bu mücadelenin gelişi-
mine bağlı olarak ortay çıktı; yoksa sistem üreticilerinin, düşüncelerinin
ürünü değildir.

Proleterleşme sürecine yeni giren emekçiler, yaşam koşulları olarak pro-
leter olsalar bile, bilinçleri henüz proleter bilinci değildir. Proleter bilinci,
sınıf bilinci, kapitalistlere karşı verilen mücadele sürecinde edinilir.

Proletarya, politik sorunlarda kendi yaklaşımını koyarken, marksizmin
ilkelerinden uzaklaşırsa, savrulma kaçınılmaz olur.

Halk, yaşayarak öğrenir. İnsanların, içinde bulundukları koşulların far-
kına varması için geçen süre, uzun, sancılı ve çok sıkıntılı bir süreç olabili-
yor. Ezilen sınıflar, mücadele ve örgütlenme içinde, toplumsal durumlarının
daha kısa zamanda bilincine varırlar.

Ezilen ve sömürülen sınıflar, toplumsal olaylara, sosyal gelişmelere ve
karşılıklı ilişki biçimine çıkarları gereği, sömürücü sınıflardan farklı bakar-
lar.

İşçiler kendi adlarına davranan siyasal grupların yürüttüğü propaganda
ve ajitasyonun, politik çizgilerinin, devrimci bir içeriğe sahip olup olmadı-
ğını kısacası, bu grupların genel durumunu, başka ülkelerin işçilerinin pra-
tiğiyle ve kendi pratikleriyle denetleyebilirler.

Sosyalizmin dünyada nesnel bir güç durumuna gelmesi ve proletarya-
nın durdurulamayan ilerleyişi, dünya burjuvazisinin kendi içinde, birlik ha-
linde hareket etmesini getirmiştir.

Burjuvaziye, emek üzerinde egemenlik olanağı veren kapitalizmdir, özel
mülkiyettir; emeğin dış koşullarının, emeğe yabancılaşması, başkasının mül-
kiyeti olmasıdır. Burjuvalara, emekçi sınıf üzerinde politik egemenlik kur-
masına olanak veren, kapitalist üretim biçimidir. Kapitalist üretimin
biçimlendirdiği burjuva toplumsal ilişkilerdir.
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İşçilerin birleşmeleri, eğer aralarındaki rekabet nedeniyle sürekli bö-
lünmemiş olsaydı, o zaman burjuvazinin hakkından daha çabuk gelirlerdi.
İşçiler yine de her kez daha büyük birleşmelere doğru gidiyor.

Tarihsel gelişme, insanların karşılıklı ilişkileri temelinde ele alınmalı-
dır. -Karşılıklı ilişki ve karşılıklı ilişkinin toplumsal biçimi temelinde.-

İnsanın özü toplumsal ilişkiler bütünüdür. Varolan toplumsal ilişkileri
değiştirmekle, insan, kendini bu ilişkilerden radikal olarak koparmış, ger-
çekten kendini değiştirmiş oluyor.

Sınıf savaşımı, sınıfların tarihsel koşullarıyla açıklanmalıdır. Bu koşul-
lar değişince, sınıf savaşımı da değişikliğe uğrar. -mücadele biçimleri vs.-
Sınıf mücadelesinin içinde meydana geldiği tarihsel koşullardaki değişimi
anlamak için, somut durumun somut analizine başvururuz.

Kapitalist toplumun geldi nokta: Proletaryayla kapitalistler arasında,
sınıf uçurumu iyice büyüdü, sınıf ayrımı daha da derinleşti. Zenginlik çok
arttı; halkın yoksulluğu daha da arttı. Ulus şimdi, her zamankinden daha zen-
gin, halk ise, her zamankinden daha yoksul.

Proletarya, üretimin kapitalist karakterini kaldırarak, tarihsel olarak dev-
rimci bir rol oynar.

İşçilerin toplumsal durumunu değiştirmek için, toplumsal ilişkileri be-
lirleyen üretimin toplumsal karakterini, burjuva sınıfsal niteliğini değiştir-
mek gerekiyor.

Emeğin, sermayeye bağımlılığı, kapitalist kölelik, tek kelimeyle emek-
sermaye ilişkisi, sınıf savaşımı yoluyla ortadan kaldırılır.

Emeğin sosyalist yeniden örgütlenmesi, sınıf savaşımından, devrimci
dönemden doğar.

Burjuvazi, toplumun tüm bireylerini gözetler duruma gelmiştir. Gözet-
leme, bir denetleme sistemidir, bir baskı mekanizmasıdır. Yığınların kapita-
lizme karşı başkaldırısı arttıkça, egemenler toplumu gözetlemek için daha
büyük bir çaba içine girdiler. Gözetleme, burjuvazinin toplumu yönettiğinin
değil, yönetemediğinin bir göstergesidir.
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Politik mücadelede, yuvarlak sözlerle konuşmak, kaypaklıktır.
Kaypaklık, burjuvazinin ve küçük-burjuvazinin toplumsal durumundan

ileri gelir. İçtenlikle devrimci olan ve devrimi tutarlıca sonuna dek götüre-
bilen proletarya, mücadelesinde kaypak bir konum içinde olmaz; söyleye-
ceklerini açık, kesin ve net olarak ortaya koyar.

Emekçiler amacına, kendilerini, egemenlere kölece boyun eğenlerin dar
zihniyetinden kurtararak varabilir.

Koşullara uygun politika izlemek adına, varolan duruma boyun eğen ve
katlanan bir işçi sınıfı hareketi ileri gidemez, diğer ülkelerdeki gelişmelerin
gerisinde kalır.

Tarihsel koşullar değişkenlik gösterir. Değişen koşullar, ya da somut
durum, teorik yönde analiz edilmelidir. Proletaryanın devrimci taktiği belirli
koşullar çerçevesinde belirlenir.

Geliştirilmeye muhtaç kategoriler, kavramlar, sanki son şeklini almış
gibi, hemen uygulamaya konulmamalı.

Devrimci ayaklanma sınıf savaşımını hızlandırır. Ayaklanma gibi yı-
ğınsal, etkin devrimci bir başkaldırı olmadan sınıf savaşımı, çok daha uzun
sürer ve çok daha sancılı bir süreç olarak gelişir.

Sınıf mücadelesini hızlandırmak için, devrimci bir mücadele çizgisi iz-
leyeceklerine, ılımlı, barışçı ve uzlaşmacı bir çizgi izleyenler, mücadele sü-
recinin çok daha uzun ve sancılı geçmesine neden olurlar.

Küçük-burjuva sosyalizmine karşı, proleter ve devrimci komünizm te-
melinde verilen mücadelenin uzun ve sancılı geçmesinin bir nedeni, işçile-
rin eleştiri, araştırma ve tartışmalara yeterli önem vermemesi ve bu
tartışmalarda taraf olmamasıdır.

İnsanların yaşamdan zevk aldığı, özgür ve mutlu olduğu insanca bir ge-
lecek, yığınların devrimci enerjisini hareket geçirmenin kaynağıdır -esin kay-
nağıdır-.

Sanat, şiir, roman, proletaryanın devrimci kavgasına hep yoldaşlık et-
miştir. Bu, şu demektir: Biz sanatın ilerici ve insancıl olarak ortaya koyduğu
ne varsa, onu, insanca bir gelecek kavgamıza malediyoruz, ileriye taşıyoruz.
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İnsanlığın sanat mirası, geleceğin toplumu olan komünist toplumda, en geniş
kitlelere götürülecektir.

Devrim eğitimi, yapılan eylemlerden, verilen mücadeleden, devrim için
dersler-sonuçlar çıkarmak, zayıf yanlarımızı görmek, aynı hatalara düşme-
meyi öğrenmek, kısacası mücadeleden öğrenmek; dolayısıyla gelecek sava-
şıma nasıl kazanılacağını öğrenmiş olarak ve üstün konumda girmektir.

Yaşam sürekli değişim içindedir; yaşam, proletaryanın kavgasının aji-
tasyon ve taktiğinin yeni koşullarını, yeni ortamları ve yeni durumları geti-
rir durmadan. Bu yüzden, her zaman yaşamı takip etmeliyiz.

Kentler milyonlarca işçiyi ve diğer kent yoksullarını yoğun olarak bir
araya getirir. Emekçilerin yoğun olarak bir araya gelmeleri, kendi sayıların-
dan yüzlerce kat daha etkin bir güç olmalarını sağlar. Kentler birer ayak-
lanma ve devrim merkezidir.

Bir tarihsel dönem değiştiğinde, o dönemin kavramları da değişir. Baş-
lamakta olan yeni dönem, kendi kavramlarıyla kendini ifade eder. Kavram-
lar bir kez oluştuktan sonra, kendini oluşturan toplumsal yapıya hizmet eder.

İnsanlar eski tarihsel dönemin sona ermekte olduğunu, yeni tarihsel dö-
nemin -ne denli inişli çıkışıl olsa da- başladığını daha fazla kavrıyorlar. Dü-
şünceleri de buna göre değişime uğruyor.

Güncel dünyada, kapitalist toplumla, sosyalist toplum yanyana. İki sınıf,
iki toplum, iki dünya arasındaki savaşım, ilk önce kendini, ideolojik savaşım
alanında gösterir ve kendi kavramlarıyla sürdürülür.

Kapitalizm, çözülüp dağılmakta olan bir toplumdur. Sosyalizm ise ge-
leceğin dünyasını ifade eder. Dolayısıyla eski kavramlar etkisini gitgide yi-
tirirken, özgür insanların oluşturduğu geleceğin toplumunun kavramları ise
gitgide toplumda daha fazla yerleşiyor.

Yeni bir toplumu amaçlayan devrimci güçlerin yenilgisi geçicidir; eski
güçlerin ise zaferi geçicidir. Sonunda eski toplum güçlerinin yenilgisi ve
devrimci güçlerin zaferi aynı şekilde kesindir.

Sınıflı toplumlarda, demokrasinin uygulandığı antik dönem Atina'da
bile, eşitlik biçimsel bir eşitlikten öteye geçmemiştir. Kaldı ki, Atina'da kö-
leler köle sahipleriyle eşit olarak görülmezdi. Biçimsel eşitlik yalnızca köle
sahipleri ya da özgür yurttaşlar arasındaydı.
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Gerçek eşitlik, toplumsal ve siyasal alanda eşitlik, yani yaşamın her ala-
nında eşitlik, sınıfların olduğu yerde olamaz. Sınıfların varlığı eşitliğe aykı-
rıdır. Gerçek eşitlik, sınıfların kaldırılmasını gerektirir.

Burjuva toplumda, eşitlik, biçimsel eşitlikten daha ileri gitmemiştir. Bi-
çimsel eşitlik, yani yasa karşısında eşitlik de sınırlı, denetimli ve gelişme-
miştir, tam değildir.

Tarihsel eylem, yığınların eyleminden başka bir şey değildir. Tarihsel
bir eylem olan devrim kitlelerin eylemlerinde gelişir.

Proletaryanın kurtuluşu, karşıtların savaşımının gelişmesiyle geçekle-
şebilir. Karşıtların savaşımı, bu günden başlayan ve proletaryanın iktidarında
devam eden bir süreçtir. Tarihin gelişimi, bizim tasarılarımıza göre değil,
karşıtların savaşımıyla biçimlenir. İnsanlık, komünizmin zaferine, sınıfların
kaldırılmasına, canlı yaşamın kendi diyalektiğiyle yani, karşıtların mücade-
lesiyle varacaktır. Proletarya, örgütlü pratik etkinliğiyle bu süreci hızlandı-
rır.

Gerçek, somuttur. Somut olan ise, değişime uğrar. Soyut formülasyon-
lara dayanan işçi sınıfı partisinin devrimci programı; pratikte, sınıf savaşı-
mının ilerlemesi ve devrim aşamasına gelmesiyle, soyut formülasyonlar
olmaktan çıkıp, canlı yaşama, pratiğe uygulanır, somutlaşır ve böylece de-
ğişime uğrar.

Somut ekonomik ve politik koşullar sürekli değişime uğrar. Taktik be-
lirlenimi için, değişen koşulların yeniden ele alınması zorunludur.
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